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Ir valstybėje, ir bendruomenėje viskas prasideda nuo žmogaus. Mes laikomės principo, 
kad pradžių pradžia – tai pagarba žmogui. Universitetas prasmingas tiek, kiek jis gerbia savo 
studentą jam teikdamas žinias, kiek jis gerbia jį kaip kolegą, prasmingo dialogo narį, kiek su-
kuria aplinką, palankią siekti žinių ir asmenybei tobulėti. Todėl pagarba dėstytojui, kiekvienam 
bendruomenės nariui – visos mūsų veiklos pradžia. 

Lietuva gyvena Europos ir viso pasaulio konkurencinėje erdvėje. Tai pasakytina ir apie 
aukštąjį mokslą: vyksta konkurencija dėl protų, ir jau artimoje ateityje ji taps dar nuožmesnė. 
Nemaža dalis jaunimo jau dabar renkasi studijas užsienio universitetuose. Žmogus laisvas rink-
tis studijuoti ir siekti karjeros ten, kur yra palankesnės sąlygos. Tačiau jaudina, jog su džiugesiu 
apie tai kartais kalba žmonės, kurie yra atsakingi už aukštojo mokslo politiką. Juk tai turės rimtų 
padarinių mažos tautos tapatybei. Kartu esama intereso aukštajame moksle išlaikyti senąją ko-
mandiniais metodais grįstą vadybinę sistemą.

Jeigu iš Lietuvos jaunimas išvyksta studijuoti svetur, vadinasi, reikia galvoti apie naujus 
aukštojo mokslo vadybos principus. 2008 m. Utrechte vykusiame Pasaulio universitetų kongrese 
buvo aiškiai pasakyta, kad ryškiausia pasaulinė pastarųjų metų tendencija yra universitetų vei-
klos liberalizavimas. Universitetai yra pasirengę prisiimti atsakomybę ir išspręsti visus klausimus, 
kurių neįmanoma išspręsti centralizuotai. Valstybė, kuri vis dar mėgina detaliai sureguliuoti uni-
versitetų veiklą, neišvengiamai patirs krachą. 

Yra vienintelis kelias – kelti studijų kokybę, tapti konkurencingiems. Jeigu norime konku-
ruoti intelekto rinkoje, reikia investuoti į aukštąjį mokslą. Jeigu neišlaikysime konkurencijos, savo 
jaunimui numatome juodadarbių dalią. 

Politikavimu, administraciniais sprendimais emigracijos, protų nutekėjimo nesustabdysi. 
Atėjo laikas kurti palankų studijų foną, kad universitetai ir rektoriai galėtų prisiimti atsakomybę 
už tai, kad intelektualus jaunimas savo studijų ir karjeros perspektyvas sietų su Lietuva.

Kol kas Lietuvoje intelekto lygis menkas. Kiek reikia universitetų, priklauso tik nuo rinkos. 
Minima „norma“ – 1 mln. gyventojų – vienas universitetas – tai kaip jaunystės įspūdis, kurio 
kai kam nepavyksta atsikratyti visą gyvenimą. Buvo laikai, kai vieno universiteto pakako kelioms 
šalims ir keliems milijonams gyventojų. Dabar, siekiant aukšto mokslingumo koeficiento, univer-
sitetas turi būti labai prieinamas. Europoje yra 493 mln. gyventojų, 1503 universitetų. Vienas 
universitetas tenka maždaug 328 tūkst. gyventojų. Airijoje vienas universitetas tenka 182 tūkst., 
Prancūzijoje – 242 tūkst., Vokietijoje – 302 tūkst., Estijoje – 108 tūkst., Latvijoje – 115 tūkst., 
Lietuvoje – 226 tūkst. 

Šiuo metu Lietuvoje yra 460 tūkstančiai žmonių, turinčių aukštąjį išsilavinimą, iš jų apie 
100 tūkst. darbo veikloje jau nebedalyvauja, nemaža dalis emigravusių. Tai sudaro kiek daugiau 
nei 20 procentų nuo darbo jėgos ir apie 12–13 procentų nuo bendro gyventojų skaičiaus. Ir vie-
nu, ir kitu atveju tai labai mažai. Visose ES šalyse senbuvėse šis skaičius siekia gerokai daugiau 
kaip 30 procentų, o Airijoje virš 40 procentų. Tiesa, pagal dabartinį studentų skaičių Lietuva 
prilygsta ES vidurkiui, bet, kaip matome, mes turime prastą paveldą. Ir studentų, ir universitetų 
kiekį turėtų nulemti rinkos poreikiai. Japonija, Skandinavijos šalys paskelbė, kad nuo šiol aukš-
tasis mokslas turi tapti visuotinis. Prancūzijos Vyriausybė pakvietė aukštųjų mokyklų rektorius 
dar plačiau atverti universitetų auditorijas studijoms visą gyvenimą. Aiškiai suvokta, kad tik 
gerai išsilavinęs, gerai profesiškai pasirengęs, nuolat tobulėjantis, nuolat siekiantis žinių žmogus 
gali džiaugtis pasaulio inovacijomis, o menkai pasirengusį žmogų šios inovacijos gali erzinti ir 
žlugdyti. Saugoti žmogų ir visuomenę dabar reikia ne tik nuo karo, bet ir nuo pažangos baimės. 
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Štai ko reikia, kad tauta siektų žinių, išsilavinimo, dar daugiau plūstų į universitetų auditorijas. 
Dauguma tebegalvoja, kad aukštojo mokslo diplomas yra svajonių viršūnė, išsilavinimo vainikas, 
kuris nenuvys iki senatvės. Tuo tarpu pasaulyje vis plačiau suvokiama, kad diplomas – tai tik 
studijų visą gyvenimą pradžia. Manau, kad keliami mūsų valdžios tikslai yra per maži ir per 
siauri, jie nebeatitinka europinių ir pasaulinių aukštojo mokslo standartų. Tai uždaro mąstymo 
požymiai, jie tiesiog pavojingi šalies ateičiai.

Aukštojo mokslo reforma reikalinga tik dėl vieno vienintelio dalyko – dėl veikimo laisvės 
įtvirtinimo, dėl suvaržymų panaikinimo, dėl to, kad universiteto veikloje viską lemtų kūrybinis 
pradas, mokslinė, administracinė kūryba, o ne kažkieno sugalvotos ir dirbtinai primestos taisyklės. 
Universitetų vadyba ir studijų vadyba turi nuolat keistis, o valstybė turi remti aukštojo mokslo 
mobilumą ir veržlumą siekiant aukštesnio – pasaulinio lygio. Tai, o ne vidinė konkurencija, 
provincialus kalbėjimas apie nacionalinius, regioninius universitetus, reiškiantis tik viena – siekį 
išlikti uždaros, nepajudinamos būsenos, yra mūsų išlikimo garantas. Galbūt įstatymų reforma 
pritinginčiam, bailokam, nekūrybingam administratoriui reikalinga kaip botagėlis, kūrybiškai 
asmenybei – tik kaip išlaisvinimas nevaržomai veiklai. Bent jau Mykolo Romerio universitetas 
yra visiškai pasirengęs prisiimti atsakomybę.

Ledai galėtų pajudėti, jei būtų paisoma Konstitucijos bei Konstitucinio Teismo priimtų 
nutarimų. Čia juodu ant balto išdėstyta, kad aukštosioms šalies mokykloms turi būti suteikta 
autonomija, t. y. „teisė savarankiškai nustatyti ir įtvirtinti įstatuose ar statute savo organizacinę 
ir valdymo struktūrą, ryšius su kitais partneriais, mokslo ir studijų tvarką, studijų programas, 
studentų priėmimo tvarką, spręsti kitus su tuo susijusius klausimus <...>“ (Konstitucinio Teismo 
1994 m. birželio 27 d., 2002 m. sausio 14 d., 2002 m. vasario 5 d., 2008 m. vasario 20 d. 
nutarimai). Tuo pat metu Konstitucinis Teismas pabrėžė, kad už šiuos savarankiškus sprendimus 
aukštosios mokyklos privalės būti atsakingos. Mes pritariame, kad darbuotojus rinkai ruošiantis 
universitetas pats būtų jos dalyvis. Norime turėti galimybę laisvai spręsti, kokias studijų progra-
mas siūlysime, kokius mokslinius tyrimus atliksime. Geriausi vertintojai bus visuomenė ir jos 
aktyvus narys studentas.

Esame tarptautiškai orientuotas universitetas. Matyt, neatsitiktinai mūsų aukštoji mokykla 
iš 24 pretendavusių pasaulio universitetų pasirinkta 2010 m. jubiliejinio Pasaulio universitetų 
asociacijos kongreso vieta. Jame dalyvaus daugiau nei 500 universitetų atstovų iš viso pasaulio. 
Šio kongreso reikšmę ne tik Lietuvos, bet ir viso Baltijos regiono aukštajam mokslui sunku per-
vertinti. Tai reiškia ne tik unikalią galimybę pristatyti pasauliui mūsų Universitetą ir mūsų šalies 
aukštąjį mokslą, bet ir atverti daugelį durų į pasaulio mokslo erdvę, įsitraukti į pasaulio aukštojo 
mokslo tinklus, išplėsti studentams palankų tarptautinį bendradarbiavimą. Kongresas dar labiau 
sustiprins mūsų Universiteto tarptautiškumą. Jis atidarys daug durų į pasaulį, pro jas galės 
žygiuoti ir visos Lietuvos aukštasis mokslas. 

Be studentų ir dėstytojų mainų, vienas iš būdų integruotis į pasaulio aukštojo mokslo erdvę 
– sukurti bendrųjų doktorantūrų ir magistrantūrų tinklus. Tai reikštų būti megauniversitetų 
tinkle, turėti daugybę partnerių, suinteresuotų mūsų sėkme. Megauniversitetas – ne vienoje terito-
rijoje išsidėstęs universitetas, tai virtualioje erdvėje, pasauliniame tinkle veikiantis universitetas. 
Mūsų tikslas – dalyvauti tokiuose pasauliniuose studijų, doktorantūros, mokslinių tyrimų tinklu-
ose. Tai darome dėl studento, kad galėtume pateikti visapusiškai kokybiškas studijas.
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MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETAS 2008 METAIS 

Ataskaitos santrauka

2008 m. Mykolo Romerio universitetas žengė naujus reikšmingus žingsnius plėtodamas 
studijų ir mokslo veiklą Lietuvoje, integruodamasis į Europos ir pasaulio universitetinių studijų 
erdvę. Universiteto išskirtinis bruožas yra atvirumas naujovėms, suvokimas, kad rengdami stu-
dentus laisvai darbo rinkai universitetai ir patys turi gyventi rinkos sąlygomis. Visos Universiteto 
jėgos skirtos mokslinti jaunimą, kaupti ir puoselėti intelektinį potencialą, ugdyti šios dienos vers-
lo, valstybės tarnybos, politikos lyderius.

Strateginė Universiteto vadybos kryptis yra Universiteto veiklos decentralizacija, kuri 
apima ir studijų, ir mokslo veiklos decentralizaciją. Visų pirma siekiama įtvirtinti fakultetų sa-
varankiškumą. 2008 m. šia kryptimi žengtas reikšmingas žingsnis patvirtinant naująją Studijų 
tvarką. Decentralizacija buvo vykdoma ne tik keičiant vidines Universiteto veiklos reguliavimo 
nuostatas, tačiau ir koreguojant administravimo praktiką, centralizuotai vykdomas veiklas nuose-
kliai perduodant fakultetams. Fakultetai turi būti atsakingi už studijų kokybę, už naujų programų 
rengimą bei jų populiarumą tarp studentų. Direkcijas ir centrus reikėtų vertinti kaip fakultetų 
pagalbininkus.

2008 m. įsimintini tuo, kad Mykolo Romerio universiteto senato nutarimu už demokratijos 
stiprinimą, demokratinių vertybių ir geros kaimynystės santykių puoselėjimą Lenkijos Respubli-
kos Seimo maršalkai Bronisławui Komorowskiui suteiktas Mykolo Romerio universiteto Garbės 
daktaro vardas.

Mykolo Romerio universiteto Senatas už indėlį įtvirtinant Lietuvoje konstitucionalizmo 
vertybes Profesoriaus Mykolo Romerio vardine premija apdovanojo profesorių Egidijų Kūrį, bu-
vusį Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininką.

Liepos mėnesį Utrechte (Nyderlandai) vykusioje Pasaulio universitetų asociacijos jubi-
liejinėje konferencijoje buvo galutinai patvirtinta, kad 2010 m. Pasaulio universitetų asociacijos 
kongresas vyks Mykolo Romerio universitete. Šis sprendimas reiškia tarptautinį Universiteto pri-
pažinimą. Surengti Kongresą pretendavo 24 pasaulio universitetai.

Universitetas žengė svarbų žingsnį į priekį ir pagal studentų skaičių tapo antru didžiausiu 
šalies universitetu. 2007-2008 m. m. studijavo apie 11 proc. daugiau studentų nei 2006-2007 m. 
m.: studentų padaugėjo daugiau nei dviem tūkstančiais ir jų skaičius pasiekė 20509.

2008 m. itin svarbią progą džiaugtis turėjo Mykolo Romerio universiteto Teismo medici-
nos instituto teismo medicinos ekspertai, mokslininkai tyrėjai:  atidaryti nauji, modernūs Mykolo 
Romerio universiteto Teismo medicinos instituto rūmai, kuriuose įrengtos šiuolaikinės europinius 
standartus atitinkančios laboratorijos ir sukurtos palankios darbo sąlygos ilgai jų neturėjusiems 
darbuotojams. Statybos užtruko trejus metus, projekto vertė – beveik 22 mln. litų, o dar apie 23 
mln. litų skirta moderniai įrangai.
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Reikšmingas 2008 m. Universiteto veiklos įvykis buvo naujo Socialinės informatikos fa-
kulteto įkūrimas. Jis žymi naują Universiteto raidos etapą. Socialinės informatikos fakulteto vei-
kla orientuota į perspektyvią socialinės informatikos sritį, o tarp fakulteto siūlomų programų yra 
ir priklausanti fiziniams mokslams programa – šios mokslo srities programos Universitetas iki 
šiol neturėjo. Fakultetas užsibrėžęs ne tik rasti savo ryškią vietą studijų rinkoje, bet ir tapti pirmei-
viu studentams pasiūlydamas visiškai naują ir perspektyvią įtinklintų studijų formą.

Universitete toliau liberalizuojamos studijos: Senatas patvirtino naują liberalesnę Studijų 
tvarką. Pagal ją kur kas daugiau teisių suteikiama fakultetams. Kartu jiems tenka didesnė atsako-
mybė už studijų kokybę.

2007–2008 m. m. buvo patvirtintos ir užregistruotos 7 naujos studijų programos ir 2 specia-
lizacijos. Reikšminga tai, kad Socialinės politikos fakultete atidaryta nauja jungtinės magistrantū-
ros studijų programa ,,Lyginamoji socialinė politika ir gerovė“ su užsienio partneriais – Tamperės 
universitetu (Suomija) ir Linco Johano Keplerio universitetu (Austrija). Verslo informatikos ba-
kalauro studijų programa užregistruota naujoje Universitetui kryptyje – fizikos mokslų, ją baigus 
suteikiamas informatikos bakalauras. Dvi naujos magistrantūros studijų programos – Europos  
kaimynystės politika ir Viešoji politika – užregistruotos politikos mokslų kryptyje. Vadybos ir 
verslo administravimo kryptyje taip pat užregistruotos dvi magistrantūros programos – Mokslo 
vadyba ir Strateginis organizacijų valdymas.

2007–2008 m. m. pavasarį Studijų kokybės vertinimo centrui buvo pateiktos 5 naujos stu-
dijų programos. Viena iš jų – Europos verslo teisė – bus vykdoma anglų kalba, ji gavo teigiamą 
vertinimą. Teigiamus Studijų kokybės vertinimo centro vertinimus gavo ir kitos pateiktos studijų 
programos – Lyčių ekonomika, Socialinė gerontologija, Lyderystė ir pokyčių valdymas.

Universitete nuveiktas reikšmingas darbas, pradedant neformaliojo ir savaiminio moky-
mosi pasiekimų vertinimą ir pripažinimą. Mykolo Romerio universitetas yra vienas iš pirmųjų 
Lietuvoje pradėjęs šią veiklą. Ir pasaulyje, ir Europoje vis labiau suvokiama mokymosi visą gy-
venimą svarba. Suaugusiųjų besimokančiųjų įsitraukimas į mokymosi visą gyvenimą procesus 
tampa nauju iššūkiu universitetams. Universitete sukurta neformaliojo ir savaiminio mokymosi 
pasiekimų vertinimo bei pripažinimo sistema, kurią sudaro vertinimo etapai, procedūra bei ver-
tinimo modeliai. Nuo 2008 m. spalio 1 d. MRU kviečia suaugusiuosius, turinčius neformaliai 
ir savaime įgytų mokymosi pasiekimų, kreiptis į Universitetą dėl jų oficialaus pripažinimo. Jau 
kreipėsi daugiau nei 50 asmenų, susidomėjusių tokia galimybe.

Vienas iš Mykolo Romerio universiteto prioritetų yra dinamiškos visuomenės poreikius 
atitinkančių ir didžiulį potencialą turinčių nuotolinių studijų plėtotė. Nuo 2008 m. pavasario se-
mestro pirmosios pakopos studijų programa Teisė ir valdymas pradėta pilnai teikti atvirųjų nuo-
tolinių studijų sistemoje. Tai pirmoji pilnai nuotolinėms studijoms pritaikyta bakalauro studijų 
programa ne tik Mykolo Romerio universitete, bet ir Lietuvoje.

Dėl demografinių tendencijų ir kitų priežasčių konkurse į Lietuvos universitetus 2008 m. 
dalyvavo mažiau studentų, lyginant su 2007 m. Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam 
priėmimui organizuoti duomenimis konkurse į Lietuvos universitetus dalyvavo 33 737 stojanty-
sis, tai yra 2304 asmenimis mažiau negu ankstesniais metais. Sumažėjo socialinių mokslų popu-
liarumas: šiuos mokslus rinkosi 59,68 proc. norinčiųjų studijuoti (2007 m. 62,12 proc.). Daugėjo 
stojančiųjų į fizinius, biomedicinos ir humanitarinius mokslus. Toliau mažėjo besirenkančiųjų 
technologijos mokslus dalis. 

25,03 proc. jaunimo, kurie dalyvavo studentų priėmime, prašyme nurodė bent vieną Uni-
versiteto studijų programą. Pagal šį kriterijų Universitetas pakilo į trečiąją  vietą tarp aukštųjų mo-
kyklų. Pagal bendrą pageidavimų studijuoti mūsų programas skaičių Universitetas išlieka ketvir-
tas Lietuvoje. Nežymiai padidėjo stojančiųjų, kurie Universitetą nurodė pirmuoju pageidavimu, o 
kituose didžiuosiuose universitetuose šis rodiklis sumažėjo. Konkursai į pilno studijoms skiriamo 
laiko studijas pagal programas Universitete siekia nuo 37 iki 5 stojančiųjų į vieną vietą. 
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Beveik 68 proc. tarp visų priimtų į Universiteto magistrantūros studijas studentų buvo bai-
gusieji bakalauro studijas kituose universitetuose.

Populiariausios pagal stojančiųjų skaičių išlieka viešojo administravimo, teisės ir valdy-
mo, finansų ekonomikos studijų programos. Tačiau didžiausi konkursai (pageidavimų ir vietų 
skaičiaus santykis) yra į teisės ir valstybės sienos apsaugos bei teisės ir muitinės veiklos progra-
mas. Stojančiųjų į Universiteto magistrantūros studijas skaičius sumažėjo 10,14 proc., lyginant 
su 2007 m. Verta atkreipti dėmesį į tai, kad kai kurios magistrantūros programos yra nepaklausios 
tarp stojančiųjų, ypač ekspertinių tyrimų, teisės edukologijos, tarptautinės jūrų teisės, tarptautinės 
žmogaus teisių apsaugos, teisės ir muitinės bei mokesčių institucijų veiklos, informatikos teisės 
programos ir kai kurios specializacijos (ekonomikos sociologija, gamtinių išteklių valdymas).

Per bendrąjį priėmimą nuo 26 iki 48 padidėjo pakviestųjų studijuoti į Universitetą, kurie 
valstybinius brandos egzaminus išlaikė bent vienu aukščiausiu įvertinimu. Tai yra antras rezulta-
tas tarp aukštųjų mokyklų.

Antrus metus neuniversitetinių studijų (kolegijų) absolventams buvo pasiūlytos vienerių ar 
dvejų metų išlyginamosiomis magistrantūros studijos. Populiariausia tarp stojančiųjų buvo viešo-
jo administravimo bei tarptautinio turizmo administravimo programos.

2008 m. įteiktas 3351 Mykolo Romerio universiteto diplomas – 1587 bakalauro ir 1764 
magistro.

Universiteto absolventų įsidarbinimo rodikliai yra labai aukšti ir siekia beveik 100 proc. 
Atlikus tyrimą paaiškėjo, kad neįsidarbinimo priežastys beveik visais atvejais yra subjektyvios ir 
dažniausiai susijusios su pačiu absolventu. Universitetas specializuojasi socialiniuose moksluose, 
o šių mokslų srities absolventai yra paklausūs darbo rinkoje, ypač paslaugų sektoriuje.

Universitetas plėtoja tarptautiškumą, suvokdamas save kaip pasaulio ir Europos mokslo 
ir studijų rinkos dalyvį. Universiteto tarptautiškumo skatinimas – tai aktyvi veikla tarptautinėse 
organizacijose, studentų ir dėstytojų mobilumas, jungtinių studijų programų, jungtinių mokslo 
projektų  kūrimas. 

Universitetas įsijungė į naujus Europos universitetų tinklus: Europos kultūros sostinių uni-
versitetų tinklą (UNECC – University Network of European Capitals of Culture), Europos uni-
versitetų Dorich House grupę (The Dorich House group of European Universities),  Europos ir  
Viduržemio jūros regiono universiteto (EMUNI – Euro – Mediterranean university) tinklą, taip 
pat įsijungė į tarptautines organizacijas – Europos Įstatymų leidybos asociaciją (EAL – European 
Association of Legislation); Tarptautinę administravimo mokyklų ir institutų asociaciją (IASIA 
– International Association of Schools and Institutes of Administration).

Universitete nuolat skatinamas akademinis mobilumas pagal Mokymosi visą gyvenimą 
programos Erasmus paprogramę. Pagal šią paprogramę Universitetas bendradarbiauja su 164 
universitetais. 2008 m. pasirašytos naujos Erasmus sutartys su Alikantės universitetu (Ispanija), 
Ekonomikos universitetu Prahoje  (Čekija), Hacetepės Universitetatu (Turkija), Kadizo universi-
tetu (Ispanija), Korunos universitetu (Ispanija), Lodzės aukštąja verslo mokykla (Lenkija), Leono 
universitetu (Ispanija), Tarptautiniu Katalonijos  universitetu  (Ispanija), Varmijos ir Mazūrų uni-
versitetu (Lenkija).

Pagal minėtą Erasmus paprogramę per 2008 m. išsiųsta 219 studentų studijoms ir praktikai 
į 25 Europos Sąjungos valstybes. Atvyko 179 studentai iš 19 šalių. Iš užsienio skaityti paskaitų į 
Universitetą pagal Erasmus programą atvyko 43 dėstytojai, o 69 Universiteto dėstytojai išvyko į 
universitetus partnerius. 2008 m. parengtos keturios naujos studijų programos užsienio kalbomis. 
Profesinei kvalifikacijai tobulinti buvo surengtos 297 komandiruotės į 39 užsienio šalis.

Į tarptautiškumo įtvirtinimą Universitete orientuojami ir vadybiniai sprendimai. 2008 m. 
parengtas reitingavimo sistemos projektas. Jį ruošiant įvertinti tarptautinėse – ir esamose, ir dar 
tik kuriamose – universitetų reitingavimo sistemose naudojami rodikliai. Tai daroma suvokiant 
tarptautinę reitingavimo reikšmę – vyraujančios tendencijos ir Europoje vykstantys procesai rodo, 
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kad jau artimoje ateityje tarptautinis kiekvieno universiteto reitingavimas taps neišvengiamu ir 
būtinu. Kuriant reitingavimo sistemą nesiorientuota vien į šiuo metu populiariausias vadinamas 
Times ir Šanchajaus universiteto reitingavimo sistemas. Jos yra sukritikuotos ir atspindi jau va-
karykštės dienos tendencijas.

Kitas reitingavimo uždavinys yra geriau išryškinti fakultetų, katedrų, dėstytojų pasiekimus, 
nustatyti jų indėlį Universiteto veikloje. Pasiekimai turi tapti svarbiausiu veiksniu, nulemiančiu 
ir atlyginimą už darbą. 

Mykolo Romerio universitetas yra vienas iš pirmaujančių universitetų socialiniuose moks-
luose Lietuvoje. 2008 m. trys Universiteto mokslininkai, Socialinės politikos fakulteto Socialinės 
politikos katedros doc. Sarmitė Mikulionienė, Viešojo administravimo fakulteto Personalo vady-
bos ir organizacijų plėtros katedros prof. Vladislava Stankūnienė ir Teisės fakulteto Teisės istori-
jos katedros vedėjas prof. Mindaugas Maksimaitis sulaukė aukščiausio nacionalinio pripažinimo 
už mokslinę veiklą: jiems įteiktos Nacionalinės mokslo premijos.

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija tris Universiteto neformalias moks-
lininkų grupes pripažino Aukščiausio lygio mokslinių tyrimų centrais: Taikomųjų psichologinių 
tyrimų centrą (TPTC), Teisinės valstybės mokslinių tyrimų centrą (TVMTC), Visuomeninio sau-
gumo tyrimo centrą (VSTC).

2008 m. į doktorantūrą priimtas 31 doktorantas, o disertacijas apsigynė 18 doktorantų.
Europos vadybos ir verslo administravimo doktorantūros studijų asociacijos EDAMBA 

tarptautiniai ekspertai iš Oksfordo ir Mančesterio universitetų buvo atvykę susipažinti su Univer-
siteto ekonomikos bei vadybos ir administravimo krypčių doktorantūros studijomis. Buvo teigia-
mai įvertinta doktorantūros studijų programa, doktorantų veikla, apgintos daktaro disertacijos, 
mokslinių vadovų kvalifikacija, doktorantūros studijų organizavimo kokybė. Ekspertai rekomen-
davo priimti Universitetą į tarptautinį tinklą EDAMBA. Šis vertinimas reiškia Universiteto dok-
torantūros studijų tarptautinį pripažinimą.

2008 m. Leidybos centras išleido 6 monografijas, 10 vadovėlių, 18 tomų periodinių mokslo 
leidinių, 3 mokslo darbų rinkinius, 12 mokomųjų leidinių, 1 žodyną, 1 žinyną, 3 mokslo daktarų 
disertacijas. Be to, išleisti 277 informaciniai leidiniai, įrištos ir restauruotos 1285 knygos.

Išleisti 6 vadovėliai, kurių leidimą parėmė Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo minis-
terija. Šiems leidiniams skirta 66,1 tūkstančio litų.

Universiteto periodiniai mokslo darbų žurnalai „Jurisprudencija“, „Socialinis darbas“, 
„Viešoji  politika ir administravimas“ skelbiami tarptautinėje elektroninių leidinių bazėje EBSCO, 
su laisva prieiga virtualioje erdvėje skelbiama „Intelektinė ekonomika“. Vidaus internetiniame 
tinkle paskelbti du mokomieji leidiniai.

Mykolo Romerio universitetas 2008 m. baigė įgyvendinti 9 projektus, kurių vertė siekė 
daugiau nei 15 mln. litų. Šias lėšas sudarė Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos 
bendrojo finansavimo lėšos (14 266 628 Lt) bei Mykolo Romerio universiteto nuosavas indėlis 
(739 204 Lt).

Universiteto mokslininkai aktyviai naudojasi Lietuvos valstybinio mokslo ir studijų fondo 
teikiama parama. 2008 m. rudenį Mykolo Romerio universiteto mokslininkai pateikė 7 paraiškas. 
Šiuo metu Universitete jau yra vykdomi 6 projektai. Universitetas itin aktyviai dalyvauja įvairiose 
tarptautinėse programose.

Per metus gerokai ūgtelėjo Universiteto kvalifikacijos ir intelektinis potencialas: akademi-
nis personalas sustiprėjo 10 profesorių ir 10 docentų. Mykolo Romerio universitetas lieka jauna 
aukštąja mokykla: vidutinis dėstytojo amžius yra 41 m. (profesoriaus amžiaus vidurkis 59, docen-
to 47, lektoriaus 36, asistento 32 metai). Per praėjusius metus šis rodiklis beveik nepasikeitė. 

Universitete dirba 1133 žmonės: 810 dėstytojų ir 323 administracijos bei kitų darbuotojų. 
Akademinio personalo skaičius Universitete didėja, o administracijos darbuotojų skaičius turi 
tendenciją mažėti.
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Studentų pageidavimu bibliotekoje buvo pradėta teikti nauja paslauga: iki 5 val. ryto pra-
ilgintas skaityklų darbo laikas. Ši naujovė pasiteisino. Pavyzdžiui, gegužę nakties valandomis 
skaitykloje dirbo daugiau kaip 1300 studentų. 

 Bibliotekos darbuotojai pradėjo vesti užsiėmimus studentams, studijuojantiems pilno ir 
dalinio studijoms skiriamo laiko forma. Nuo sausio iki lapkričio bibliotekos fondas pasipildė 11,3 
tūkst. egzempliorių leidinių.

2008 m. dar labiau prasiplėtė Universiteto studentų galimybės dalyvauti mėgstamoje vei-
kloje: įkurta Vizualiųjų menų studija, susibūrė Mykolo Romerio universiteto Teatro studija bei 
Tautinių šokių kolektyvas. Estetinio ugdymo centras sustiprėjo organizaciškai, pagerėjo kolekty-
vų užsiėmimų bei repeticijų sąlygos. Estetinio ugdymo centras Universitete puoselėja menines ir 
estetines tradicijas, skatina Universiteto bendruomenės narius dalyvauti kultūrinėje veikloje, savo 
veikla kuria teigiamą Universiteto įvaizdį. 

Metai itin sėkmingi buvo Lietuvos sportininkams. Net 3 Universiteto studentai atstovavo 
Lietuvai Pekino Olimpinėse žaidynėse. Mindaugas Griškonis irklavime užėmė 8-tą  vietą, Gie-
drius Titenis plaukime 12-tą  vietą, o Laura Asadauskaitė šiuolaikinėje penkiakovėje – 15 vie-
tą. Vienu reikšmingiausių įvykių Universiteto sporte 2008 m. tapo merginų krepšinio komandos 
pergalė Lietuvos studentų krepšinio lygoje. Tai pirmasis iškovotas čempionų titulas Universiteto 
sporto pergalių istorijoje.

Savo laimėjimais išsiskiria Universiteto studentė Laura Asadauskaitė, kuri Europos šiuo-
laikinės penkiakovės čempionate tapo varžybų vicečempione. Šiame čempionate  Justinas Kinde-
ris iškovojo sidabro medalį komandinėje įskaitoje. Dviratininkas Evaldas Šiškevičius Pasaulinėje 
universiadoje iškovojo bronzos medalį.

Universiteto sportininkai puikiai pasirodė Lietuvos atskirų sporto šakų studentų čempio-
natuose. 2008 m. bendroje įskaitoje Mykolo Romerio universitetas užėmė trečiąją vietą, nedaug 
atsilikdamas nuo antrosios.

Universiteto bendruomenės nariams sudarytos galimybės stiprinti sveikatą bei fizinį pajė-
gumą, suteikiamos kultūrinės ir laisvalaikio paslaugos. 

Universitetas skiria paramą socialiai remtiniems studentams, taip pat studentams, turintiems 
specialiųjų poreikių. 2008 m. mokestis už studijas sumažintas arba nuo jo atleisti 305 studentai,  
nuo mokesčio už gyvenimą Studentų namuose atleista arba jis sumažintas 132 studentams.
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Mykolo Romerio universiteto senato 2008 m. sausio 14 d. 
nutarimu už demokratijos stiprinimą, demokratinių vertybių 
ir geros kaimynystės santykių puoselėjimą Lenkijos Respu-
blikos Seimo maršalkai Bronisławui Komorowskiui suteik-
tas Mykolo Romerio universiteto Garbės daktaro vardas.

•

Mykolo Romerio universiteto Senatas 2008 m. birželio 17 
d. nutarimu už indėlį įtvirtinant Lietuvoje konstitucionaliz-
mo vertybes Profesoriaus Mykolo Romerio vardine premija 
apdovanojo profesorių Egidijų Kūrį, buvusį Lietuvos Respu-
blikos Konstitucinio Teismo pirmininką.

•

SVARBIAUSI METŲ ĮVYKIAI

Liepos 15 – 18 d. Utrechte (Nyderlandų Karalystė) vykusioje Pasaulio universitetų asociacijos 
jubiliejinėje konferencijoje Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis 
išrinktas šios organizacijos tarybos tikruoju nariu. Konferencijoje buvo galutinai patvirtinta, 
kad 2010 m. Pasaulio universitetų asociacijos kongresas vyks Mykolo Romerio universitete. 
Šis sprendimas reiškia tarptautinį Universiteto pripažinimą. Surengti Kongresą pretendavo 24 
pasaulio universitetai.

•

Socialinės politikos fakultete su užsienio partneriais – Tamperės universitetu (Suomija) ir Lin-
co Johano Keplerio universitetu (Austrija) pradėta dėstyti nauja jungtinės magistrantūros stu-
dijų programa ,,Lyginamoji socialinė politika ir gerovė“.

•

2007 metų Nacionaline mokslo premija įvertintas taikomo-
sios mokslinės veiklos darbas „Paramos šeimai politikos 
prioritetų paieškos šeimos pokyčių, gyventojų senėjimo ir 
demografinės krizės sąlygomis“. Jo bendraautorės – Sociali-
nės politikos fakulteto Socialinės politikos katedros docentė 
Sarmitė Mikulionienė ir Viešojo administravimo fakulteto 
Personalo vadybos ir organizacijų plėtros katedros profesorė 
Vladislava Stankūnienė.
Humanitarinių ir socialinių mokslų sekcijoje Nacionalinė 
mokslo premija skirta Mykolo Romerio universiteto Teisės 
fakulteto Teisės istorijos katedros vedėjo prof. Mindaugo 
Maksimaičio mokslo darbų ciklui „Lietuvos konstituciona-
lizmo istorijos studijos.“

•

•
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Spalio  7  d. Senatas patvirtino naują Studijų tvarką, liberalizuojančią studijas Universitete. 
Kur kas daugiau teisių suteikiama fakultetams. Kartu jiems tenka didesnė atsakomybė už stu-
dijų kokybę.

Lapkričio 3 d. Universitete įkurta Teatro studija, kuriai vadovauja Nacionalinio dramos te-
atro renginių koordinatorė Viola Večerskienė ir Lietuvos nacionalinio dramos teatro aktorius 
Rimantas Giedraitis. 

Lapkričio 21–22 d. Mykolo Romerio universiteto Debatų 
klubas surengė tradicinį debatų turnyrą „Vilnius Open 2008“. 
Turnyro nugalėtojais tapo komanda iš Suomijos. Turnyre ge-
rai pasirodė Mykolo Romerio universiteto komandos, iško-
pusios į finalą.

Gruodžio 11 d. Senate pristatytas Universiteto reitingavimo sistemos projektas. Jį ruošiant 
įvertinti tarptautinėse – ir esamose, ir dar tik kuriamose – universitetų reitingavimo sistemose 
naudojami rodikliai. Tai daroma suvokiant tarptautinę reitingavimo reikšmę – jau artimoje 
ateityje tarptautinis kiekvieno universiteto reitingavimas taps neišvengiamu ir būtinu. Kitas 
reitingavimo uždavinys yra geriau išryškinti fakultetų, katedrų, dėstytojų pasiekimus, nustaty-
ti jų indėlį Universiteto veikloje. 

•

•

•

•

Universitetas pagal studentų skaičių tapo antru didžiausiu šalies universitetu. 2007–2008 m. 
m. studijavo apie 11 proc. daugiau studentų nei 2006–2007 m. m.: studentų padaugėjo daugiau 
nei dviem tūkstančiais ir jų skaičius pasiekė 20 509.

•

Rugsėjo 11 d. atidaryti nauji, modernūs Mykolo Romerio 
universiteto Teismo medicinos instituto rūmai, kuriuose 
įrengtos šiuolaikinės europinius standartus atitinkančios la-
boratorijos ir sukurtos palankios darbo sąlygos ilgai jų ne-
turėjusiems teismo medicinos ekspertams, mokslininkams 
tyrėjams. Naujieji instituto rūmai, kurių plotas 5500 kv.m., 
Didlaukio gatvėje buvo projektuojami pagal panašaus insti-
tuto Suomijoje analogą. Statybos darbai užtruko trejus me-
tus, projekto vertė – beveik 22 mln. litų. Dar apie 23 mln. litų 
skirta moderniai įrangai.

•

Rugsėjo 18 d. įkurtas Mykolo Romerio universiteto Profesorių klubas, kurio prezidentu išrink-
tas akademikas prof. Antanas Buračas, viceprezidentu – prof. Gediminas Mesonis. Profesūra 
– tai brandžiausia mūsų akademinės bendruomenės dalis, tai didžiausias Universiteto turtas.

•

Rugsėjo 29 d. įkurtas Socialinės informatikos fakultetas, kuriame numatytos  Elektroninio 
verslo, Informatikos ir programų sistemų ir Matematinio modeliavimo katedros. Lapkričio 7 
d. Senato nutarimu docentas dr. Saulius Norvaišas patvirtintas Socialinės informatikos fakulteto 
dekanu. Šio fakulteto įkūrimas žymi naują žingsnį Mykolo Romerio universiteto veikloje. 

•
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DARBAI IR LAIMĖJIMAI
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STUDENTŲ PRIĖMIMAS

Mykolo Romerio universitetas išlieka viena iš pirmaujančių Lietuvos aukštųjų mo-
kyklų. Palyginti su 2007 m., bendras stojančiųjų į Universitetą pageidavimų skaičius, 
nors ir nedaug, padidėjo. Populiariausios pagal stojančiųjų skaičių išlieka viešojo 
administravimo, teisės ir valdymo, finansų ekonomikos studijų programos. Beveik 68 
proc. tarp visų priimtų į Universiteto magistrantūros studijas studentų buvo baigusie-
ji bakalauro studijas kituose universitetuose.

Stojančiųjų ir priimamų studentų skaičiaus dinamika 2005–2008 m.

Per pastaruosius penkerius metus didėjo programų skaičius, kito ir stojančiųjų pageidavi-
mų skaičius. Praėjusiais metais stojančiųjų skaičius mažėjo visuose didžiuosiuose Lietuvos uni-
versitetuose, tuo tarpu Mykolo Romerio universitete, nors ir nedaug, didėjo. 

2008 metų bendrasis priėmimas, kurį vykdo Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija ben-
drajam priėmimui organizuoti, parodė, kad konkurse į Lietuvos universitetus dalyvavo 33 737 
stojantysis, tai yra 2304 asmenimis mažiau negu 2007 metais. Siekiančiųjų studijuoti socialinius 
mokslus sumažėjo 2,44 proc. ir sudarė 59,68 proc. (2007 metais 62,12 proc.) visų stojančiųjų. 
Šiek tiek padaugėjo stojančiųjų į fizinius, biomedicinos ir humanitarinius mokslus, o į technolo-
gijos mokslus ir toliau mažėjo. 
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Prašymų skaičius pagal studijų kryptis bendrojo priėmimo metu

Pagal bendrą pageidavimų studijuoti mūsų programas skaičių Universitetas išlieka ketvir-
tas. Universitete atsirado nauja fizinių mokslų verslo informatikos studijų programa, į kurią taip 
pat susidarė konkursas, nors kitose aukštosiose mokyklose į panašias programas stojančiųjų skai-
čius mažėjo. 

Bendras pageidavimų studijuoti skaičius aukštojoje mokykloje bendrojo priėmimo metu

2008 m. nedaug padidėjo stojančiųjų, kurie Universitetą nurodė pirmuoju pageidavimu, o 
kituose didžiuosiuose universitetuose šis rodiklis sumažėjo.

Prašymų, kuriuose aukštoji mokykla nurodyta pirmuoju pageidavimu, skaičius
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25,03 proc. jaunimo, dalyvavisio studentų priėmime, prašyme nurodė bent vieną Univer-
siteto studijų programą. Pagal šį kriterijų Гniversitetas pakilo į trečiąją  vietą tarp aukštųjų mo-
kyklų.

Prašymų skaičius, kuriuose nurodyta bent viena aukštosios mokyklos programa

Pageidavimų skaičius, tenkantis vienai studento vietai

Konkursai į viso studijoms skiriamo laiko studijas pagal programas siekia nuo 37 iki 5 
stojančiųjų į vieną vietą. Padidėjęs mokančiųjų už mokslą vietų skaičius viso studijoms skiriamo 
laiko studijose lėmė konkursų mažėjimą. Populiariausios pagal stojančiųjų skaičių išlieka viešojo 
administravimo, teisės ir valdymo, finansų ekonomikos studijų programos. Tačiau pagal konkur-
są, pageidavimų ir vietų skaičiaus santykį, didžiausi konkursai yra į teisės ir valstybės sienos ap-
saugos bei teisės ir muitinės veiklos programas. Ne vienerius metus iš eilės konkursas į policijos 
veiklos neuniversitetines studijas yra mažas. Pastarosios nepopuliarumą lemia pačios policininko 
profesijos prestižo mažėjimas. 
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Paskutinių pakviestų studijuoti konkursiniai balai pagal programas 2007–2008 m. 

Pageidavimų, vietų skaičius ir konkursai pagal programas
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Stojančiųjų į Universiteto magistrantūros studijas skaičius sumažėjo 10,14 proc., palyginti 
su 2007 m. Į kai kurias programas, ir ne tik naujas, stojančiųjų nėra daug arba jų pasirinkimas 
pageidavimų sąraše yra neprioritetinis. Stojančiųjų pageidavimų į magistrantūros programas skai-
čius labiausiai mažėjo Viešojo saugumo, Ekonomikos ir finansų valdymo bei Teisės fakultetuo-
se. 

Stojančiųjų į magistrantūrą statistika pagal fakultetus (2006-2008 m.)

Į valstybės finansuojamas vietas įstojusiųjų egzaminų įvertinimai yra gerokai aukštesni nei 
bendras šalies brandos egzaminų įvertinimų vidurkis. 

 Didžiausia dalis stojančiųjų į viso studijoms skiriamo laiko studijas ir priimtųjų į Univer-
sitetą savo prašymuose mūsų studijų programas nurodė 1–6 pageidavimu. 

Stojančiųjų ir priimtųjų į MRU studijų programas pasirenkamumas 

Nuo 26 iki 48 padidėjo pakviestųjų studijuoti į Universitetą, per bendrąjį priėmimą aukš-
čiausiu įvertinimu (bent vienu) išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus. Tai yra antras rezul-
tatas tarp aukštųjų mokyklų.
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Pakviestųjų studijuoti 2008 m. ir aukščiausiu įvertinimu (bent vienu)  
išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus pasiskirstymas aukštosiose mokyklose  

per bendrąjį priėmimą

Aukštoji mokykla Iš viso pakviesta Iš jų šimtukininkų

Lietuvos karo akademija 55 2
Vadybos ir ekonomikos universitetas 521 27
Kauno medicinos universitetas 615 46
Kauno technologijos universitetas 3553 21
Klaipėdos universitetas 1785 13
Lietuvos kūno kultūros akademija 601 3
Lietuvos muzikos ir teatro akademija 182 1
Lietuvos veterinarijos akademija 280 0
Lietuvos žemės ūkio universitetas 901 0
Mykolo Romerio universitetas 2127 48
Šiaulių universitetas 2011 3
Vilniaus dailės akademija 415 13
Vilniaus Gedimino technikos universitetas 3495 45
Vilniaus kolegija 2544 5
Vilniaus pedagoginis universitetas 2199 5
Vilniaus teisės ir verslo kolegija 1783 0
Vilniaus universitetas 4335 444
VU Tarptautinio verslo mokykla 511 4
Vytauto Didžiojo universitetas 2028 23
Iš viso: 29941 703

Pagal šalies abiturientų gyvenamąją vietą tarp stojusiųjų į Universiteto pagrindines studijas 
daugiausia buvo Vilniaus ir Kauno apskrities gyventojų. Geografinė Universiteto padėtis daro 
poveikį stojančiųjų skaičiui pagal savivaldybes, bet statistika rodo, kad stojantieji yra iš visos 
Lietuvos. Sumažėjo  stojančiųjų iš Vakarų Lietuvos. 

Atitinkamų studijų krypčių neuniversitetinių studijų (kolegijų) absolventams buvo pasiū-
lytos studijos įsigyti atitinkamos krypties universitetinį bakalaurą. Stojantieji labiausiai domėjosi 
teisės ir ekonomikos krypties programomis. 

Stojančiųjų ir priimtųjų iš kolegijų skaičius į pagrindinių studijų III kursą

Aukštoji mokykla Stojančių-
jų skaičius Priimtųjų skaičius

Pagrindinių studijų III kursas     Procentas (%)

Vilniaus kolegija 172 72 41,86
Kauno kolegija 120 76 63,33
Vilniaus teisės ir verslo kolegija 101 53 52,48
Socialinių mokslų kolegija 50 31 62,00
Vilniaus kooperacijos kolegija 43 18 41,86
V.A.Graičiūno aukštoji vadybos mokykla 39 26 66,67
Utenos kolegija 38 28 73,68
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Klaipėdos verslo kolegija 34 16 47,06
Kolpingo kolegija 17 12 70,59
Šiaurės Lietuvos kolegija 12 8 66,67
Alytaus kolegija 11 2 18,18
Šiaulių krašto vadybos, teisės ir kalbų kolegija 10 8 80,00
Klaipėdos verslo ir technologijų kolegija 5 3 60,00
Lietuvos jūreivystės kolegija 2 1 50,00
Vilniaus verslo kolegija 2 1 50,00
Marijampolės kolegija 1 1 100,00
Vilniaus technikos kolegija 1 1 100,00
Žemaitijos kolegija 1 1 100,00
Šiaulių kolegija 1 0 0,00
Iš viso 660 358 54,24

Antrus metus neuniversitetinių studijų (kolegijų) absolventams buvo pasiūlytos vienerių 
ar dvejų metų išlyginamosiomis magistrantūros studijos. Populiariausia tarp stojančiųjų buvo 
viešojo administravimo bei tarptautinio turizmo administravimo programos. Gerokai sumažėjo 
stojančiųjų skaičius į teisės kryptį: tam turėjo didelės įtakos Konstitucinio Teismo sprendimas dėl 
kvalifikacinių reikalavimų užimti teisėjo pareigas. Atsižvelgiant į tai reikėtų keisti studijų galimy-
bes ir stojimo tvarką teisės krypties neuniversitetinių studijų (kolegijų) absolventams, atsisakant 
teisės krypties išlyginamųjų studijų.

Pareiškimų skaičius, priimtų studentų skaičius ir žemiausias konkursinis balas  
stojant į studijų programas

Studijų programa Pareiškimų 
skaičius

Priimta Žemiausias 
konkursinis  

balas

Teisė 182 86 11.61
Teisė ir valdymas 161 46 11.60
Finansų rinkos 82 35 14.30
Viešojo sektoriaus ekonomika 76 32 12.01
Aplinkos apsaugos politika ir administravimas 306 70 11.80
Darnaus vystymo vadyba ir administravimas 336 92 11.63
Europos Sąjungos politika ir administravimas 339 89 11.80
Savivaldos institucijų administravimas 340 75 11.60
Tarptautinio turizmo administravimas 390 100 13.33
Viešasis administravimas 591 160 14.68
Socialinis darbas 31 30 13.32
Socialinis darbas 36 33 11.75
Teisės edukologija 58 57 11.75
Iš viso: 2928 905

Į minėtas studijas daugiausia stojo Vilniaus, Vilniaus teisės ir verslo bei Kauno kolegijų 
absolventai.
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Stojančiųjų į išlyginamąsias magistrantūros studijas 2008–2009 m.m. skaičiai

Aukštoji mokykla
Stojančiųjų 

skaičius

Priimtųjų skaičius

Magistrantūros išlyginamosios studijos   Procentas (%)

Vilniaus kolegija 375 328 87,47
Vilniaus teisės ir verslo kolegija 201 150 74,63
Kauno kolegija 118 95 80,51
Vilniaus kooperacijos kolegija 69 52 75,36
Utenos kolegija 60 43 71,67
Socialinių mokslų kolegija 53 33 62,26
Alytaus kolegija 43 34 79,07
V. A. Graičiūno aukštoji vadybos mokykla 27 17 62,96
Klaipėdos verslo kolegija 23 16 69,57
Vilniaus technikos kolegija 18 17 94,44
Klaipėdos verslo ir technologijų kolegija 18 13 72,22
Šiaulių kolegija 16 15 93,75
Panevėžio kolegija 13 12 92,31
Kolpingo kolegija 13 11 84,62
Iš viso 1047 836 79,85

Jei bus didelė paklausa, 2009 m. neuniversitetinių studijų (kolegijų) absolventai bus prii-
mami į elektroninio verslo vadybos, elektroninio valdžios administravimo, vaiko teisių apsaugos, 
socialinės gerontologijos, verslumo edukologijos programas.

Pradėjus studentų priėmimą į elektroninio verslo vadybą, sumažėjo norinčių studijuoti 
viešojo administravimo elektroninės valdžios administravimo specializacijoje, nes į šias studijas 
pretenduoja beveik ta pati susidomėjusių asmenų grupė.

Stojantieji, rinkdamiesi tos pačios ar kitos studijų krypties programas, siekia karjeros arba 
nori gilinti savo žinias kitoje kryptyje negu yra baigę studijas kituose universitetuose. Gausi pro-
gramų ir specializacijų pasiūla mūsų Universitetui suteikia patrauklumo.

Studentų, baigusių bakalauro studijas kitose aukštosiose mokyklose, priėmimas  
į MRU magistrantūros studijas
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Į Universitetą daugiausia stojo Vilniaus pedagoginio universiteto, Vilniaus Universiteto, 
Vilniaus Gedimino technikos, Klaipėdos, Šiaulių universitetų absolventų. Iš kitų aukštųjų moky-
klų stojo 2512 asmenų, t. y. 69,64 proc. visų stojančiųjų į magistrantūros studijas, o buvo priimti 
2193 asmenys, t. y. 67,62 proc. visų priimtųjų į magistrantūros studijas. 

Jeigu vertinsim baigtas bakalauro studijų kryptis, į magistrantūrą mūsų Universitete dau-
giausia stojo edukologo, filologo, vadybininko, ekonomisto, psichologo, sociologo specialybes 
kituose universitetuose įgiję asmenys.
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STUDIJOS 

2008 m. Mykolo Romerio universitetas pagal studentų skaičių tapo antruoju didžiau-
siu Lietuvos universitetu. 2007–2008 m. m. Universitete studijavo apie 11 proc. dau-
giau studentų nei 2006–2007 m. m. Buvo patvirtintos ir užregistruotos 7 naujos studijų 
programos ir 2 specializacijos. Apie 4 naujas programas pateikta teigiama Studijų ko-
kybės vertinimo centro (SKVC) išvada, o apie dar 6 programas kol kas SKVC išvadų 
negauta. Universitete toliau didelis dėmesys skiriamas studijų kokybei. Nuo 2008 m. 
pavasario semestro Teisės ir valdymo pirmosios pakopos studijų programa pradėta 
teikti atvirųjų nuotolinių studijų sistemoje. Tai pirmoji pilnai nuotolinėms studijoms 
pritaikyta bakalauro studijų programa ne tik Mykolo Romerio universitete, bet ir 
Lietuvoje. Nuveiktas reikšmingas darbas pradedant neformaliojo ir savaiminio mo-
kymosi pasiekimų vertinimą ir pripažinimą. MRU absolventų įsidarbinimo rodikliai 
yra labai aukšti ir siekia beveik 100 proc.

2007–2008 m. m. Universitete žengti ryžtingi žingsniai kuo labiau liberalizuojant studentų 
studijas. Buvo iš esmės pakoreguota studijų planų struktūra. Juose ženkliai padaugėjo alternaty-
viai pasirenkamų dalykų. Taip studentams suteikiama galimybė susidaryti individualius studijų 
planus.

Nuo šių metų Universitete pradėta diegti savaiminio ir neformalaus mokymosi pasiekimų 
vertinimo ir pripažinimo sistema. Pasiekimai vertinami atsižvelgiant į mokymąsi darbo aplinkoje, 
mokantis neformaliojo švietimo institucijose ar savarankiškai, atliekant savanorišką veiklą ir kt. 

Studentų skaičius Lietuvoje ir Universitete

2008 m. Mykolo Romerio universitetas pagal studentų skaičių tapo antruoju didžiausiu 
Lietuvos universitetu. 2007–2008 m. m. Universitete studijavo apie 11 proc. daugiau studentų 
nei 2006–2007 m. m. Pagrindinėse, magistrantūros ir doktorantūros studijose studijuoja 19 887 
studentai, o bendras studijuojančių Universitete studentų skaičius pasiekė 20 509.
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Pagrindinių, magistrantūros ir doktorantūros studentų skaičius Lietuvos valstybiniuose universitetuose

2007 m. Lietuvoje tūkstančiui gyventojų teko 61 studentas. Tai daugiau nei 2006 m. (tuo-
met tūkstančiui gyventojų teko 59 studentai). Iki praėjusių metų Lietuvoje studentų skaičius tik 
didėjo. Derėtų paminėti, jog iš jų dalinio studijoms skiriamo laiko forma studijuoja 46,1 proc. 
studentų („neakivaizdine“ 40 proc., „vakarine“ 6,1 proc.), o viso studijoms skiriamo laiko forma 
53,9 proc. studentų. 

Pasaulyje, Europoje, Lietuvoje, taip pat ir Mykolo Romerio universitete studentų skaičius 
didėja. 

Studentų skaičius Universitete

Pagrindinės studijos 9647
19694

20509

Magistrantūros studijos 10047
Doktorantūros studijos 193 193
Atvykę studentai pagal ES programas 112

622
Tęstinės modulinės studijos 281
Nuotolinės studijos 179
Ketinantys studijuoti po neformaliojo ir savaiminio mokymosi 
pasiekimų vertinimo ir pripažinimo 50
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Pagrindinių ir magistrantūros studijų studentų skaičiaus dinamika Universitete 
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Jei pažvelgtume į studentų skaičiaus dinamiką pagal studijų formą, pastebėtume, kad pa-
grindinį skaičiaus didėjimą lėmė dieninių – t. y. viso studijoms skiriamo laiko formos studentai. 
Didžiausią įtaką magistrantūroje studijuojančių studentų skaičiaus pokyčiui turėjo dalinio studi-
joms skiriamo laiko (neakivaizdinės) studijų formos studentų kaita. 
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Tačiau ne visiems studijuojantiesiems pavyksta sėkmingai baigti studijas. Dalis jų yra iš-
braukiami. Mažiausias procentas išbraukiamų studentų yra Ekonomikos ir finansų valdymo fa-
kultete – 11,5 proc., didžiausiais Strateginio valdymo ir politikos bei Teisės fakultetuose – po 18,7 
proc. 
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Studijavo studentø 2007 -10 -01 Iðbraukta per 2007 / 2008 m. m.

Išbrauktų studentų skaičius fakultetuose

Dažniausia išbraukimo priežastis pagrindinėse dalinio studijoms skiriamo laiko studijose 
– tai nepažangumas. Panašios išbraukimo tendencijos būdingos ir viso studijoms skiriamo laiko 
formą pasirinkusiems studentams. Išbraukimo iš magistrantūros studijų priežastys ženkliai skiria-
si, nes ten daugelis studentų išbraukiami kaip negynę baigiamojo darbo, pačių prašymu arba dėl 
finansinių įsipareigojimų nevykdymo. 

Studijų programos, patvirtintos 2007–2008 m. m.

Programos pavadinimas Suteikiamas laipsnis Registracijos data  
ir įsakymo Nr.

Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas

1 Verslo informatika informatikos bakalauras 2008-02-22, Nr. ISAK-430

Socialinės politikos fakultetas

2 Verslumo edukologija edukologijos magistras 2008-02-22, Nr. ISAK-430

3 Lyginamoji socialinė politika ir 
gerovė (anglų kalba)

sociologijos magistras 2008-05-21, Nr. ISAK-1444

4 Atkuriamasis teisingumas ir tarpi-
ninkavimas (specializacija)

teisės magistras 2008-05-12, Nr. 1SN-53

Strateginio valdymo ir politikos fakultetas
5 Strateginis organizacijų valdymas vadybos ir verslo administra-

vimo magistras
2008-02-22, Nr. ISAK-430

6 Mokslo vadyba vadybos ir verslo administra-
vimo magistras

2008-02-22, Nr. ISAK-430
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7 Europos kaimynystės politika politikos mokslų magistras 2008-04-24, Nr. ISAK-1175

8 Viešoji politika politikos mokslų magistras 2008-05-21, Nr.ISAK-1444

Viešojo administravimo fakultetas

9 Žmogiškųjų išteklių vadyba (specia-
lizacija)

viešojo administravimo 
magistras

2008-05-12, Nr. 1SN-53

Studijų programos, pateiktos studijų kokybės vertinimo centrui

Programos pavadinimas Suteikiamas laipsnis SKVC išvada

2007–2008 m. m. pavasaris
Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas

1. Lyčių ekonomika ekonomikos magistras Registruoti, 2008-10-21, 
Nr.17-46

Socialinės politikos fakultetas
2. Socialinė gerontologija socialinio darbo magistras Registruoti, 2008-10-24, 

Nr.17-47
3. Socialinė politika ir administravi-

mas
viešojo administravimo 
magistras

Planuojama registruoti kaip 
Viešojo administravimo pro-
gramos specializacija

Teisės fakultetas
4. Europos verslo teisė (anglų kalba) teisės magistras Registruoti, 2008-06-20, Nr. 

17-32

Viešojo administravimo fakultetas
5. Lyderystė ir pokyčių valdymas viešojo administravimo 

magistras
Registruoti, 2008-12-01, Nr. 
17-52

2008–2009 m.m. ruduo

Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas
1. Tarptautinė prekyba vadybos ir verslo administra-

vimo magistras
Laukiama SKVC išvadų

2. Finansų valdymas vadybos ir verslo administra-
vimo magistras

Laukiama SKVC išvadų

Socialinės politikos fakultetas

3. Taikomoji reabilitacinė pedagogika edukologijos bakalauras Laukiama SKVC išvadų

Viešojo administravimo fakultetas
4. Žmogiškųjų išteklių vadyba viešojo administravimo 

magistras
Laukiama SKVC išvadų

Viešojo saugumo fakultetas

5. Teisė ir ikiteisminio tyrimo veikla teisės bakalauras Laukiama SKVC išvadų 

6. Teisė ir valstybės sienos apsauga teisės magistras Laukiama SKVC išvadų
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2007–2008 m. m. buvo patvirtintos ir užregistruotos 7 naujos studijų programos ir 2 spe-
cializacijos. Viena iš užregistruotų magistrantūros programų – Lyginamoji socialinė politika ir 
gerovė – vykdoma anglų kalba ir yra jungtinė kartu su Suomijos ir Austrijos aukštosiomis mo-
kyklomis. Verslo informatikos bakalauro studijų programa užregistruota naujoje Universitetui 
kryptyje – fizikos mokslų, ją baigusiems suteikiamas informatikos bakalauras. Dvi naujos magis-
trantūros studijų programos – Europos kaimynystės politika ir Viešoji politika – užregistruotos 
politikos mokslų kryptyje. Vadybos ir verslo administravimo kryptyje taip pat užregistruotos dvi 
magistrantūros programos – Mokslo vadyba ir Strateginis organizacijų valdymas.

2007–2008 m. m. pavasarį Studijų kokybės vertinimo centrui buvo pateiktos 5 naujos stu-
dijų programos. Viena iš jų – Europos verslo teisė – bus vykdoma anglų kalba, ji gavo teigiamą 
vertinimą. Teigiamus Studijų kokybės vertinimo centro vertinimus gavo ir kitos pateiktos studijų 
programos – Lyčių ekonomika, Socialinė gerontologija, Lyderystė ir pokyčių valdymas. Sociali-
nės politikos ir administravimo programą planuojama užregistruoti kaip Viešojo administravimo 
programos specializaciją.

Šešios naujos studijų programos pateiktos Studijų kokybės vertinimo centrui 2008-2009 m. 
m. rudenį. Iš jų dvi bakalauro studijų programos – Taikomoji reabilitacinė pedagogika ir Teisė ir 
ikiteisminio tyrimo veikla, dvi vadybos ir verslo administravimo krypties magistrantūros progra-
mos – Tarptautinė prekyba ir Finansų valdymas, viešojo administravimo krypties magistrantūros 
studijų programa – Žmogiškųjų išteklių vadyba bei teisės krypties magistrantūros studijų progra-
ma – Teisė ir valstybės sienos apsauga.

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų  
vertinimas ir pripažinimas

Universitete nuveiktas reikšmingas darbas, pradedant neformaliojo ir savaiminio moky-
mosi pasiekimų vertinimą ir pripažinimą. Čia reikėtų pažymėti Viešojo administravimo fakul-
teto Užsienio kalbų katedros docenčių Nijolės Burkšaitienės, Sigitos Rackevičienės ir Jolitos 
Šliogerienės indėlį. Mykolo Romerio universitetas yra vienas iš pirmųjų Lietuvoje pradėjęs šią 
veiklą, atitinkančią Europos ir pasaulio tendencijas plėtoti mokymosi visą gyvenimą sąlygas. 
Besimokančių suaugusiųjų įsitraukimas į mokymosi visą gyvenimą procesus, kaip neatskiriamą  
kasdieninės veiklos dalį, tampa nauju iššūkiu universitetams. Universitete sukurta neformaliojo 
ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimo bei pripažinimo sistema, kurią sudaro vertinimo 
etapai, procedūra ir vertinimo modeliai.

Nuo 2008 m. spalio 1 d. MRU kviečia suaugusiuosius, turinčius neformaliai ir savaime įgy-
tų mokymosi pasiekimų, kreiptis į Universitetą dėl jų oficialaus pripažinimo. Jau kreipėsi daugiau 
nei 50 asmenų, susidomėjusių tokia galimybe. Toliau bus vertinamos kandidato žinios, gebėjimai 
ar kompetencijos, kurių reikia, kad būtų galima įskaityti tam tikrą studijų dalyką ar jo dalį. At-
liekant neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimą, atsižvelgiama į konkretaus 
studijų dalyko programoje mokymosi pasiekimus (žinias, gebėjimus ir / arba kompetencijas). Ne-
formaliai ir savaime įgytų mokymosi pasiekimų įvertinimas – suteikiami akademiniai kreditai.

Studijų kokybės užtikrinimas

Dar viena prioritetinė Universiteto sritis, kuriai kasmet skiriamas ypatingas dėmesys – stu-
dijų kokybės tobulinimo procesas.
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Vis dar lieka itin svarbūs Bolonijos proceso iššūkiai. Didelė dalis Bolonijos proceso metu 
iškeltų tikslų jau yra įgyvendinta, tačiau yra sričių, kuriose dar reikėtų padirbėti. Sudėtingiausia 
iš šių sričių – programų orientacija į rezultatą (o ne į „sąnaudas“). Sprendžiant šį iššūkį visų pir-
ma būtina atsižvelgti į studentų poreikius. Todėl programos nuolat koreguojamos atsižvelgiant į 
studentų ir darbdavių poreikius. 

Antrasis iššūkis – orientuoti programas į numatomus gebėjimus ir įgyjamą kompetenciją 
(studijų pasiekimus). Šioji dalis yra viena iš sudėtingiausių, tačiau jau įgyvendinama Universite-
te. Nuo šių mokslo metų kiekvienas studijų dalykas yra papildomas naujomis dalimis – įgyjamų 
kompetencijų aprašymu. Kompetencijos aprašomos remiantis Dublino kompetencijų aprašais. 
Primenant reikia paminėti, kad vadinamieji Dublino aprašai, paskelbti 2004 m. ir apibūdinantys 
atskiras tripakopio aukštojo mokslo pakopas, visų pirma įvardija: 

1. Žinias ir supratimą.
2. Žinių ir supratimo taikymą.
3. Gebėjimą priimti sprendimus.
4. Komunikacinius gebėjimus.
5. Gebėjimą mokytis.
Skirtingi Dublino aprašų lygmenys glaudžiai siejasi tiek tarpusavyje, tiek ir su skirtingais 

Europos kvalifikacijų sistemos lygmenimis. 
Universitete nuolat vykdomas Studentų požiūrio į dėstytojus tyrimas. 
Praėjusiais mokslo metais buvo atliekami bandomieji tyrimai, kurių metu buvo siekiama 

nustatyti, kokius studijų pasiekimus įgijo studijuojantieji.

Nuotolinės studijos

Mykolo Romerio universiteto 2006–2010 m. perspektyviniame plėtros plane kaip viena iš 
svarbių veiklos krypčių yra pažymėta nuotolinių studijų ir tęstinio mokymosi plėtra. Universiteto 
strateginiame plėtros plane numatytas nuotolinių studijų plėtotės uždavinys glaudžiai siejasi su 
bendruoju Universiteto siekiu tobulinti studijų kokybę ir didinti universitetinių studijų prieinamu-
mą, panaudojant šiuolaikines informacines komunikacines technologijas.

2008 m. įvyko ženklūs Mykolo Romerio universiteto nuotolinių studijų sistemos pokyčiai.
Visų pirma nuo 2008 m. pavasario semestro atvirųjų nuotolinių studijų sistemoje pradėta 

pilnai teikti pirmosios pakopos studijų programa Teisė ir valdymas. Pažymėtina, kad tai pirmoji 
visiškai nuotolinėms studijoms pritaikyta bakalauro studijų programa ne tik Mykolo Romerio 
universitete, bet ir Lietuvoje (programos pritaikymo darbai 2006–2007 m. buvo finansuoti Euro-
pos Socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis, gavus paramą vienam iš Univer-
siteto įgyvendinamų ES struktūrinių fondų projektų). Pradėjus nuotoliniu būdu teikti šios studijų 
programos dalykus, ženkliai padidėjo atvirųjų nuotolinių studijų populiarumas, nes dalis studijų 
programos Teisė ir valdymas studijų dalykų dėstomi ir kitose Universiteto teisės studijų krypties 
programose. 

2008 m. atvirųjų nuotolinių studijų sistemos dinamika yra tokia: pavasario semestre nuo-
toliniu būdu studijavo 76 klausytojai, jie pasirinko 45 skirtingus studijų dalykus, iš viso – 306 
pasirinkimai, o rudens semestre nuotoliniu būdu jau studijavo 125 klausytojai, jie rinkosi 61 skir-
tingą dalyką, iš viso – 558 pasirinkimai. Vienas klausytojas per semestrą vidutiniškai rinkosi po 
4 studijų dalykus.

Antrasis ženklus nuotolinių studijų sistemos pokytis Universitete sietinas su nuotolinio 
mokymosi aplinkos „Moodle“ panaudojimu el. mokymosi galimybėms plėsti ir tuo pačiu kelti 
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tradicinių studijų kokybę. Dalis nuotolinėms studijoms pritaikytos mokomosios medžiagos nuo 
2008 m. sausio 1 d. „Moodle“ aplinkoje yra prieinama ne tik nuotolinių studijų klausytojams, bet 
ir tradicinėmis (viso ir dalinio studijoms skiriamo laiko) formomis studijuojantiems bakalauro, 
išlyginamųjų ir įvadinių studijų studentams. „Moodle“ aplinka 2008 m. tapo itin populiari: darbo 
dienomis per dieną vidutiniškai prie sistemos jungiasi 1300–1900 registruotų sistemos lankytojų 
su prisijungimo vardais (nuotolinių studijų klausytojai ir tradicinių studijų studentai).

2008 m., be teisės studijų krypties studijų programos, nuotolinėms studijoms pritaikyta ir 
pirmosios pakopos socialinio darbo krypties studijų programa Socialinis darbas (šios programos 
pritaikymo nuotolinėms studijoms darbai taip pat finansuoti iš Europos Socialinio fondo bei Lie-
tuvos Respublikos biudžeto lėšų, gavus paramą vienam iš Universiteto vykdomų ES struktūrinių 
fondų projektų). Registracija į šios programos studijų dalykus pradedama nuo 2009 m. sausio 1 d.

Ne projektinėmis lėšomis dar kuriama 19 bakalauro studijų dalykų. Iš viso nuotolinėms 
studijoms rengiami ir jau parengti 84 bakalauro studijų dalykai.

Pirmosios pakopos (bakalauro) studijų programų pritaikymas nuotolinėms studijoms atsi-
spindi lentelėje:

Pagrindinių (bakalauro) studijų programų pritaikymas nuotolinėms studijoms
Studijų programa Viso dalykų  

programoje
Viso parengta ir ren-
giama nuotolinėms 
studijoms(skaičiais 

ir procentais)

Lieka neparengtų studijų 
dalykų  

(skaičiais ir  
procentais)

Teisės krypties studijų programos
Teisė ir valdymas 48 48 (100 proc.) –

Teisė apie 50 40 (80 proc.) apie 10 (20 proc.)

Teisė ir muitinės veikla apie 50 19 (38 proc.) apie 31 (62 proc.)

Teisė ir penitencinė veikla apie 50 24 (48proc.) apie 26 (52 proc.)

Teisė ir policijos veikla apie 40 20 (50 proc.) apie 20 (50 proc.)
Teisė ir valstybės sienos apsauga apie 40 19 (47,5 proc.) apie 21 (42,5 proc.)

Kitų krypčių studijų programos

Viešasis administravimas apie 50 17 (34 proc.) apie 33 (66 proc.)

Socialinis darbas apie 50 39 (78 proc.) apie 11 (22 proc.)

Psichologija apie 50 10 (20 proc.) apie 40 (80 proc.)

Finansų ekonomika apie 43 7 (16 proc.) apie 36 (84 proc.)

Verslo informatika apie 43 5 (12 proc.) apie 37 (88 proc.) 

Reikėtų paminėti, kad iš visų šiuo metu nuotolinėms studijoms rengiamų ir jau parengtų 
dalykų yra tik 41 magistrantūriniai. Tačiau Nuotolinių studijų centro turimi duomenys rodo, kad 
nuotolinių magistrantūros studijų poreikis yra didžiulis. Atsižvelgiant į strateginius Universiteto 
nuotolinių studijų plėtros siekius ir didinant universitetinių studijų prieinamumą bei tęstinio mo-
kymosi galimybes, ypatingą dėmesį ir tam tikrus prioritetus 2009 m. reikėtų skirti magistrantūros 
studijų dalykams pritaikyti nuotolinėms studijoms. 
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2008 m. pavasarį nuotolinėms studijoms parengti ir 2 studijų dalykai anglų kalba. Jie pasi-
tarnaus ERASMUS studentų mainų programose ir virtualiajam mobilumui plėtoti. Tai bakalauro 
studijų programos Teisė ir valdymas dalykai Informatikos teisė ir Teisės informatika. Mokomoji 
medžiaga į anglų kalbą išversta vykdant EK „Mokymosi visą gyvenimą programos“ ERASMUS 
paprogramės daugiašalį projektą „Bendrasis virtualusis TEISĖS ir IKT universitetinis miestelis“ 
(„LAW&ICT Shared Virtual Campus“). 

Įsidarbinimas ir karjera

Mykolo Romerio universitete didelis dėmesys skiriamas absolventų įsidarbinimui ir jų 
karjeros stebėsenai. Universitetas palaiko ryšį su savo absolventais, rengia apklausas, domisi jų 
darbo paieškos patirtimi, profesine karjera, kviečia juos dalyvauti Universiteto renginiuose. Uni-
versiteto atstovai dalyvauja susitikimuose su šalies vidurinių mokyklų vyresniųjų klasių moks-
leiviais ir abiturientais, visus besidominčius supažindina su priėmimo į Universitetą sąlygomis, 
studijų bei profesinės karjeros galimybėmis.

Abiturientų skaičiaus dinamika*

Metai 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

18-mečių skaičius 55381 52661 51919 53126 51941 51822 45447 40419 39356 37694 36321 35573

Bendras įgijusių 
bendrąjį išsilavi-
nimą

51523 51237 47774 42899 42752 50680 46264 41247 39919 38571 38345 36468

*Šaltinis: Švietimo ir mokslo ministerijos ir Statistikos departamento duomenys.

Darbo rinkos analizės rezultatai rodo, kad darbo rinkoje išlieka jaunų, aukštos kvalifi-
kacijos specialistų poreikis. 
Socialinių mokslų srities absolventai ypač paklausūs darbo rinkoje. Tai patvirtina aukšti 
Universiteto absolventų įsidarbinimo rodikliai, Darbo ir socialinių tyrimų instituto, Lie-
tuvos darbo biržos atliekami tyrimai. 
2008 m. paslaugų sektoriuje dirbo 936,5 tūkst. gyventojų (t. y. 62 proc. visų užimtųjų 
šalyje), tuo tarpu 2001 m. dirbo 896,4 tūkst. gyventojų (t. y. 59,5 proc. visų užimtųjų 
šalyje).
Lietuvos darbo biržos bedarbių registre 2008 m. rugsėjo 1 d. buvo registruota 70 tūkst. 
bedarbių, tačiau tarp jų buvo Mykolo Romerio universiteto absolventai, tai sudaro tik 
0,06 proc. nuo visų darbo biržoje registruotų bedarbių, arba 5,3 proc. nuo darbo biržo-
je registruotų aukštųjų mokyklų absolventų. Iš 42 MRU absolventų, užsiregistravusių 
Lietuvos darbo biržoje, 28 yra baigę pagrindines studijas, o 14 – magistrantūros studijas 
(28 užsiregistravusieji sudaro 1,8 proc. nuo 2008 m. pagrindinių studijų absolventų lai-
dos, 14 sudaro 0,8 proc. 2008 m. magistrantūros studijų absolventų laidos). Pažymėtina, 
jog ilgalaikių bedarbių, baigusių MRU, nėra.
MRU absolventų, baigusių Universitetą 2007 m., įsidarbinimo rodikliai labai aukšti, 
98,5 – 100 proc. (apklausa atlikta 208 m. kovo–balandžio mėn.). Geriausiai įsidarbina 
teisės, ekonomikos, psichologijos studijų krypčių absolventai. 
Absolventų neįsidarbinimo priežastys subjektyvios ir dažniausiai susijusios su pačiu 
absolventu, o ne su baigta aukštąja mokykla ar baigta studijų programa. Absolventų 
nedarbą lemia ligos, kiti sveikatos sutrikimai, nėštumas, vaiko auginimas, papildomos 
studijos, dirbti poreikio stoka ir pan.

•

•

•

•

•

•
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Darbo rinkos tendencijos MRU išlieka palankios būtent paslaugų sektoriuje, ypač išskir-
tinas viešojo administravimo, finansinio tarpininkavimo, kitų verslo sričių sektoriai. 

Laisvų valstybės tarnautojų pareigybių skaičius 2003–2008 metais nuo bendro valstybės tarnautojų skaičiaus 
(išskyrus statutinius valstybės tarnautojus)

2006 m. 
liepos 1 d.

2006 m. 
gruodžio 

31 d.

2007 m. 
liepos 1 d.

2007 m. 
gruodžio 

31 d.

2008 m. 
liepos 1 d.

Iš viso: 2273 2330 2525 3032 2784

Absolventų atlyginimai viešajame sektoriuje (valstybės tarnyboje) priklauso nuo parei-
gybės kategorijos, kurią lemia darbo pobūdis, kvalifikacija ir atsakomybė. Pirmaisiais 
metais baigus studijas absolventai (baigę teisės, viešojo administravimo ir kt. studijų 
krypties studijų programas) pretendavo į pareigybes, kurių kategorija svyruoja nuo 8 
iki 13, t. y., pareiginės algos dydis atitinkamai svyruoja nuo 2155 Lt iki 3085 Lt (su 
mokesčiais). Absolventai, turintys darbo patirties, gali pretenduoti į pareigas, kurių pa-
reigybės kategorija yra 14–20, t. y. pareiginės algos dydis yra nuo 3430 Lt iki 6370 
Lt (su mokesčiais). Privačiame sektoriuje dirbančių absolventų (baigusių ekonomikos, 
psichologijos, viešojo administravimo, teisės studijų krypties studijų programas) atly-
ginimas vidutiniškai svyruoja nuo 1300 iki 5000 Lt. Didžiausius atlyginimus gauna 
ekonomikos, teisės, psichologijos studijų krypčių absolventai. 

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO ABSOLVENTŲ SKAIČIUS  
BAKALAURAI 

(Pagal studijų programas)

Studijų  
programos  

pavadinimas  
ir kodas

Te
is

ė
61

20
1S

10
3

Te
is

ė 
ir

 v
al

dy
m

as
61

20
1S

10
6

V
ie

ša
si

s a
dm

in
is

-
tr

av
im

as
61

20
1S

20
4

Te
is

ė 
ir

 p
ol

ic
ijo

s 
ve

ik
la

61
20

1S
10

5

So
ci

al
in

is
 d

ar
ba

s
61

20
5S

20
5

Te
is

ė 
ir

 p
en

ite
nc

i-
nė

 v
ei

kl
a

61
20

1S
10

4

Te
is

ė 
ir

 m
ui

tin
ės

 
ve

ik
la

61
20

1S
10

1

Te
is

ė 
ir

 v
al

st
yb

ės
 

si
en

os
 a

ps
au

ga
61

20
1S

10
2

Iš
 v

is
o

2004–2005 m.m. 321 292 184 382 173 89 107 52 1600
2005–2006 m.m. 338 312 179 402 170 91 99 58 1649
2006–2007 m.m. 378 396 267 300 234 92 92 62 1821
2007–2008 m.m. 382 364 257 278 136 70 43 57 1587
Iš viso: 1419 1364 887 1362 713 342 341 229 6657

•

•
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MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO ABSOLVENTŲ SKAIČIUS  
MAGISTRANTŪRA 

(Pagal studijų kryptį arba studijų programas)

Studijų  
programos

/
krypties  

pavadinimas  
ir kodas

Te
is

ė1

Te
is

ė 
ir

 v
al

dy
m

as
62

60
1S

10
4

V
ie

ša
si

s a
dm

in
is

tr
av

im
as

2

Te
is

ė 
ir

 p
ol

ic
ijo

s v
ei

kl
a

62
40

1S
11

3
E

ks
pe

rt
in

ia
i t

yr
im

ai
62

40
1S

10
7

Te
is

ė 
ir

 p
en

ite
nc

in
ė 

ve
ik

la
62

40
1S

11
2

So
ci

al
in

is
 d

ar
ba

s
62

40
5S

20
4

Te
is

ės
 p

si
ch

ol
og

ija
62

40
6S

11
0

So
ci

al
in

ė 
ps

ic
ho

lo
gi

ja
62

40
6S

11
1

Te
is

ės
 e

du
ko

lo
gi

ja
62

40
7S

10
1

G
er

ov
ės

 so
ci

ol
og

ija
62

40
5S

10
3

V
ie

šo
jo

 se
kt

or
ia

us
 e

ko
no

m
ik

a
62

40
4S

10
9

Fi
na

ns
ų 

ri
nk

os
62

40
4S

11
0

Iš
 v

is
o

Ve
rs

lo
 p

si
ch

ol
og

ija
62

40
6S

10
1

2004–2005 m.m. 252 340 252 51 31 31 81 14 13 54 1119

2005–2006 m.m. 350 391 312 60 18 25 69 11 15 60 1311

2006–2007 m.m. 564 327 441 75 20 24 54
12

15 59 1615
24

2007–2008 m.m. 583 291 518 67 11 13 82
7

8 4 3 76 76 1765
26

Iš viso: 1749 1349 1523 253 80 93 286 94 51 4 3 249 76 5810

Bakalaurų įsidarbinimas

Bakalauro studijas baigusių asmenų įsidarbinimo rodikliai kasmet didėja. Teisės studijų 
krypties absolventai dirba visi (100 proc.), viešojo administravimo studijų krypties absolventų 
dirba 99 proc., socialinio darbo studijų krypties absolventų dirba 98,5 proc. Nedirbantys asmenys 
sudaro 1–1,5 proc. Nedarbo priežastys objektyvios: vaiko priežiūros atostogos, studijos kituose 
Lietuvos ar užsienio universitetuose, liga ir pan. Didžioji dalis bakalauro studijas baigusių as-
menų toliau tęsia studijas magistrantūroje. Atliekant įsidarbinimo tyrimą, apklausiami tie MRU 
absolventai, kurie po bakalauro studijų baigimo nestoja į magistrantūrą tęsti studijų.

 
Teisės studijų programos absolventų (72 apklaustųjų) įsidarbinimo rodikliai aukšti (ne-

dirbo tik 1 absolventas). Absolventai daugiausia įsidarbino viešojo sektoriaus institucijose (apie 
60 proc.): ministerijose, teismuose, savivaldybėse ir kt. Dalis advokatų kontorose (6 proc.), ants-
tolių kontorose. Dalis absolventų (28 proc. absolventų) dirba privačiame sektoriuje (UAB, AB). 

Teisės ir valdymo studijų programos (67 apklaustųjų) absoliuti dauguma bakalauro stu-
dijų absolventų (51 proc.) dirba viešojo sektoriaus institucijose: teismuose (11 proc.), VRM sis-

1 Teisės studijų kryptį sudaro šios studijų programos ir specializacijos: Administracinė teisė, Baudžiamoji teisė ir kriminologija, 
Bioteisė, Civilinė teisė, Darbo ir socialinio aprūpinimo teisė, Informatikos teisė, Intelektinės nuosavybės teisė, Finansų teisė, 
Europos Sąjungos teisė, Tarptautinė teisė, Tarptautinė žmogaus teisių apsauga, Tarptautinė jūrų teisė, Teisė ir muitinės bei mo-
kesčių institucijų veikla, Transporto teisė, Verslo teisė.

2 Viešojo administravimo studijų kryptį sudaro šios studijų programos ir specializacijos: Viešasis administravimas, Mokesčių 
administravimas, Europos Sąjungos politika ir administravimas, Muitinių administravimas, Savivaldos institucijų administravi-
mas, Švietimo įstaigų administravimas, Sveikatos apsaugos įstaigų administravimas, Aplinkos apsaugos politika ir valdymas. 
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tema (7 proc.), ministerijose, savivaldybėje, „Sodroje“ ir pan. Advokatų kontorose dirba 11 proc. 
absolventų. Privačiame sektoriuje dirba 27 proc. absolventų.

Teisės ir muitinės veiklos studijų programos absolventai (33 apklaustųjų) daugiausia 
dirba valstybinėje mokesčių inspekcijoje (46 proc.), muitinėje (24 proc.). Privačiame sektoriuje 
dirba tik 3 proc. apklaustųjų. Šios studijų programos absolventų įsidarbinimas siekia 100 proc. 

Didžioji dalis Socialinio darbo studijų programos absolventų (64 apklaustųjų) dirba vie-
šojo sektoriaus institucijose: sveikatos priežiūros centruose (10 proc.), pataisos įstaigose, tardymo 
izoliatoriuose (9 proc.), socialinių paslaugų įstaigose (paramos centruose) (8 proc.), policijoje (8 
proc.) ir kt. Privačiame sektoriuje dirbo 30 proc. apklaustųjų.

Viešojo administravimo studijų programos (63 apklaustųjų) didžioji dalis absolventų 
dirba viešojo sektoriaus institucijose (savivaldybėse, ministerijose, Valstybinėje mokesčių ins-
pekcijoje, teismuose, policijoje ir kt.). Privačiame sektoriuje (bankuose, telekomunikacijų ben-
drovėse, kitose bendrovėse) įsidarbino 37 proc. absolventų. 

Teisės ir penitencinės veiklos studijų programos absolventai (17 apklaustųjų) daugiausia 
įsidarbina pagal baigtą studijų programą: 28 proc. dirba pataisos namuose, 24 proc. tardymo izo-
liatoriuose. Privačiame sektoriuje dirba ik 6 proc. Šios studijų programos absolventai dirba visi. 

Teisės ir policijos veiklos studijų programos absoliuti dauguma absolventų (82 apklaus-
tųjų) įsidarbina pagal baigtą studijų programą, t. y. 73 proc. dirba policijoje, 18 proc. dirba kitose 
statutinėse įstaigose, 5 proc. kitose viešojo sektoriaus institucijose. Šios studijų programos absol-
ventų įsidarbinimas siekia 100 proc.

Magistrų įsidarbinimas

Visi Viešojo sektoriaus ekonomikos studijų programos absolventai (30 apklaustųjų), 
baigę studijas įsidarbino. Darboviečių spektras pasiskirstė taip: 41 proc. respondentų dirba priva-
čiame sektoriuje, 59 proc. dirba viešajame sektoriuje (LR Prezidentūroje, ministerijose, savival-
dos institucijose, mokesčių inspekcijoje, „Sodroje“ ir kt.).

Mokesčių administravimo studijų programos absolventai (29 apklaustųjų) dirba 100 
proc. Didžioji dalis absolventų dirba mokesčių inspekcijoje (21 proc.), savivaldos insitucijose, 
privačame sektoriuje.

Muitinių administravimo studijų programos (14 apklaustųjų) absolventai dirba 100 
proc. Didžioji jų dalis dirba muitinėje (21 proc.), valstybinėje mokesčių inspekcijoje (7 proc.) bei 
kitose viešojo sektoriaus institucijose. Privačiame sektoriuje dirba 58 proc. absolventų, iš jų 21 
proc. logistikos paslaugas teikiančiose įmonėse. 

Regioninės plėtros ekonomikos ir politikos specializacijos absolventai (13 apklaustųjų) 
dirba visi. Absoliuti dauguma (84 proc.) dirba viešojo sektoriaus institucijose (muitinėje (14 
proc.), VMI (11 proc.) LR Seime (8 proc.). Privačiame sektoriuje dirba 16 proc. absolventų. 

Finansų rinkos studijų programos absolventai (19 apklaustųjų) dirba visi. Privačiame 
sektoriuje (bankuose, įvairiose įmonėse) dirba 52 proc. baigusiųjų, viešajame sektoriuje 48 proc. 
baigusiųjų.

Verslo nuosavybės ekonomikos studijų programos abolventai (11 apklaustųjų) dirba visi. 
55 proc. dirba privačiame sektoriuje, 36 proc. viešajame sektoriuje, 9 proc. dirba užsienyje.

Teisės studijų krypties absolventai, baigę Teisės fakultetą, (402 apklaustųjų) apklausos 
atlikimo metu dirbo visi (100 proc.). Didžioji dalis respondentų (72 proc.) dirba viešajame sekto-
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riuje (teismuose, prokuratūroje, ministerijose), 11 proc. dirba advokatūroje, kita dalis respondentų 
(17 proc.) dirba privačiame sektoriuje.

Teisės ir valdymo studijų programos absolventų (172 apklaustųjų) daugiausia dirba 
viešojo sektoriaus institucijose 70 proc. (teisme, ministerijose, savivaldybėje, prokuratūroje, po-
licijoje, kt.). Apklausos atlikimo metu tik 2 respondentai ieškojo darbo. 

Viešojo administravimo studijų krypties absolventai (239 apklaustųjų) dirba visi (100 
proc.). Dirbančių dalis viešajame sektoriuje didesnė. Dauguma absolventų dirba valstybės tar-
nyboje: ministerijose (krašto apsaugos, sveikatos apsaugos, aplinkos apsaugos, žemės ūkio), 
įstaigose prie ministerijų, savivaldybėse, apskrities viršininko administracijoje, taip pat LR Seime, 
LR Prezidentūroje. Privačiame sektoriuje absolventai įsidarbina bankuose, privačiose bendrovėse 
administratoriais arba vadovais.

Socialinio darbo studijų programos (36 apklaustųjų) didžioji dalis absolventų dirba 
socialinės paramos centruose (19 proc.), mokymo (švietimo) įstaigose (24 proc.), savivaldybėse 
(11 proc.). 6 proc. absolventų dirba privačiame sektoriuje. Apklausos atlikimo metu visi absol-
ventai dirbo.

Psichologijos studijų krypties (Socialinės psichologijos, Teisės psichologijos, Verslo psi-
chologijos studijų programų) (42 apklaustųjų) absolventai dirba visi (100 proc.). Darboviečių 
spektras atitinka baigtą studijų programą: psichologinės pagalbos centrai (tarnybos), sveikatos 
centrai, mokymo įstaigos, personalo valdymo konsultacinės įmonės ir kt. 

Teisės ir penitencinės veiklos studijų programos (17 apklaustųjų) absolventai dirba visi 
(100 proc.). Didžioji jų dalis dirba pataisos įstaigose (65 proc.), policijoje (17 proc.). Privačiame 
sektoriuje dirba tik 6 proc. absolventų. 

Teisės ir policijos veiklos (54 apklaustųjų) absolventai dirba visi (100 proc.). 53 proc. dir-
ba policijos įstaigose, kiti absolventai dirba kitose statutinėse bei viešojo sektorius institucijose. 9 
proc. absolventų dirba privačiame sektoriuje.
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TARPTAUTINĖJE ERDVĖJE

2008 m. Tarptautinių ryšių ir studijų direkcija aktyviai įgyvendino tarptautiškumo 
siekius. 2008 m. rugsėjo mėn. Socialinės politikos fakultete atidaryta nauja jungti-
nės magistrantūros studijų programa ,,Lyginamoji socialinė politika ir gerovė“ su 
užsienio partneriais – Tamperės universitetu (Suomija) ir Linco Johano Keplerio uni-
versitetu (Austrija). Užmegzti ryšiai su naujais Europos universitetų tinklais, buvo 
sudaromos naujos dvišalio bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis ir 
akademinio mobilumo sutartys. Per 2008 m. išsiųsta 219 studentų studijuoti ir atlikti 
praktiką pagal Erasmus programą į 25 Europos Sąjungos valstybes. Atvyko 179 stu-
dentai iš 19 šalių. Iš užsienio skaityti paskaitų į Universitetą pagal Erasmus programą 
atvyko 43 dėstytojai, o 69 Universiteto dėstytojai išvyko į universitetus partnerius. 
2008 m. parengtos keturios naujos studijų programos užsienio kalbomis. Profesinei 
kvalifikacijai tobulinti buvo surengtos 297 komandiruotės į 39 užsienio šalis. 

Universiteto tarptautiškumo skatinimas – tai aktyvi veikla tarptautinėse organizacijose, 
studentų ir dėstytojų mobilumas, jungtinių studijų programų, jungtinių mokslo projektų kūrimas 
bei kultūriniai renginiai.

Narystė ir dalyvavimas tarptautinių organizacijų veikloje  
bei bendradarbiavimas pagal tarptautines sutartis 

2008 m. Mykolo Romerio universitetas įsijungė į šias tarptautines organizacijas: 

Europos įstatymų leidybos asociacija (EAL - European Association of Legislation);
Tarptautinė administravimo mokyklų ir institutų asociacija (IASIA – International As-
sociation of Schools and Institutes of Administration);

Aktyviai bendradarbiaujama su šiomis naujomis organizacijomis:

Europos ir Viduržemio jūros regiono universiteto (EMUNI – Euro – Mediterranean 
university) tinklas; 
Europos kultūros sostinių universitetų tinklas (UNECC – University Network of Euro-
pean Capitals of Culture). 2009 m. spalio mėn. Mykolo Romerio universitete bus orga-
nizuojama UNECC tarptautinė konferencija ,,Inovacijos, kūrybiškumas ir kultūra“.
Europos universitetų Dorich House grupė (The Dorich House group of European Uni-
versities);

•
•

•

•

•
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Taip pat pasirašytos naujos dvišalio bendradarbiavimo sutartys su:

Berlyno aukštąja teisės ir valdymo mokykla (Vokietijos Federacinė Respublika); 
Bratislavos viešojo administravimo ekonomikos ir vadybos aukštąja mokykla (Slova-
kijos Respublika);
Černivtsų nacionaliniu Jurijaus Fedkovičiaus universitetu (Ukrainos Respublika);
Kubanės valstybiniu universitetu (Ukrainos Respublika). 

Akademinis mobilumas

Universitete nuolat skatinamas akademinis mobilumas pagal Mokymosi visą gyvenimą  
programos Erasmus paprogramę. Pagal šią programą Universitetas bendradarbiauja su 164 uni-
versitetais. 2008 m. pasirašytos naujos Erasmus sutartys su:

Alikantės universitetu (Ispanija) – ekonomika, verslo vadyba;
Ekonomikos universitetu Prahoje (Čekija) – ekonomika;
Hacetepės universitetu (Turkija) – psichologija, socialinis darbas;
Kadizo universitetu (Ispanija) – ekonomika, verslo vadyba;
Korunos universitetu (Ispanija) – teisė;
Lodzės aukštąja verslo mokykla (Lenkija) – verslo vadyba;
Leono universitetu (Ispanija) – ekonomika, verslo vadyba, viešasis administravimas;
Tarptautiniu Katalonijos universitetu (Ispanija) – ekonomika, verslo vadyba;
Varmijos ir Mazūrų universitetu (Lenkija) – teisė.

Mykolo Romerio universitetas 2008 m. sėkminagai tęsė Erasmus programos įgyvendini-
mą, t. y. skatino studentų, dėstytojų mainus bei dvikryptiškumą šiose veiklose, taip pat sėkmingai 
pradėjo darbuotojų stažuočių ir studentų praktikų organizavimo veiklas. Studentų ir dėstytojų 
mainai ir toliau lieka viena iš svarbiausių studijų kokybės, tarptautiškumo bei intelektinio poten-
cialo plėtotės priemonių. Mykolo Romerio universitetas siekia, kad kuo daugiau gerai besimo-
kančių pagrindinių ir magistrantūros viso ir dalinio (vakarinių) bei doktorantūros viso ir dalinio 
(neakivaizdinių) studijoms skiriamo laiko studijų studentų per studijavimo Universitete laikotarpį 
galėtų bent vieną semestrą praleisti užsienio aukštojo mokslo institucijose. 

Tarptautinių ryšių mastą pagal pasirašytą bendradarbiavimo sutarčių skaičių būtų galima 
įvertinti kaip kiekybiškai pakankamą. Apžvelgiant mobilumo statistiką, palyginti su 2006–2007 
m. m., padidėjo išvykusių studentų skaičius (185 studentai 2006–2007 m. m., o 2007–2008 m.m. 
– 203 studentai). 2008–2009 m. m. planuojama išsiųsti studijuoti 216 studentų. 

Studentai, išvykstantys studijuoti pagal Erasmus programą

•
•

•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
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Šalys, į kurias vyksta Universiteto studentai 2008–2009 m. m. atlikti praktiką ar studijuoti
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Išvyko 
studentų 1 4 8 17 4 7 3 1 7 12 9 9 11 28 3 9 17 18 11 4 4 10 1 2 3 203

Išvyko į 
praktiką 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 1 0 1 1 0 3 0 2 0 16

Universiteto plėtros strategija, pagal kurią numatoma kiekvienais metais didinti išvykstan-
čių studentų skaičių apie 20 procentų, yra įgyvendinama. Vis dėlto pastaraisiais metais mažėja 
MRU studentų interesas vykti studijuoti į užsienio universitetus, ir į kai kuriuos universitetus 
(įvairias šalis) konkurso visiškai nebuvo (t. y. kiek studentų dalyvavo konkurse, tiek ir išvyko). 
Susitikimuose su studentais nagrinėjant priežastis dažniausiai nurodoma lėšų trūkumo problema 
(t. y. studentai pageidauja, kad visas įmanomas išlaidas galėtų kompensuoti skiriama Erasmus 
stipendija), kai kurių šalių nedidelis patrauklumas. Estiją, Lenkiją, Latviją studentai nenoriai ren-
kasi dėl geografinės padėties (norima išvykti studijuoti toliau), Prancūziją ir Vokietiją – dėl kalbos 
barjero. Išvykstančių studentų skaičiaus didėjimas priklauso ne tik nuo augančio (arba besistabi-
lizuojančio) poreikio, didėjančio Universiteto studentų, studijuojančių viso ir dalinio studijoms 
skiriamo laiko forma, skaičiaus, bet ir nuo Universitetui skiriamų lėšų studentų stipendijoms, taip 
pat nuo kitų reikalavimų, kuriuos numato nacionalinis studentų mobilumo planas (pvz., minima-
lūs stipendijų dydžiai išvykstantiems Erasmus studentams).

Erasmus studijų mainuose aktyviai dalyvauja fakultetai. Daugiausia išvyksta iš Strateginio 
valdymo ir politikos bei Teisės fakultetų.

Fakultetų aktyvumas dalyvaujant Erasmus studijų mainuose

Fakultetas Fakultetų aktyvumas dalyvaujant Erasmus 
studijų mainuose

2007–2008  
m. m. pavasa-
rio semestras

2008–2009  
m. m. ru-

dens semes-
tras

2008/2009  
m. m. pavasa-
rio semestre 
planuojama 

VAF viešasis administravimas 21 10 14
VSF viešojo saugumo 3 3 1
SPF socialinio darbo 5 3 11
 psichologijos 4 8 1
 socialinės psichologijos 0 0 2
 verslo psichologijos 1 0 3
 teisės ir penitencinės veiklos 5 7 0

EFVF

finansų ekonomikos 17 4 26
finansų rinkos 0 0 1
informatikos teisė 3 0 0
viešojo sektoriaus ekonomikos 0 0 1
elektroninio verslo vadybos 0 0 2
teisės ir muitinės veiklos 6 5 3
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TF

administracinės teisės ir proceso 1 0 2
civilinės teisės 0 0 1
Europos Sąjungos teisės 0 0 1
intelektinės nuosavybės teisės 1 0 0
parlamento teisės ir valstybės valdžios insti-
tucijų 0 0 1

verslo teisės 2 0 1
vežimo teisės 1 0 0
tarptautinė teisė 1 0 0
teisė 23 33 20

SVPF teisės ir valdymo 19 36 14

 
 113 111 105

 
2007–2008 m. m. Mykolo Romerio universitete toliau augo atvykstančių studentų iš už-

sienio universitetų skaičius. 2005–2006 m. m. į MRU studijuoti atvyko 98 studentai. 2006-2007 
m. m. atvykusiųjų skaičius padidėjo iki 123 studentų, o 2007–2008 m. m. pasiekė 179. Rudens 
semestre padaugėjo šalių (nuo 17 iki 19) skaičius, iš kurių atvyksta studentai studijuoti.

Šalys, iš kurių 2008 m. rudens semestrą atvyko studijuoti pagal Erasmus programą

Eil. 
Nr. Šalis Studentų skaičius

1. Portugalija 2
2. Vokietija 11
3. Suomija 2
4. Ispanija 2
5. Prancūzija 18
6. Lenkija 20
7. Turkija 7
8. Slovakija 5
9. Slovėnija 7
10. Čekija 2
11. Vengrija 4
12. Olandija 4
13. Bulgarija 1
14. Italija 2
15. Šveicarija 1
16. Belgija 2
17. Graikija 1
18. Rumunija 3
19. Latvija 2

Daugiausia studentų (53) atvyko į Teisės fakultetą, 24 studentai į Strateginio valdymo ir 
politikos fakultetą, 11 į Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetą, 5 į Viešojo administravimo 
fakultetą ir 3 į Socialinės politikos fakultetą.
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Pastaraisiais metais pastebima teigiama tendencija, skirtumas tarp išvykstančių ir atvyks-
tančių studentų mažėja. Artėjame prie siekio organizuoti subalansuotus mainus. Šių pokyčių siek-
ti padėjo tai, kad gana aktyviai per pastaruosius kelerius metus pristatomos MRU studijų galimy-
bės ne tik tarptautinėse parodose, bet ir vykstant į parengiamuosius ar stebėjimo vizitus, taip pat 
kiekvieno išvykusio dėstytojo kokybiškai skaitomos paskaitos ir atstovavimas Universitetui.

5

Atvykstantys ir išvykstantys studijuoti studentai pagal Erasmus programą

Didelę įtaką atvykstančių studentų skaičiaus didėjimui turi profesionaliai organizuojamos 
studijos, gausus fakultetų siūlomų dalykų pasirinkimas, įdomi įvadinė savaitė, kokybiškas ko-
ordinatorių ir studentų-mentorių darbas. Fakultetai siūlo net 165 modulius užsienio kalba). Kie-
kvienais metais sulaukiame užsienio studentų, norinčių Mykolo Romerio universitete studijuoti 
įvairius modulius užsienio kalba. 2008 m. rudens semestre pasinaudoję Universiteto pateikta pa-
trauklia informacija apie studijų galimybes atvyko dar 3 užsienio studentai (2 studentai iš Kana-
dos ir viena studentė iš Kirgizijos).

Fakultetų siūlomi moduliai užsienio kalba

2007–2008 m. m. buvo toliau skatinami dėstytojų mainai kaip priemonė keistis mokomąja 
informacija ir dėstymo metodų naujovėmis, juos pristatyti grįžus į Universitetą kolegoms ir pri-
taikyti savo akademinėje veikloje, kaip galimybė plėtoti bendradarbiavimą su priimančiu univer-
sitetu ir kitose veiklos srityse, pavyzdžiui, kuriant bendrus projektus. Toliau plėtotas atvykstančių 
dėstytojų integravimas į iš anksto parengtus tarpuniversitetinius modulius, pavyzdžiui, į modulį 
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„Europos identitetas“. Priimančiame universitete kiekvienas siunčiamas Erasmus dėstytojas turė-
jo dėstyti ne mažiau kaip 5 akademines valandas. 

Dėstytojai, išvykę skaityti paskaitų pagal Erasmus programą 2008 m.

2007–2008 m.m. pavasario semestras:
Šalis Universitetas Dėstytojo vardas, pavardė

Austrijos Respublika Linco Johano Keplerio universitetas Doc. dr. Darijus Beinoravičius
Doc. dr. Milda Vainiūtė

Belgijos Karalystė Antverpeno aukštoji mokykla Doc. dr. Jolanta Pivorienė
Lekt. Raminta Jančaitytė
Prof. Leta Dromantienė
Lekt. Marius Laurinaitis

Čekijos Respublika Ekonomikos ir administravimo universitetas Doc. dr. Gediminas Mačys

Vokietijos Federacinė 
Respublika

Kiolno universitetas Prof. Leta Dromantienė
Doc. dr. Ramutė Šinkūnienė

Vildau aukštoji technikos mokykla Lekt. Birutė Pitrėnaitė
Prancūzijos Respublika Paryžiaus verslo institutas Doc. dr. Gediminas Mačys

Savojos universitetas Doc. dr. Darijus Beinoravičius

Graikijos Respublika Nacionalinis Atėnų ir Kapodistrijaus universitetas
Doc. dr. Aurelijus Gutauskas
Doc. dr.Raimundas Kalesnykas

Italijos Respublika Brescijos universitetas Prof. Gediminas Mesonis

Romos „La Sapienza“ universitetas
Doc. dr. Irena Žemaitaitytė
Prof. Leta Dromantienė

Latvijos Respublika Turibos verslo aukštoji mokykla Dr. Imantas Lazdinis
Latvijos policijos akademija Doc. dr. Eduardas Vaitkevičius
Rygos Stradinos universitetas Doc. dr. Jonas Juškevičius

Nyderlandų Karalystė Inholando universitetas

Prof. Gediminas Mesonis
Doc. dr. Jolanta Pivorienė
Lekt. Raminta Jančaitytė

Leeuwarden universitetas Doc. dr. Margarita Išoraitė

Portugalijos Respublika Lisabonos universitetas

Doc. dr. Raimundas Kalesnykas
Doc. dr. Aurelijus Gutauskas
Doc. dr. Vladislav Sotirovič

Minho universitetas Dr. Artūras Petkus
Prof. Genovaitė Babachinaitė

Porto universitetas Doc. dr. Vladislav Sotirovič

Lenkijos Respublika Vroclavo universitetas
Prof. Hendryk Malevski
Doc. dr. Eduardas Vaitkevičius
Lekt. Birutė Pitrėnaitė

Stanislavo Stašico viešojo administravimo aukš-
toji mokykla Baltstogėje

Lekt. Jolanta Urbanovič

Doc.dr. Margarita Išoraitė

Slovakijos Respublika Trnavos Šv. Kirilo Metodijaus universitetas
Dr. Janina Balsienė
Doc.dr. Antanas Kulakauskas

Slovėnijos Respublika Liublijanos universitetas Prof. Juozas Lakis
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Suomijos Respublika Jyväskylä universitetas Doc. Dr. Jolanta Sondaitė

Turkijos Respublika Stambulo Bigli universitetas Prof. dr. Rita Žukauskienė

Jungtinė Karalystė Lesterio universitetas
Doc. Antanas Rudzinskas

Doc.dr. Aurelijus Gutauskas

Kingstono universitetas
Dr. Justinas Ūsonis
Prof. Arūnas Augustinaitis
Lekt. Tomas Bagdanskis

2008–2009 m.m. rudens semestras

Šalis Universitetas Dėstytojo vardas, pavardė

Austrijos Respublika Linco Johano Keplerio universitetas Dr. Dalia Vasarienė

Belgijos Karalystė Gento universitetas Lekt. Aurimas Tumėnas

Čekijos Respublika Brno Masaryko universitetas Dr. Dalia Vasarienė

Prahos Karolio universitetas Prof. Gediminas Mesonis

Vokietijos Federacinė  
Respublika Ailce Salamone aukštoji mokykla

Dr. Alina Petrauskienė
Doc.dr. Jautrė Ramutė  
Šinkūnienė

Ispanijos Karalystė Tarptautinis Katalonijos  universitetas Lekt. Birutė Pitrėnaitė

Prancūzijos Respu-
blika

Grenoblio politikos mokslų institutas Doc.dr. Vladislav Sotirovič
Paryžiaus VIII Vincennes-Sen-Deni uni-
versitetas Lekt. Povilas Aleksandravičius

La Rošelės universitetas
Doc.dr. Jolita Šliogerienė
Doc.dr. Nijolė Burkšaitienė

Italijos Respublika Genujos universitetas
Doc.dr. Irena Žemaitaitytė
Prof. Leta Dromantienė

Latvijos Respublika Latvijos policijos akademija

Doc.dr. Saulius Greičius
Doc.dr. Laima Ruibytė
Dr. Darius Urbonas
Doc.dr. Birutė Pranevičienė

Portugalijos Respu-
blika Porto universitetas Doc.dr. Jolanta Pivorienė

Lenkijos Respublika Varmijos ir Mazūrijos universitetas
Doc. Renata Ryngevič
Doc. Eduardas Vaitkevičius
Doc.dr. Saulius Nefas

Švedijos Karalystė Orebro universitetas Dr. Alfredas Laurinavičius
Turkijos Respublika Adnano Menderes universitetas Lekt. Birutė Pitrėnaitė

Jungtinė Karalystė Kingstono universitetas
Doc.dr. Asta Dambrauskaitė
Lekt. Ieva Deviatnikovaitė

Rumunijos Respublika „Petre Andrei“  Iasi universitetas Lekt. Marius Laurinaitis

2007–2008 m. m. dėstytojų mobilumas išaugo. 2006–2007 m. m. skaityti paskaitų pagal 
Erasmus programą išvyko 63 dėstytojai, o 2007–2008 m. m. 69 dėstytojai (10 proc. augimas). 
2007–2008 m. m. paskaitų skaityti į Universitetą pagal Erasmus programą atvyko 43 dėstytojai.

2007–2008 m. m. buvo pradėta nauja veikla – neakademinio personalo mainai. Ji sulaukė 
didelio dėmesio, ir ateityje prognozuojamas dar didesnis šios veiklos populiarumas Universitete. 
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Pirmaisiais metais išvyko 20 darbuotojų į universitetus – partnerius pasidalyti patirtimi su analo-
giško profilio padaliniai. Iš užsienio partnerių institucijų atvyko 5 darbuotojai.

Dėstytojai bei administracijos darbuotojai, atvykę ir išvykę į universitetą/ iš universiteto

Tarptautinės studijos

Pastaraisiais metais Universitete sudaryta galimybė priimti studentus į visas studijų pro-
gramas užsienio kalba. Patrauklių studijų programų sudarymas tapo vienu iš pagrindinių Univer-
siteto tikslų stiprinant internacionalizacijos procesą. 2008 m. parengtos naujos studijų programos 
užsienio kalbomis: 

1. „Finansų ekonomika“, bakalauro studijų programa;
2. „Europos kaimynystės politika“, magistrantūros studijų programa;
3.   „Viešojo sektoriaus ekonomika“, magistrantūros studijų programa;
4. „Finansų rinkos“, magistrantūros studijų programa.

Jungtinės programos

Sėkmingas akademinio mobilumo įgyvendinimo rezultatas yra 2008 m. rugsėjo mėn. atida-
ryta nauja Jungtinės magistrantūros studijų programa ,,Lyginamoji socialinė politika ir gerovė“, 
kurią parengė Mykolo Romerio universiteto Socialinės politikos fakulteto Socialinės politikos 
katedra kartu su užsienio partneriais – Tamperes universitetu (Suomija) ir Linco Johano Keplerio 
universitetu (Austrija). Anglų kalba studijuoja 21 studentas iš Austrijos, Suomijos ir Lietuvos.

Dar vienas geras pavyzdys yra jungtinė magistro programa ,,Vadybos administravimas“, 
kurią Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas, kaip partneris, įgyvendina kartu su Antverpe-
no universitetu (Belgija), Navaros (Ispanija), Iasio Petre Andrei (Rumunija), Katovicų (Lenkija) 
universitetais.

Dalyvavimas akademiniuose tarptautiniuose projektuose

Vykstantys akademiniai mainai buvo išplėtoti į reikšmingus tarptautinius ilgalaikius pro-
jektus:
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Eil. 
Nr.

Padalinio  
pavadinimas

Projekto pavadinimas Projekto vykdytojai ir partneriai

1. Ekonomikos ir 
finansų valdymo 
fakultetas, Informa-
tikos ir statistikos 
katedra

„LEGIS IP – teisiniai informacinės 
visuomenės aspektai“
„Intensive Programme on Legal 
Aspects of Information Society“ 
 
Akronimas: 
(LEGIS)

Projekto koordinatorius: Isik University 
(Turkija) 
MRU projekto partneris. Kiti par-
tneriai: University of Zaragoza, 
Ispanija,University of Warwick, JK, 
Vienna University, Austrija, Queen’s 
University of Belfast, JK, Polytechnic 
University of Beja, Portugalija, Uni-
versity of Wrocklaw, Lenkija, Orebro 
University, Švedija, Aristotle University 
of Thessaloniki, Graikija

2. Ekonomikos ir 
finansų valdymo 
fakultetas, Informa-
tikos ir statistikos 
katedra

Tempus „Institucijų mokymai Kro-
atijoje – E. valdžia“
„Courses for Institution Building in 
Croatia e-Government“ 
 
Akronimas: 
(eGovCRO)

Projekto koordinatorius: Zagrebo uni-
versitetas (Kroatija) 
MRU projekto partneris. Kiti partneriai: 
UNI Paris 1 Pantheon Sorbonne (FR) 
GRANT HOLDER
–  UNI Žilina, Faculty of Management Sci-

ence and Informatics (SK)
–  UNI Karlsruhe, Institute of Applied Infor-

matics (DE)
–  Mykolas Romeris University Department 

of Informatics (LT)
–  London Metropolitan University, Depar-

tment of Law, Governance & International 
Relations (UK)

–  Higher Education Consultancy and Servi-
ces (FR)

3. Ekonomikos ir 
finansų valdymo 
fakultetas, Informa-
tikos ir statistikos 
katedra

Erasmus „Bendro virtualaus 
universiteto miestelio kūrimas ir 
informacinių bei komunikacinių 
technologijų srityje“ 
„LAW&ICT Shared Virtual Cam-
pus“ 

Projekto koordinatorius: Saragosos 
universitetas (Ispanija); 
MRU – projekto partneris 

4. Socialinės politikos 
fakultetas, Sociali-
nio darbo katedra

„Naujų Europos socialinės politi-
kos, teisinių ir socialinių paslaugų 
teikimo būdu paieška“ „Tracking 
New Europena Ways in Social Poli-
cy, Legal and Social Services“

Partneriai: Inhollando 
universitetas (Nyderlandų karalystė, 
Plantijn Hogeschool (Belgija) ir 
Porto universitetas (Portugalija)

5. Socialinės politikos 
fakultetas, 
Socialinio darbo 
katedra

„Šiaurės ir Baltijos šalių aukštojo 
mokslo institucijų bendradarbia-
vimo stiprinimas švietimo srityje, 
kuriant modulį „Supervizija sociali-
niame darbe““

Koordinatorius: MRU, partneriai: Tam-
peres universitetas (Suomija), Latvijos 
universitetas (Latvija), Goteburgo uni-
versitetas (Švedija), Stavangerio univer-
sitetas (Norvegija)

6. Socialinės politikos 
fakultetas

„EU Comparative Social Policy 
and Welfare“ „Europinis modulis 
- ES lyginamoji socialinė politika ir 
gerovė“

Koordinatorius: MRU
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7. Socialinės politikos 
fakultetas, Sociali-
nio darbo katedra

„Aktyvaus mokymosi skatinimas 
socialinio darbo švietimo sirtyje“ 
„Promotion of Active Learning in 
Social work Education“

Koordinatorius 
Katolieke Hogeschool Kempen (Geel, 
Belgija), partneriai MRU, Suomijos, 
Danijos, Švedijos, Ispanijos ir Turkijos 
aukstosios mokyklos

8. Teisės fakultetas, 
Baudžiamosios 
teisės katedra

Bandomasis projektas „POLI-
FORME – bendruomenės policijos 
pareigūnų kompetencijos vertinimo 
metodikos sukūrimas“

Regione Campania – Settore Scoula 
Regionale Polizia Locale – Benevento 
Centro de investigacion para el desar-
rollo,  
Turkijos policijos viešosios tvarkos 
departamento vadovas,  
Europos miestų saugumo forumas, MRU

9. Viešojo saugumo 
fakultetas

Jungtinė Europos magistrantūros 
studijų programa „Kriminalistika ir 
ekspertiniai tyrimai“

Čekijos policijos akademija Varmijos 
Mazurijos universitetas

Dalyvavimas užsienio komandiruotėse 

Stiprinant Universiteto tarptautiškumą didelę įtaką turi akademinės bendruomenės ir admi-
nistracijos dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose – konferencijose, seminaruose ir t. t. Tokios 
komandiruotės yra viena iš galimybių užmegzti naujus tarptautinio bendradarbiavimo kontaktus, 
tobulinti profesines žinias ir įgūdžius. Tai tai pat laikoma kvalifikacijos kėlimu.

Per ataskaitinį laikotarpį iš viso surengtos 297 komandiruotės į 39 užsienio šalis. Daugiau-
sia atstovų išvyko iš Teisės, Socialinės politikos fakultetų, taip pat išvyksta daug administracijos 
darbuotojų.

Užsienio komandiruotės 2008 m.

Veiklos Komandiruočių skaičius

Projektai 101

Konferencijos 57

Pranešimai 47

Seminarai 27

Kita 65

Iš viso: 297

Tarptautinių ryšių ir studijų direkcijoje esančių centrų dalyvavimas  
tarptautiškumo skatinime

Tarptautinių ryšių ir studijų direkcijoje esantys centrai aktyviai skatina Universiteto tarp-
tautiškumą. Centrai dirba kartu su fakultetais įgyvendinant akademinius, kultūrinius ir kitus pro-
jektus, taip pat yra atsakingi už kuruojamų šalių ambasadorių, tarptautinių organizacijų, universi-
tetų atstovų priėmimą, nuolatos organizuoja susitikimus ir renginius su užsienio šalių studentais, 
studijuojančiais Universitete.
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Vidurio ir Rytų Europos studijų centras kartu su Ekonomikos ir finansų valdymo fakul-
tetu bei Prahos ekonomikos universitetu rengė tarptautinę vasaros mokyklą Ekonomikos 
ir viešojo administravimo fakulteto studentams Prahoje ir Vilniuje. Taip pat surrengta 
3-ioji jaunųjų mokslininkų mokykla „Demokratijos iššūkiai pokomunistinėje Europoje: 
socialinė tolerancija“, joje dalyvavo Gruzijos, Ukrainos, Rusijos, Baltarusijos, Lenkijos, 
Slovakijos ir Lietuvos universitetų atstovai. Centro pastangomis Universitetui pavyko 
kartu su Liublianos universitetu (Slovėnija), Trenčino Aleksandro Dubčeko universi-
tetu (Slovakija), ARC Kolino universitetu (Čekija) išleisti jungtinį žurnalą ,,Journal of 
Comparative Politics“. Surengtas susitikimas su Vilniaus knygų mugės dalyviu lenkų 
rašytoju Davidu Bienkowskiu. 
Šveicarijos, Vokietijos ir Austrijos studijų centras kartu su Lietuvos Vokietijos akademi-
nių mainų tarnybos (DAAD) klubu surengė seminarą ,,Europos kultūrų dialogo metai: 
aukštojo mokslo vaidmuo“. Centras kartu su Socialinės politikos fakultetu vykdė trišalį 
Vokietijos, Lenkijos ir Lietuvos projektą ,,Socialinis darbas su šeima“. Universitete pas-
kaitas ,,Modernios demokratinės žmogaus teisės Europoje“ skaitė Liucernos universite-
to (Šveicarija) profesorius dr. Sebastianas Haselhausas. 
2008 m. Frankofoniškų šalių studijų centras kryptingai dirbo įgyvendindamas veiklos 
uždavinius ir tobulindamas veiklos strategiją. Per pavasario semestrą buvo sėkmingai 
įgyvendintas politikos mokslų krypties modulis ,,Europos identitetas“, jį baigė 14 stu-
dentų. Pagal jungtinio modulio ,,Europos identitetas“ programą buvo surengta 7 ge-
riausių modulio studentų ir 3 dėstytojų kelionė į Strasbūro politikos mokslų institutą, 
Europos Parlamentą ir Europos Žmogaus Teisių Teismą. Taip pat sėkmingai surengtas 
jungtinis Mykolo Romerio universiteto ir Savojos universiteto teisės krypties modulis 
„Vartotojų teisių apsauga Europos Sąjungoje“. Jį baigė 12 studentų. Šiam moduliui įgy-
vendinti Frankofoniškų šalių studijų centras parengė paraišką Frankofoniškų universite-
tų agentūrai (AUF), pagal kurią buvo gautas finansavimas Savojos dėstytojo kelionės ir 
pragyvenimo išlaidoms kompensuoti. 2008 metais buvo organizuoti dviejų lygių pran-
cūzų kalbos kursai, kuriuose savo žinias pagilino 30 studentų ir 15 dėstytojų.

•

•

•
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MOKSLINĖ VEIKLA IR DOKTORANTŪRA

2008 m. du Universiteto mokslininkai sulaukė aukščiausio nacionalinio pripažinimo 
už mokslinę veiklą: jiems įteiktos Nacionalinės mokslo premijos. Lietuvos Respubli-
kos švietimo ir mokslo ministerija tris Universiteto neformalias mokslininkų grupes 
pripažino aukščiausio lygio mokslinių tyrimų centrais. 2008 m. į doktorantūrą priim-
tas 31 doktorantas, o disertacijas apsigynė 18 doktorantų. Europos vadybos ir vers-
lo administravimo doktorantūros studijų asociacijos EDAMBA ekspertai teigiamai 
įvertino ekonomikos bei vadybos ir administravimo krypčių doktorantūros studijas 
ir rekomendavo Universitetą priimti į šį tarptautinį tinklą.

Mykolo Romerio universitetas yra vienas iš lyderių socialiniuose moksluose Lietuvoje. Sė-
kmingai pritaikydamas pažangius mokslo plėtros metodus jis siekia tapti lyderiu ir Baltijos šalyse. 

2008 m. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija įvertino Universiteto moksli-
ninkų pateiktas penkias paraiškas dėl Aukščiausio lygio mokslinių tyrimų centrų steigimo ir pri-
pažino tris neformalias mokslininkų grupes Aukščiausio lygio mokslinių tyrimų centrais: Taiko-
mųjų psichologinių tyrimų centrą (TPTC), Teisinės valstybės mokslinių tyrimų centrą (TVMTC), 
Visuomeninio saugumo tyrimo centrą (VSTC).

2008 m. iškilūs Universiteto mokslininkai sulaukė aukščiausio nacionalinio pripažinimo už 
savo mokslinę veiklą. Nacionalinės mokslo premijos įteiktos prof. Mindaugui Maksimaičiui už 
darbų ciklą „Lietuvos konstitucionalizmo istorijos studijos“ (1998–2006 m.) ir doc. Sarmitei Mi-
kulionienei bei Viešojo administravimo fakulteto Personalo vadybos ir organizacijų plėtros katedros 
profesorei Vladislavai  Stankūnienei už darbų ciklą „Paramos šeimai politikos prioritetų paieškos 
šeimos pokyčių, gyventojų senėjimo ir demografinės krizės sąlygomis (1995–2005 m.)“.

 Sėkminga Universiteto mokslininkų veikla ir tarpdisciplininio bendravimo plėtra atsispin-
dėjo ir 2008 m. Studijų kokybės vertinimo centro atlikto mūsų Universiteto mokslinio produkty-
vumo vertinime. Mūsų Universitetas yra vienas iš pirmaujančių socialinių mokslų srityje. 
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Studijų kokybės vertinimo centro universitetų mokslingumo vertinimas 2008 m.

3_tarptautineje-erdveje.indd   53 2009.01.29   17:17:21



M
Y

K
O

L
O

 R
O

M
E

R
IO

 U
N

IV
E

R
S

IT
E

T
O

 R
E

K
T

O
R

IA
U

S
 A

T
A

S
K

A
IT

A
 2

0
0

8

54

0

500

1000

1500

2000

2500

MRU TF

KTU SMF

VU EF

VU TF

MRU VAF

LÞÛU EVF

VDU SMF

KTU EVF

ÐU SMF

MRU SPF

VPU SKI

VDU SDI
DSTITI

LMAEI

KTU PIV
AF

KTU EI
LAEI

VDU TI

MRU V
SF

KU SMF

VDU EVF

MRU SVPF

ÐU SGNSFSTI

MRU EFVF

                      Šaltinis: Studijų kokybės vertinimo centras * Paskelbti 2008 m. Pirminiai vertinimo rezultatai 

Lietuvos socialinių mokslų fakultetų ir institutų mokslingumas

Pažymėtina ir tai, kad Universiteto mokslininkų mokslinis produktyvumas per metus išau-
go beveik 30 procentų.
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                  Šaltinis: Studijų kokybės vertinimo centras

Studijų kokybės vertinimo centro universitetų mokslingumo vertinimas 2007–2008 m. m.
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Fakultetų mokslingumas 2008 m. 
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Fakultetų mokslingumas 1 etatui  
(bendras etatų skaičius einant pagrindines ir nepagrindines pareigas)

2007 m. gegužės mėn. Mykolo Romerio universiteto senatas patvirtino fakultetų mokslo 
programas 2007–2011 m., kurias fakultetų mokslininkų grupės parengė, atlikusios išsamią Lie-
tuvos ir pasaulio žinių ekonomikos poreikių analizę, ištyrusios studijų ir rinkos poreikius bei 
galimybes, įvertinusios žmogiškuosius išteklius. Numatydamos mokslinės veiklos tikslus, užda-
vinius, veiklos planus, mokslininkų grupės siekė mokslo ir studijų vienovės, kokybės bei veiklų 
tarptautiškumo ir plėtros. Tokios išsamios ir pagrįstos tiek teoriškai, tiek ir praktiškai mokslo 
programos Mykolo Romerio universitete parengtos pirmą kartą, remiantis kitų Europos univer-
sitetų patirtimi ir modeliais, ieškant tinkamiausio mokslo programos modelio, kuris užtikrintų 
sėkmingą Mykolo Romerio universiteto vizijos bei misijos įgyvendinimą.

Praėjus vieneriems metams, 2008 m. pavasarį, buvo išnagrinėti mokslo programų rezulta-
tai, įvertinti, atsižvelgiant į kylančias grėsmes, bei pateiktos rekomendacijos. Analizės metu buvo 
taikoma THES (The Higher Education System), kuri naudojama nuo 1971 m., bei RAE (Research 
Assesment Exercise), kuri naudojama nuo 1998 m., vertinimo elementai: programų mokslo pro-
dukcija, mokslinių tyrimų ir studijų santykis, mokslinių tyrimų tarptautiškumas ir kt. 

Mokslo darbų publikavimas ir sklaida yra vienas iš pagrindinių mokslininko veiklos rezul-
tatų ir nacionalinėje, ir tarptautinėje erdvėje, o mokslinės publikacijos užsienio kalba bei tarptau-
tiniu mastu pripažintuose moksliniuose leidiniuose yra vieni iš pagrindinių rodiklių, leidžiančių 
stebėti ir vertinti mokslo tarptautiškumo dinamiką.

Mokslo programų internacionalizavimas (2008 m. mokslo programų vertinimas)

Fakulteto mokslo programos pavadinimas Publikacijos  
užsienio kalba

1 Teisinė valstybė ir socialinis sugyvenimas XXI amžiuje 86

2 Žmogiškųjų išteklių raida: iššūkiai socialinei politikai 45

3 Valstybės daugiapakopis valdymas 28

4 Veiksmingas viešasis administravimas 44
5 Lietuvos ekonomikos konkurencingumo, verslumo bei sociali-

nės sanglaudos stiprinimas
62
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                Šaltinis: Studijų kokybės vertinimo centras

Straipsniai, publikuoti recenzuotuose leidiniuose, įtrauktuose į ISI Web of Science duomenų bazę

2008 m. prasidėjo realūs pasirengiamieji darbai, kad Mykolo Romerio universiteto mokslo 
darbų žurnalas ,,Jurisprudencija“ būtų įtrauktas į ISI duomenų bazę. Parengtas veiksmų planas 
žurnalui ,,Viešoji politika ir administravimas” įtraukti į ISI duomenų bazę. 2008 m. žurnalas 
įtrauktas į Copernicus duomenų bazę. Vykdomos priemonės žurnalui ,,Intelektinė ekonomika” 
įtraukti į ISI duomenų bazę. Vyksta pasirengimas, kad žurnalas ,,Socialinis darbas“ būtų įtrauktas  
į ISI duomenų bazę. Vertinant mokslo programas taip pat buvo atliktas ir mokslinių publikacijų 
atitikimo mokslo programoms vertinimas, kuris parodė, kad Universiteto mokslininkų rezultatai 
siejami su mokslo programų tikslais ir uždaviniais, todėl teigtina, kad kryptingos Universiteto 
mokslininkų pastangos prisideda įgyvendinti Universiteto misiją ir viziją.

Mokslinių publikacijų tikslingumas – atitikimas mokslo programos temoms  
(2008 m. mokslo programų vertinimas)

Fakulteto mokslo programos  
pavadinimas

Publikacijos, 
atitinkančios 
mokslo pro-

gramą (proc.)

Publikaci-
jos, iš dalies 
atitinkančios 
mokslo pro-

gramą (proc.)

Publikacijos, 
neatitinkan-
čios mokslo 
programos 

(proc.)

1 Teisinė valstybė ir socialinis sugyvenimas 
XXI amžiuje 

81 19 0

2 Žmogiškųjų išteklių raida: iššūkiai sociali-
nei politikai

90 10 0

3 Valstybės daugiapakopis valdymas 86 14 0

4 Veiksmingas viešasis administravimas 83 17 0
5 Lietuvos ekonomikos konkurencingumo, 

verslumo bei socialinės sanglaudos stipri-
nimas

100 0 0

Savo galimybių įvertinimas ir perspektyvių tyrimų numatymas leido aktyviai dalyvauti 
rengiant nacionalinę mokslo programą ,,Socialiniai iššūkiai nacionaliniam saugumui”. Mūsų 
mokslininkų laukia rimtas uždavinys: tapti pagrindiniu šios nacionalinės programos vykdytoju, 
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nes ji koreliuoja su visomis mūsų mokslo programomis. Universiteto mokslininkų dalyvavimas 
nacionalinėse mokslo programose ir rengiant galimybių studijas pastaraisiais metais sudarė pa-
lankias sąlygas Universiteto mokslo programoms integruoti nacionaliniu lygmeniu, tačiau nema-
žiau svarbus ir mokslo programų integravimas į tarptautines programas. 

Mokslo programų atitikimo nacionalines mokslo programas ir 7 BP analizė

Eil. 
Nr.

Universiteto mokslo  
programa

Nacionalinė programa „Socialiniai 
iššūkiai nacionaliniam saugumui“

7 bendroji programa

1. Teisinė valstybė ir socialinis 
sugyvenimas XXI amžiuje 

Grėsmę asmens ir visuomenės sau-
gumui keliančių kriminogeninių pro-
cesų tyrimai
Socialinės gerovės tyrimai
Psichosocialinių sąveikų ir subjekty-
vios gerovės tyrimai

•

•
•

Pagrindinės tendencijos visuo-
menėje ir jų reikšmė 
Pilietis Europos Sąjungoje

•

•

2. Žmogiškųjų išteklių raida: 
iššūkiai socialinei politikai

Demografinės raidos tyrimai
Žmogiškųjų išteklių, darbo rinkos 
politikos ir užimtumo tyrimai
Socialinės gerovės tyrimai
Grėsmę asmens ir visuomenės sau-
gumui keliančių kriminogeninių pro-
cesų tyrimai
Psichosocialinių sąveikų ir subjekty-
vios gerovės tyrimai

•
•

•
•

•

Ekonominių, socialinių ir aplin-
kosaugos tikslų derinimas Euro-
pos perspektyvoje 
Pagrindinės tendencijos visuo-
menėje ir jų reikšmė

•

•

3. Valstybės daugiapakopis 
valdymas

Demografinės raidos tyrimai
Žmogiškųjų išteklių, darbo rinkos 
politikos ir užimtumo tyrimai
Socialinės gerovės tyrimai

•
•

•

Ekonominių, socialinių ir aplin-
kosaugos tikslų derinimas Euro-
pos perspektyvoje
Europa pasaulyje 
Pilietis Europos Sąjungoje

•

•
•

4. Veiksmingas viešasis  
administravimas 

Žmogiškųjų išteklių, darbo rinkos 
politikos ir užimtumo tyrimai
Socialinės gerovės tyrimai

•

•

Pagrindinės tendencijos visuo-
menėje ir jų reikšmė 
Europa pasaulyje 
Pilietis Europos Sąjungoje

•

•
•

5. Lietuvos ekonomikos  
konkurencingumo, verslumo 
bei socialinės sanglaudos 
stiprinimas

Demografinės raidos tyrimai
Žmogiškųjų išteklių, darbo rinkos 
politikos ir užimtumo tyrimai
Socialinės gerovės tyrimai

•
•

•

Augimas, užimtumas ir konku-
rencingumas žinių visuomenėje 
Ekonominių, socialinių ir aplin-
kosaugos tikslų derinimas Euro-
pos perspektyvoje Pagrindinės 
tendencijos visuomenėje ir jų 
reikšmė 
Socialiniai, ekonominiai bei 
moksliniai rodikliai

•

•

•

Įkūrus Socialinės informatikos fakultetą atsirado realios galimybės įsitraukti į Visorių in-
formacinių technologijų parko veiklą, aktyviai bendradarbiaujant su Žinių ekonomikos forumu.
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Studijų programos, pateiktos įregistruoti ar užregistruotos 
(2008 m. mokslo programų vertinimas)

Eil. 
Nr.

Fakulteto mokslo programos  
pavadinimas

Užregist
ruotos  
studijų 
progra

mos

Studijų 
programos, 

pateiktos 
įregistruoti / 

vertinti

Atnaujinti studijų 
dalykai

1. Teisinė valstybė ir socialinis sugyvenimas XXI 
amžiuje 

2 1 Atnaujinami nuolat

2. Žmogiškųjų išteklių raida: iššūkiai socialinei 
politikai

2 6 Atnaujinami nuolat

3. Valstybės daugiapakopis valdymas 4 1 Atnaujinami nuolat

4. Veiksmingas viešasis administravimas 0 3 Atnaujinami nuolat

5. Lietuvos ekonomikos konkurencingumo,  
verslumo bei socialinės sanglaudos stiprinimas

1 3 Visi atnaujinti

Išleisti vadovėliai ar kitos metodinės priemonės mokslo programoje 
(2008 m. mokslo programų vertinimas)

Eil. 
Nr.

Fakulteto mokslo programos pavadinimas Vadovėliai Kitos metodinės 
priemonės

1. Teisinė valstybė ir socialinis sugyvenimas XXI amžiuje 3 14

2. Žmogiškųjų išteklių raida: iššūkiai socialinei politikai 4 1

3. Valstybės daugiapakopis valdymas 1 7

4. Veiksmingas viešasis administravimas 3 1
5. Lietuvos ekonomikos konkurencingumo, verslumo bei  

socialinės sanglaudos stiprinimas
3 3

Viena iš efektyviausių mokslinės sklaidos ir tarptautiškumo priemonių yra taptautinės 
mokslinės konferencijos ir seminarai. Ataskaitiniais metai buvo surengti 33 moksliniai renginiai, 
iš jų 9 tarptautiniai.

Per pastaruosius septynerius metus priėmimas į doktorantūros studijas išlieka konkurencin-
gas. Katedros gali atrinkti geriausią pretendentą į būsimą mokslinę veiklą.

Padaugėjo mokslinių vadovų, kurie doktorantams vadovaus pirmą kartą, skaičius: dokto-
rantūros teisės kryptyje dirba 57 vadovai, iš kurių 5 vadovaus doktorantams pirmą kartą; vadybo-
je ir administravime – atitinkamai 21 ir 4; psichologijoje – 4 ir 2.
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dalyvavo priimta laisvos vietos

Stojimas į doktorantūros studijas 2004–2008 m.

2008 m. priimant į doktorantūros studijas dalyvavo daugiau nei 50 pretendentų, iš kurių 
daugiausia buvo iš Mykolo Romerio universiteto ir Vilniaus universiteto.

Pretendentai įstoti į doktorantūros studijas 2008 m.  
(pasiskirstymas pagal miestus ir baigtas aukštąsias mokyklas)

Miestas Pretendentų skaičius Baigę aukštąją mokyklą Pretendentų skaičius

Vilnius 43 MRU 39

Kaunas 4 VU 11

Klaipėda 1 ISM 1

Šiauliai 1 VDU 1

Vilniaus raj. 2 VPU 1

Trakų raj. 2 Leningrado valstybinis  
universitetas

1

Šiaulių raj. 1
54

54

Į doktorantūros studijas priimti 75 proc. stojusiųjų. Pažymėtina, kad šiais mokslo metais 
pirmą kartą doktorantūros studijose inicijuotos dalinio studijoms skiriamo laiko (neakivaizdinės) 
valstybės finansuojamos studijos. 2008 m. parengtas Universiteto doktorantūros reglamento nau-
ja redakcija, įtvirtinanti vadybinius doktorantūros studijų proceso organizavimo pokyčius, taip 
pat keičiamos priėmimo į doktorantūros studijas taisyklės: atsisakyta stojamojo egzamino, į sto-
jamojo balo sudėtį įtrauktas magistro diplomo pažymių vidurkis.

Apginamų disertacijų kiekis 2008 m., palyginti su 2007 m., išaugo 28 proc.
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Apgintos daktaro disertacijos 2007–2008 m. m.

Kalendoriniai metai
Apgintos disertacijos

Teisės krypties Vadybos ir administravimo krypties

2007 10 4

2008 13 5

2008 m. buvo pateiktos paraiškos dėl teisės vykdyti ekonomikos ir sociologijos mokslo 
krypčių doktorantūros studijas. Šiuo metu po apeliacijos pateikimo vyksta pakartotinis paraiškų 
vertinimas. 

Visuotinai pripažįstama, kad daktaro disertacijos prisideda prie naujų studijų programų kū-
rimo ir esamų tobulinimo, todėl fakultetuose formuojant daktaro disertacijų tematikas būtina atsi-
žvelgti ne tik į Lietuvos ūkio poreikį, bet ir Universiteto studijų dinamiką ir novatoriškumą.

Daktaro disertacijų tyrimų atitikimas magistrantūros studijų programas 2008 m. (vnt.)

Eil.  
Nr.

Naujausios studijų programos Daktaro  
disertacijų  

tyrimai

1. Europos verslo teisė 10
2. Socialinė gerontologija 12
3. Socialinė politika ir administravimas 11
4. Lyčių lygių galimybių ekonomika 11
5. Lyderystė ir pokyčių valdymas 7
6. Mokslo vadyba 3

Pastaruoju metu diskusijos apie mokslo ir verslo bendradarbiavimą nepaliko nuošalyje ir 
doktorantūros studijų metu atliekamų tyrimų. Siekiant doktorantūros studijų proceso kokybės, 
doktoranto studijų ir mokslinių tyrimų programoje prie perkeliamųjų gebėjimų ugdymo buvo 
įvestas verslumo įgūdžių ugdymas, kurie aktyviai skatinami Universitete veikiančiuose penkiuo-
se tarpdisciplininiuose jaunųjų mokslininkų tinkluose: Žmogaus teisės, Verslo aplinkos teisiniai 
tyrimai, Valdymas, Socialinė kaita, Visuomeninis saugumas. 

2008 m. Žinių ekonomikos forumas atliko tyrimą, kurio metu buvo vertinama, ar Lietuvoje 
apgintos daktaro disertacijos atitinka Lietuvos verslo sektoriaus poreikius. Tyrimas parodė, kad 
Lietuvoje stambios įmonės, net ir orientuotos į tarptautines rinkas, nepakankamai bendradarbiau-
ja su mokslo sektoriumi inovacijų srityje, tačiau visoms įmonėms reikia į veiklos optimizavi-
mą orientuotų sprendimų, taip pat vadybos žinių ir technologijų. Konstatuota, kad mokslo žinių 
pasiūla gerokai atsilieka nuo paklausos. Vis dėlto mūsų Universiteto daktaro disertacijų tyrimų 
rezultatai kone labiausiai prisideda prie Lietuvos ūkio plėtros. 

Daktaro disertacijų pasiūla verslo sektoriui

Aukštoji mokykla Disertacijų pasiūla
Mykolo Romerio universitetas 125
Vilniaus universitetas 105
Kauno technologijų universitetas 45
Vilniaus Gedimino technikos universitetas 27
Šiaulių universitetas 16

               Šaltinis: Žinių ekonomikos forumas
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Universitetas aktyviai skatina doktorantūros studijų tarptautiškumo procesą. Pastaraisiais 
metais auga doktorantų mobilumas, jų įsitraukimas į tarptautinius tinklus: Connex doktorantų 
tinklas, New-Neighborhood doktorantų tinklas, Nordic-Baltic doktorantų ir jaunųjų mokslininkų 
tinklas, Europos vadybos ir verslo administravimo doktorantų tinklas. Vis daugiau paginama di-
sertacijų, kurių gynimo tarybose dalyvauja mokslininkai iš kitų valstybių. 2008 m. Europos vady-
bos ir verslo administravimo doktorantūros studijų asociacijos (European Doctoral Programmes 
Association in Management and Business Administration – EDAMBA) tarptautiniai ekspertai iš 
Oksfordo ir Mančesterio universitetų vertino ekonomikos bei vadybos ir administravimo krypčių 
doktorantūros studijas. Jie teigiamai įvertino doktorantūros studijų programą, doktorantų veiklą, 
apgintas daktaro disertacijas, mokslinių vadovų kvalifikaciją, doktorantūros studijų organizavimo 
kokybę ir rekomendavo priimti Universitetą į tarptautinį tinklą EDAMBA. Šis vertinimas reiškia 
tarptautinį pripažinimą, kuris leidžia dalyvauti elitinio institucijų tinklo veikloje.

Pažymėtina, kad doktorantūros studijose efektyviai skatinamas tarptautiškumas, tačiau vis 
dėlto šie veiksmai yra varžomi nacionalinių teisės aktų. Universitetas, turėdamas potencialių par-
tnerių steigti jungtines doktorantūros programas, negali imtis šių veiksmų, nes tokios programos 
nėra numatytos nacionaliniuose teisės aktuose. Tačiau išlieka galimybė inicijuoti bendras dok-
torantūros programas. Šiuo metu derinamos bendradarbiavimo sutartys dėl bendrų psichologi-
jos krypties ir sociologijos, politikos mokslų, teisės krypties doktorantūros studijų su Jyvaskylos 
universitetu (Suomija) ir Rygos Stradinšo universitetu (Latvija). Aktyviai dalyvaujama Europos 
doktorantūros taryboje, teikiant siūlymus ir rekomendacijas naujoms politikos gairėms kurti ir 
esamoms tobulinti.

Sėkmingam tolimesniam mokslo ir doktorantūros studijų internacionalizavimui būtinas 
institucinės tarpdisciplininių tinklų veiklos įsiliejimas į tarpinstitucinę bei tarptautinę tinklų vei-
klą. Mokslinių rezultatų ir mokslinio potencialo tikslingas augimas rodo realiai didėjančias ne 
tik dėstytojų bei doktorantų integracijos į tarptautinę mokslo rinką galimybes, bet ir mokslinių 
tyrimų internacionalizavimą bei jų rezultatų tarptautinį pripažinimą. 
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UNIVERSITETO VADYBA

Strateginė Universiteto vadybos kryptis yra jo veiklos decentralizacija, kuri apima ir stu-
dijų, ir mokslo veiklos decentralizaciją. Visų pirma siekiama fakultetų savarankiškumo. 2008 m. 
šia kryptimi žengtas reikšmingas žingsnis patvirtinant naująją Studijų tvarką, įtvirtinančią stu-
dijų liberalizavimą. Decentralizacija buvo vykdoma ne tik keičiant vidines Universiteto veiklos 
reguliavimo nuostatas, tačiau ir koreguojant administravimo praktiką, centralizuotai vykdomas 
veiklas nuosekliai perduodant fakultetams. Fakultetai turi būti atsakingi už studijų kokybę, už 
naujų programų rengimą ir jų populiarumą tarp studentų. Direkcijas ir centrus reikėtų vertinti kaip 
fakultetų pagalbininkus.

Kai kurie Universiteto centrai turi pradėti gyventi rinkos sąlygomis, užtikrinant jų veikos ir 
finansinį savarankiškumą. Tai visų pirma pasakytina apie Tęstinių studijų centrą.

Vadybiniai sprendimai kartu orientuojami ir į Universiteto tarptautiškumo įtvirtinimą. 
2008 m. Universitete parengtas reitingavimo sistemos projektas. Jį rengiant įvertinti tarptauti-
nėse – esamose ir dar tik kuriamose – universitetų reitingavimo sistemose naudojami rodikliai. 
Tai daroma suvokiant tarptautinę reitingavimo reikšmę – vyraujančios tendencijos ir Europoje 
vykstantys procesai rodo, kad jau netrukus tarptautinis kiekvieno universiteto reitingavimas taps 
neišvengiamas ir būtinas. Kuriant reitingavimo sistemą nesiorientuota vien į šiuo metu populia-
riausias vadinamas Times ir Šanchajaus universiteto reitingavimo sistemas. Jos yra sukritikuotos 
ir atspindi jau vakarykštės dienos tendencijas.

Kitas reitingavimo uždavinys yra geriau išryškinti fakultetų, katedrų, dėstytojų pasiekimus, 
nustatyti jų indėlį į Universiteto veiklą. Pasiekimai turi tapti svarbiausiu veiksniu, nulemiančiu ir 
atlyginimą už darbą. 

Reitingavimo sistema buvo kuriama atvirai bendraujant ir tariantis su Universiteto ben-
druomene. Su reitingavimo keliamais tikslais Universiteto bendruomenė buvo supažindinta iš-
plėstiniame Rektorato posėdyje, reitingavimo sistemos projektą apsvarstė visų fakultetų tarybos. 
2009 m. numatomas bandomasis reitingavimo sistemos pritaikymas.    

Reikšmingas 2008 m. Universiteto veiklos įvykis buvo naujo Socialinės informatikos fa-
kulteto įkūrimas. Šio fakulteto įkūrimas žymi naują Universiteto raidos etapą. Fakulteto dekanu 
patvirtintas dr. Saulius Norvaišas. Socialinės informatikos fakultetui priklauso Elektroninio vers-
lo, Informatikos ir programų sistemų, Matematinio modeliavimo katedros. Jo veikla orientuota į 
perspektyvią socialinės informatikos sritį, o tarp fakulteto siūlomų programų yra ir priklausanti 
fiziniams mokslams programa – šios mokslo srities programos Universitetas iki šiol neturėjo. Fa-
kultetas užsibrėžęs ne tik rasti savo ryškią vietą studijų rinkoje, bet ir tapti pirmeiviu studentams 
pasiūlydamas visiškai naują ir perspektyvią įtinklintų studijų formą.

Universiteto viešųjų ryšių tikslas – palaikyti glaudžius, organiškus Universiteto ryšius su 
visuomene neišleidžiant iš akių svarbiausio tikslo: padėti įsitvirtinti Universitetui kaip žinių, in-
telekto ir studijų centrui, sudominti Universitetu kuo daugiau potencialių studentų, sudaryti prie-
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laidas plėsti pedagoginę, mokslo ir įvairialypę kitą veiklą, užtikrinti išorinę ir vidinę Universiteto 
komunikaciją. Svarbiausias Universiteto turtas yra didžiulis mūsų profesorių, docentų, lektorių, 
asistentų žinių, patirties, išmanymo potencialas, ir juo būtina pasidalyti su visuomene. Univer-
sitete sukurta ir veikia viešųjų ryšių sistema, kaip geriau panaudoti šį potencialą Universiteto ir 
visuomenės labui. 2008 m. Universiteto dėstytojai dalyvavio daugelyje televizijos ir radijo laidų, 
rašė straipsnius, atstovavo Universitetui pačiuose įvairiausiuose renginiuose.

Kaip išorinės ir vidinės komunikacijos priemonė 2008 m. patobulėjo Universiteto interneti-
nė svetainė. Beveik per metus pagrindinės Universiteto svetainės suindeksuotų puslapių skaičius 
populiariausiose paieškos sistemose Google, Yahoo padidėjo daugiau kaip 60 proc. Kuriami nauji 
svetainės tinklalapiai, sparčiai didėja juose pateikiamos informacijos kiekis. Sukurtos naujos sve-
tainės rubrikos, tobulinama informacijos pateikimo ir paieškos svetainėje sistemos, sprendžiamos 
organizacinės ir koordinacinės svetainės veiklos problemos. Atgijo svetainės anglų kalba sritis,  
sukurta nauja Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybės svetainė. 2008 m. daugiau kaip 
šimtas Universiteto dėstytojų sukūrė savo asmenines svetaines.

Universiteto interneto svetainės unikalių lankytojų skaičius 2007 ir 2008 m. rugsėjo mėn.
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LEIDYBA

2008 m. Leidybos centras išleido 6 monografijas, 10 vadovėlių, toliau leido periodinius 
mokslo ir kitus leidinius. Buvo plečiama elektroninė leidyba, aktyvinama leidinių pla-
tinimo veikla, vis labiau rūpinamasi leidinių rengimo spaudai kultūra.

2008 m. Leidybos centras išleido 6 monografijas, 10 vadovėlių, 18 tomų periodinių mokslo 
leidinių, 3 mokslo darbų rinkinius, 12 mokomųjų leidinių, 1 žodyną, 1 žinyną, 3 mokslo daktarų 
disertacijas.
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2007 m. iðleista leidiniø

2008 m. iðleista leidiniø

18

2007–2008 m. išleista leidinių

Be to, Leidybos centras išleido 277 informacinius leidinius (Mykolo Romerio universiteto 
mėnraštį, bukletus, lankstinukus ir kt.), 28 pavadinimų blankinės produkcijos, įrišo ir restauravo 
1285 knygas.

Leidybos centras dalykiškai bendradarbiauja su Aukštųjų mokyklų bendrųjų vadovėlių lei-
dybos komisija. Komisijos rekomendavimu kasmet išleidžiama keletas bendraisiais vadovėliais 
aukštosioms mokykloms pripažintų Universiteto leidinių. 2008 m. išleisti 6 vadovėliai, kurių lei-
dimą parėmė Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija. Šiems leidiniams skirta 66,1 
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tūkst. litų. Švietimo ir mokslo ministerija parėmė ir periodinių mokslo darbų leidybą. „Jurispru-
dencijai“ leisti skyrė 34 tūkst. litų, „Viešajai politikai ir administravimui“ – 9 tūkstančius litų.

Plečiama elektroninė leidyba. Be periodinių mokslo darbų žurnalų „Jurisprudencija“, „So-
cialinis darbas“, „Viešoji  politika ir administravimas“, kurie skelbiami tarptautinėje elektroninių 
leidinių bazėje EBSCO, su laisva prieiga virtualioje erdvėje skelbiama „Intelektinė ekonomika“, 
vidaus tinkle paskelbti du mokomieji leidiniai.

Aktyvinama Leidybos centro išleistų leidinių platinimo veikla. Sudarytos leidinių pardavi-
mo sutartys su didžiausiais šalies knygynų tinklais, regioniniais knygų platinimo centrais, interne-
tinės prekybos institucijomis bei atskirais knygynais. Informacija apie naujai išleistus Universite-
to leidinius reguliariai teikiama ne tik knygas platinančioms institucijoms, bet ir toms žinyboms, 
mokslo studijų įstaigoms, kurioms mūsų leidžiama literatūra gali būti reikalinga. Tai leidžia nuo-
lat didinti pinigines įplaukas už parduotus leidinius. 
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Vis daugiau dėmesio skiriama leidinių rengimo spaudai kultūrai: redagavimui, dizainui, 
maketavimo kokybei. Siekiama, kad leidiniai būtų patrauklesni skaitytojui.

Pastaraisiais metais vis didesnė dalis išleidžiamų leidinių yra realizuojama. Sumažėjo ne-
realizuotų knygų likučiai sandėlyje.
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Nuolat siekiama, kad leidyba nebūtų nuostolinga. Stengiamasi leisti konkurencingus lei-
dinius.

Išleidžiamų leidinių paklausos plėtotei ženklų poveikį turi aktyvus dalyvavimas Vilniaus 
knygų mugėse. Jau antrus metus geriausi Universiteto leidiniai buvo pristatyti Lietuvos akademi-
nių leidyklų asociacijos bendrame stende prestižinėje Frankfurto knygų mugėje.
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PROJEKTŲ VALDYMAS

2008 m. Universitetas baigė įgyvendinti devynis ES struktūrinių fondų projektus, ku-
rių vertė viršijo 1,5 mln. litų. Universiteto mokslininkai pateikė 7 paraiškas Lietuvos 
valstybinio mokslo ir studijų fondo paramai. Universitetas aktyviai dalyvauja tarp-
tautinėse programose.

Pagal Lietuvos 2004–2006 m. Bendrąjį programavimo dokumentą ES struktūrinių fondų 
lėšos buvo skirtos net 12-ai Mykolo Romerio universiteto projektų. Trijuose iš jų Mykolo Rome-
rio universitetas buvo partneris. Devynių 2008 m. baigtų įgyvendinti Mykolo Romerio universi-
teto projektų vertė siekė 15 005 832 litų. Šias lėšas sudarė Europos socialinio fondo ir Lietuvos 
Respublikos bendrojo finansavimo lėšos (14 266 628 Lt) ir Mykolo Romerio universiteto nuosa-
vas indėlis (739 204 Lt). Visi 12 Mykolo Romerio universiteto projektų buvo įgyvendinti iki 2008 
m. rugpjūčio mėnesio pabaigos. Sėkmingai baigus ES struktūrinių fondų lėšomis finansuotus 8 
projektus, sulaukta Paramos fondo Europos socialinio fondo agentūros pritarimo. Nuo projektų 
įgyvendinimo pradžios 2005 m. iki projektų įgyvendinimo pabaigos 2008 m. Mykolo Romerio 
universitetas panaudojo 13 962 049 litus, t. y. apie 93 proc. bendros projektų vertės (panaudojimo 
rodiklį kol kas mažina tai, kad projekto „Inovacijų plėtra Mykolo Romerio universiteto magis-
trantūros ir doktorantūros studijose“ išlaidoms už paskutinius projekto įgyvendinimo mėnesius 
dar negautas pritarimas). 2005 m. buvo panaudota tik apie 5 proc. projektų lėšų, tačiau kiekvie-
nais metais panaudotų projektų lėšų procentas ženkliai augo. Šie pokyčiai pateikti projektų lėšų 
panaudojimo paveikslėlyje.

Projektų lėšų panadojimas 2005–2008 m. (proc.)
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Žemiau pateikta lentelė atskleidžia, kad buvo nepanaudota tik nedidelė dalis lėšų. Aštuoni 
projektai gavo pritarimus kompensuotoms ir pripažintoms netinkamomis išlaidoms iš Paramos 
fondo Europos socialinio fondo agentūros, o projektas „Inovacijų plėtra Mykolo Romerio univer-
siteto magistrantūros ir doktorantūros studijose“ dar negavo pritarimo kompensuotoms ir pripa-
žintoms netinkamomis išlaidoms ir jų sumos gali keistis. 

Projektų kompensuotos ir nepanaudotos lėšos 20052008 m. 

Eil. 
Nr.

Projekto pavadinimas Projekto vertė Kompensuo-
tos išlaidos iki 

20080901, 
Lt

Pripažin-
tos netin-

kamo
mis išlai-
dos, Lt

Projekto 
pabaigos 

data

Nepa-
naudo-

tos  
lėšos, 
proc.

Parama, 
Lt

MRU  
indėlis, 

Lt

1. „Socialiniai mokslai žinių vi-
suomenėje: kokybės užtikrinimo 
sistemos tobulinimas Mykolo 
Romerio universitete“ 

804 159,00 178 920,00 807 022,60 0,00 2008-08-29 17,90

2. „Inovacijų plėtra Mykolo Rome-
rio universiteto magistrantūros ir 
doktorantūros studijose“

2 626 987,00 324 684,00 2 583 786,71 41 850,07 2008-08-29 12,46

3. „Mykolo Romerio universite-
to administracijos darbuotojų 
projektų vadybos gebėjimų 
ugdymas (CONCENTUS)“

706 800,00 235 600,00 906 465,56 3517,27 2008-05-30 3,81

4. „Nuteistųjų ir asmenų, paleistų 
iš laisvės atėmimo vietų, socia-
linės adaptacijos ir integracijos į 
visuomenę skatinimas“

2 978 179,00 0,00 2 867 133,46 0,00 2008-07-31 3,72

5. „Neformaliojo ir savaiminio mo-
kymosi vertinimas ir pripažini-
mas universitetinėse studijose“

1 300 142,00 0,00 1 230 105,10 838,54 2008-04-30 5,40

6. “Inovatyvių priemonių ir me-
todų taikymas užsienio kalbų 
mokymuose Mykolo Romerio 
universitete“ 

1 699 242,00 0,00 1 697 585,77 0,00 2008-06-30 0,10

7. „Europos socialinių mokslų 
tyrimų erdvės plėtra: Jaunųjų 
mokslininkų kompetencijos fo-
rumo kūrimas Mykolo Romerio 
universitete“

800 605,00 0,00 769157,43 0,00 2008-07-31 3,90

8. “Universitetiniu studiju priei-
namumo gerinimas taikant nau-
jausias informacines ir komuni-
kacines priemones“

1 729 876,00 0,00 1 570 577,73 0,00 2008-04-30 9,20

9. „Efektyvios Mykolo Romerio 
universiteto magistrantų prak-
tikos/doktorantų stažuotės įgy-
vendinimo sistemos sukūrimas“ 

1 620 638,00 0,00 1 530 215,32 1234,21 2008-07-31 5,60

ES struktūrinių fondų projektų bendra 
suma:

14 266 628,00 739 204,00

ES struktūrinių fondų projektų su 
MRU indėliu bendra suma:

15 005 832,00 
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Mykolo Romerio universiteto mokslininkai aktyviai naudojasi Lietuvos valstybinio moks-
lo ir studijų fondo teikiama parama. Šio fondo parama mokslininkams padeda atlikti mokslinius 
tyrimus, eksperimentinę plėtrą, rengti mokslines publikacijas, pateikti pranešimus seminaruose ir 
įgyvendinti kitas veiklas, kurios yra remiamos šio fondo. 2008 m. rudenį Mykolo Romerio uni-
versiteto mokslininkai pateiktė net 7 paraiškas, o nuo 2007 m. yra įgyvendinami 6 projektai.

Pateiktos paraiškos Lietuvos valstybiniam mokslo ir studijų fondui

Eil. 
Nr.

Padalinio  
pavadinimas

Projekto  
pavadinimas

Projekto 
pareiš 
kėjas

MRU atsakingi  
asmenys

Numa-
toma 

projekto 
pradžia

Projekto 
vertė (Lt)

1. Ekonomikos ir finansų 
valdymo fakultetas, In-
formatikos ir statistikos 
katedra

„Ginčų su vartotojais 
sprendimas elektroninėje 
komercijoje“

MRU Projekto vadovas 
doc. dr. Darius Štitilis

2009 40 000

2. Ekonomikos ir finansų 
valdymo fakultetas, 
Ekonomikos katedra

„Lyčių lygybės įtaka 
Lietuvos gyventojų 
gyvenimo kokybei“ 

MRU Projekto vadovė 
prof. Ona Rakauskienė

2009 40 000

3. Ekonomikos ir finansų 
valdymo fakultetas, In-
formatikos ir statistikos 
katedra

„Informacijos ir komuni-
kacijos technologijų diegi-
mas sveikatos sektoriuje: 
kritiniai pokyčių tvaros 
veiksniai“

MRU Projekto vadovas
doc. dr. Irmantas 
Rotomskis

2009 40 000

4. Ekonomikos ir finansų 
valdymo fakultetas,
Informatikos ir statis-
tikos katedra

„Neįgaliųjų įtraukties 
į darbo rinką taikant 
informacinės ir ryšio  
technologijas galimybės“ 

MRU Projekto vadovas
prof. Rimantas Petraus-
kas

2009 40000 

5. Ekonomikos ir finansų 
valdymo fakultetas, 
Bankininkystės ir 
investicijų katedra

„Verslo išgyvenimo 
krizės sąlygomis skirtingų 
metodologijų grindžiami 
scenarijai“

MRU Projekto vadovė
prof. dr. Irena 
Mačerinskienė

2009 40 000

6. Viešojo administravimo 
fakultetas, 
Viešojo administravimo 
katedra

„Dabartinio Lietuvos 
socialinės politikos 
modelio analizė gerovės 
režimų bei socialinio 
administravimo modelių 
kontekste“ 

MRU Projekto vadovas
doc. dr. Arvydas 
Guogis

2009 40 000

7. Socialinės politikos 
fakultetas, 
Socialinės politikos 
katedra

Darbo ir šeimos 
įsipareigojimų derinimas: 
situacijos analizė

MRU Projekto vadovas 
doc. dr. Sarmitė 
Mikulionienė

2009 40000 
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Lietuvos valstybinio mokslo ir studijų fondo įgyvendinami projektai 2008 m.

Eil. 
Nr.

Padalinio  
pavadinimas

Projekto pavadinimas Projekto vykdytojai  
ir partneriai

MRU atsakingi 
asmenys 

Pradžia – 
pabaiga
(metai)

MRU  
tenkanti 

dalis  
(Lt)

1. Ekonomikos ir  
finansų valdymo 
fakultetas,  
Informatikos ir  
statistikos katedra

„E. valdžia piliečiams: 
plėtros gairių Lietuvai 
nustatymas naudo-
jant ateities įžvalgų 
metodologiją“

Vykdytojas – MRU. 
Partneriai: Asociacija 
„Žinių ekonomikos 
forumas“, Zagrebo 
universitetas

Projekto vadovė 
prof. Vitalija 
Rudzkienė 2007–2009 154 000

2. Ekonomikos ir  
finansų valdymo 
fakultetas,  
Informatikos ir  
statistikos katedra

„Mokslo valdymas glo-
balizacijos sąlygomis:  
prioritetų koordinavimo 
ir administravimo 
priemonės“

Vykdytojas – MRU. 
Partneriai: Mokslo ir 
studijų stebėsenos ir 
analizės centras, VšĮ 
„Viešosios politikos ir 
vadybos institutas“

Projekto vadovas
prof. Arūnas  
Augustinaitis 

2008 28 000

3. Socialinės politikos 
fakultetas,  
Psichologijos  
katedra

„Politinės socializacijos 
raida nuo paauglystės 
ir jaunystės: piliečių 
politinio tapatumo for-
mavimosi mechanizmai 
Lietuvoje“

Vykdtyojas – MRU. 
Partneris – Klaipėdos 
universitetas

Projekto vadovė
prof. Rita 
Žukauskienė

2007–2010 176 600

4. Teisės fakultetas, 
Kriminologijos 
katedra

„Nusikalstamumo 
grėsmės ir žmogaus 
saugumo 
vadybos technologijos“

Vykdtyojas – MRU.
Partneriai: Vilniaus 
universitetas, Teisės 
institutas

Projekto vadovas
prof. Vidmantas 
Egidijus Kurapka

2008–2010 150 000

5. Viešojo admini-
stravimo fakultetas, 
Viešojo  
administravimo 
katedra

„Demokratija žinių 
visuomenėje: iššūkių ir 
galimybių analizė“

Vykdytojas –VU. 
Partneriai: KTU,  
MRU

Koordinatorius dr. 
Dangis Gudelis

2007–2009 9053,35

6. Strateginio valdymo 
ir politikos fakulte-
tas, Politikos  
mokslų katedra

„LDK paveldo daly-
bos“

Vykdytojas – VU.
Partneris – MRU

Koordinato-
rius prof. Šarūnas 
Liekis 2007–2009 8571

 

Mykolo Romerio universitetas aktyviai dalyvauja tarptautinėse programose ir gali gauti 
paramą projektams įgyvendinti. Universiteto dalyvavimas projektinėje mokslinių tyrimų veikloje 
– tai ne tik papildomas tokios veiklos finansavimo šaltinis, bet ir partnerių pritraukimas, siekiant  
sėkmingo bendradarbiavimo šalies ir Europos lygiu. Šiuo metu tarptautiniams fondams pateiktos 
kelios paraiškos, kurių vertinimo rezultatų laukiama. Lentelėje pateikiami vykdomi tarptautiniai 
moksliniai projektai. 
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Vykdomi tarptautiniai moksliniai projektai 

Eil. 
Nr.

Padalinio pavadinimas Projekto pavadinimas MRU atsakingi 
asmenys

1. Ekonomikos ir finansų valdymo 
fakultetas

„Vadybos administravimo magistrantūra“ prof. Vitalija Rudz-
kienė

2. Ekonomikos ir finansų valdymo 
fakultetas, Informatikos ir statistikos 
katedra

„LEGIS IP – teisiniai informacinės visuomenės 
aspektai“
„Intensive Programme on Legal Aspects of Infor-
mation Society“

prof. Rimantas 
Petrauskas

3. Ekonomikos ir finansų valdymo 
fakultetas, Informatikos ir statistikos 
katedra

„Institucijų mokymai Kroatijoje – E. valdžia“ 
„Courses for Institution Building in Croatia 
– eGoverment“

prof. Rimantas 
Petrauskas

4. Ekonomikos ir finansų valdymo 
fakultetas, Informatikos ir statistikos 
katedra

„Bendro virtualaus universiteto miestelio kūrimas 
ir informacinių bei komunikacinių technologijų 
srityse“
„LAW & ICT Shared Visual Campus“

prof. Rimantas 
Petrauskas

5. Ekonomikos ir finansų valdymo fakul-
tetas, Ekonomikos katedra

„Analytical support on the socio-economic 
impact of social protection reforms in the EU 
Member States and EFTA/EEA, candidate and 
precandidate countries“

doc. Algis Dobra-
volskas

6. Socialinės politikos fakultetas „LLL2010 – besimokančios visą gyvenimą visuo-
menės Europoje link: švietimo sistemos indėlis“
„Towards a lifelong learning society in Europe: 
the contribution of the education system“

prof. Leta Droman-
tienė

7. Socialinės politikos fakultetas „EU Comparative Social Policy and Welfare“ 
„Europinis modulis – ES lyginamoji socialinė 
politika ir gerovė“

prof. Leta Droman-
tienė

8. Socialinės politikos fakultetas „Jungtinės Europos magistrantūros studijų pro-
grama „Lyginamoji socialinė politika ir gerovė“

prof. Leta Droman-
tienė

9. Socialinės politikos fakultetas, 
Socialinio darbo katedra

„Naujų Europos socialinės politikos, teisinių ir 
socialinių paslaugų teikimo būdu paieška“
„Tracking New Europena Ways in Social Policy, 
Legal and Social Servines“

doc. dr. Jolanta 
Pivorienė

10. Socialinės politikos fakultetas, 
Socialinio darbo katedra

„Aktyvaus mokymosi skatinimas socialinio darbo 
švietimo srityje“
„Promotion of Active Learning in Social work 
Education“

doc. dr. Jolanta 
Pivorienė

11. Socialinės politikos fakultetas,
Socialinio darbo katedra

„Šiaurės ir Baltijos šalių aukštojo mokslo ins-
titucijų bendradarbiavimo stiprinimas švietimo 
srityje, kuriant modulį “Supervizija socialiniame 
darbe““

dr. Alina Petraus-
kienė

12. Socialinės politikos fakultetas, Psicho-
logijos katedra

„Skandinavijos ir Pabaltijo šalių bendras Psicho-
logijos doktorantų ir jaunųjų mokslininkų tinklas“

prof. Rita Žukaus-
kienė

13. Socialinės politikos fakultetas, Psicho-
logijos katedra

„Gerosios patirties centrų tinklas“ prof. Rita Žukaus-
kienė

14. Socialinės politikos fakultetas PASS – Influence on personal access for people 
with migrant background

doc. dr. Irena Že-
maitaitytė, doc. dr. 
Sarmitė Mikulio-
nienė

15. Socialinės politikos fakultetas,
Socialinio darbo katedra

Socialinis darbas su atskirties grupėmis doc. dr. Jautrė Ra-
mutė Šinkūnienė
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16. Strateginio valdymo ir politikos 
fakultetas,
Aplinkos politikos ir valdymo katedra

„Tarpkultūrinės lyderystės Baltijos šalyse: 
pilotažinis tyrimas pasirengiant Tarpkultūrinės 
lyderystės Jungtinei magistratūrai“

prof. Vida Motie-
kaitytė

17. Teisės fakultetas, Konstitucinės teisės 
katedra

„Mokymai gerosios valdymo patirties ir žmogaus 
teisių klausimais Mongolijoje bei Indonezijoje“
„Good Governance and Human Rights in Mongo-
lia and Indonesia“

doc. dr. Edita Žio-
bienė

18. Teisės fakultetas, Baudžiamosios 
teisės katedra

 „POLIFORME – bendruomenės policijos 
pareigūnų kompetencijos vertinimo metodikos 
sukūrimas“

doc. dr. Aurelijus 
Gutauskas

19. Viešojo saugumo fakultetas, Krimi-
nalistikos ir baudžiamojo proceso 
katedra

„Jungtinė Europos magistrantūros studijų progra-
ma “Kriminalistika ir ekspertiniai tyrimai“

prof. Petras Ancelis
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IŠTEKLIAI IR GALIMYBĖS
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ŽMONĖS

Mykolo Romerio universitetas lieka jauna aukštoji mokykla: vidutinis dėstytojo am-
žius yra 41 m. ir per praėjusius metus beveik nepasikeitė. Akademinis personalas 
pasipildė 10 profesorių ir 10 docentų. Akademinio personalo skaičius Universitete di-
dėja, o administracijos darbuotojų skaičius turi tendenciją mažėti.

Mykolo Romerio universitete dirba 1133 žmonės, tarp jų 810 akademinio personalo dar-
buotojų bei 323 administracijos ir kiti darbuotojai. Pastarųjų skaičius praėjusiais metais sumažėjo 
atleidus darbuotojus, kurie buvo įdarbinti laikinai konkretiems projektams. Kartu galima konsta-
tuoti, kad administracijos darbuotojų skaičius Universitete nedidėja, turi tendenciją mažėti. Aka-
deminio personalo skaičius Universitete pastaraisiais metais nuolat didėja.
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Administracija ir kiti
darbuotojai
Dëstytojai ir mokslo
darbuotojai

Mykolo Romerio universiteto darbuotojai 2004–2008 m. m.

Mokslinį laipsnį turinčių dėstytojų, kuriems Universitetas yra pagrindinė darbovietė, dalis 
sudaro apie 62 proc. ir pastaraisiais metais svyruoja nežymiai.

Per metus gerokai ūgtelėjo Universiteto kvalifikacijos ir intelektinis potencialas: akademi-
nis personalas praturtėjo 10 profesorių ir 10 docentų. Dėstytojų pareigybių proporcijos per metus 
beveik nepasikeitė.
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Profesorius

Docentas
Lektorius

Asistentas

8%
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54%

7%

Mykolo Romerio universiteto dėstytojai 2008 m.
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Profesorius

Docentas

Lektorius

Asistentas

Mokslo darbuotojai

 Mykolo Romerio universiteto dėstytojai 2004–2008 m.

Mykolo Romerio universitetas lieka jauna aukštoji mokykla: vidutinis dėstytojo amžius yra 
41 m. ir per praėjusius metus beveik nepasikeitė. 
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2007 m. 58,74 46,51 37,17 30,95 41,09

2008 m. 59,29 47,49 36,4 32,14 41,07

Profesoriai Docentai Lektoriai Asistentai Bendras

Mykolo Romerio universiteto dėstytojų amžius 2007–2008 m.

Bendra administracijos darbuotojų kaita praėjusiais metais sumažėjo, tačiau dar labiau 
išaugo metodininkų ir referentų kaita. Darbuotojų kaitą visų pirma lemia išorinės darbo rinkos 
sąlygos, ribotos Universiteto biudžeto galimybės lyginant su privataus verslo įmonėmis. Tikėtina, 
kad 2009 m., vykstant staigiems pokyčiams darbo rinkoje, pasikeis ir administracijos darbuotojų 
kaitos tendencijos.
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Mykolo Romerio universiteto darbuotojų kaita 2007 – 2008 m.
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BIBLIOTEKA

2008 m. studentų pageidavimu bibliotekoje buvo pradėta teikti nauja paslauga: skai-
tyklos dirbo iki 5 val. ryto. Ši naujovė pasiteisino, nakties valandomis sulaukta daug 
skaitytojų. 2008 m. bibliotekos darbuotojai pradėjo vesti užsiėmimus studentams, 
studijuojantiems viso ir dalinio studijoms skiriamo laiko forma. Nuo sausio iki lap-
kričio bibliotekos fondas pasipildė 11,3 tūkst. egz. leidinių.

Bibliotekos veiklos rodikliai 2007 m. gruodžio 31 d. – 2008  m. lapkričio 1 d.

Bibliotekos veiklos rodikliai 2007 m. gruodžio 31 d. 2008  m. lapkričio 1 d.

MRU VSF Iš viso MRU VSF Iš viso
Bibliotekos fondas (egz.) 176 449 41 235 217 684 171 696 41 993 213 689
Gauta per metus (egz.) 8 512 2 040 10 552 11 342 2 330 13 672
Nurašyta per metus (egz.) 1 195 915 2 110 16 095 1 572 17 667
Prenumeruojama periodinių leidinių 
(pavad.) 268 13 281 247 12 259

Prenumeruojamos duomenų bazės  
(pavad.) 47 47 46 46
Skaitytojų skaičius 19 096 1 144 20 240 20 388 1 260 21 648
Skaityklų skaičius 13 1 14 11 1 12
Abonementų skaičius 2 1 3 2 1 3
Darbo vietos skaitytojams 259 29 288 256 29 285
Kompiuterizuotos darbo vietos 202 5 207 138 5 143
Darbuotojai 39 5 44 37 5 42

2008 m. bibliotekos patalpose buvo įrengta papildomai kompiuterinių darbo vietų ir atsi-
sakyta atskirose patalpose buvusių interneto skaityklų – svetainių. Studentai mieliau dirba prie 
kompiuterių bibliotekoje, nes šalia yra reikalingos knygos. Nors kompiuterinių darbo vietų bibli-
otekoje ir sumažėjo, tačiau jų užtenka, nes daugelis studentų naudojasi nešiojamaisiais  kompiu-
teriais, tuo labiau, kad bibliotekoje veikia bevielis internetas, staluose įrengti kištukiniai elektros 
lizdai nešiojamiesiems kompiuteriams. 
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Nauja paslauga skaitytojams

Studentų pageidavimu nuo 2008 m. vasario 5 d. bibliotekoje buvo pradėta teikti nauja pa-
slauga – prailgintas skaityklų darbo laikas. Skaityklos iki 2007–2008 m. m. pabaigos dirbo iki 5 
val. ryto.

Norint išsiaiškinti, kiek skaitytojų pasinaudojo nauja paslauga ir kada daugiausia skaitytojų 
vėlyvu metu lankosi bibliotekoje, buvo atlikta statistinių duomenų analizė. Iš viso vasario–birže-
lio mėnesiais skaityklomis nakties metu pasinaudojo 3336 studentai.
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Skaitytojų, dirbusių bibliotekoje naktį, skaičius 2008 m. vasario–birželio mėn.

Atlikus duomenų analizę paaiškėjo, kad daugiausia skaitytojų bibliotekoje būna iki 3 val. 
ryto, tik pasirengimo sesijoms ir sesijų metu būnama iki 5 val. ryto. Atsižvelgus į tai šiais mokslo 
metais prailginti skaityklų darbą iki 5 val. ryto nuspręsta tik pasirengimo sesijoms ir sesijų metu. 
Diagrama atspindi, kokiomis valandomis daugiausia skaitytojų būna skaityklose. 
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Balandis 72 150 79 37 8 7 7

Geguþë 117 357 216 112 60 44 44

17.00-21.00* 21.00-24.00 0.00-1.00 1.00-2.00 2.00-3.00 3.00-4.00 4.00-5.00

                         *Sekmadieniais prailgintas laikas – nuo 17 val.

Skaitytojų skaičiaus skaityklose pasiskirstymas valandomis

Didžiausias studentų antplūdis skaityklose prailgintu darbo metu būna sekmadieniais. Per 
porą mėnesių sekmadieniais bibliotekos skaityklomis prailgintu laiku pasinaudojo 531 studen-
tas.

Daugiausia skaitytojų sulaukiama savaitės pradžioje, pirmadienį–trečiadienį. 
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Balandis 117 132 103 84 50 51 237
Geguþë 212 196 223 154 97 130 294

Pirmadienis Antradienis Treèiadienis Ketvirtadienis Penktadienis Ðeðtadienis Sekmadienis

                           *Sekmadieniais prailgintas laikas pradedamas nuo 17 val.

Skaityklų lankomumas prailgintu darbo laiku savaitės dienomis

Skaitytojų mokymas

Šiais mokslo metais, pirmą kartą įtraukus į „Studijų įvadą“ bibliotekos Informacinių pas-
laugų skyriaus darbuotojų parengtas dvi temas, sudarytos sąlygos bibliotekai dalyvauti mokymo 
procese. Parengtos dvi Informacinių gebėjimų pagrindų temos: „Bibliotekos informaciniai re-
sursai“ ir „Informacijos šaltinių samprata: rūšys ir funkcijos. Bibliografinio aprašo pagrindai“. Iš 
viso buvo pravestos 173 akademinės valandos užsiėmimų. Viso studijoms skiriamo laiko formos 
studijų studentams buvo pravesti 140 akademinių valandų trukmės mokymai, dalinio studijoms 
skiriamo laiko formos  studijų studentams – 33 akademinių valandų trukmės mokymai.

Studentai užsiėmimų metu buvo supažindinti su bibliotekos struktūra, skaitytojų aptarnavi-
mo abonemente ir skaityklose tvarka, bibliotekoje teikiamomis paslaugomis, informacijos paieš-
kos priemonėmis. 

Dieninių studijų studentams buvo skaitomi teoriniai dalykai apie informacijos šaltinių 
rūšis, bibliografinių nuorodų pateikimą, literatūros sąrašo sudarymą. Studentams buvo pravesti 
praktiniai užsiėmimai, kurių metu jie buvo mokomi naudotis bibliotekos el. katalogu ir prenume-
ruojamomis duomenų bazėmis, atpažinti informacijos šaltinių rūšis ir sudaryti literatūros sąrašą.

Renginiai

Biblioteka 2008 m. organizavo renginius, kurie sulaukė didelio skaitytojų susidomėjimo. 
Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės, kuri buvo pavadinta „Skaityk – laisvėk – to-

bulėk“, metu MRU bendruomenė buvo pakviesta į susitikimą su garso režisieriumi Vidmantu 
Blažiu. Susirinkusieji turėjo galimybę išgirsti įdomų pasakojimą apie Lietuvos paukščius, išgirsti 
jų  balsų įrašus, pamatyti dokumentinį filmą „Naujam gyvenimui prikeltas“.

Gausaus poezijos mylėtojų būrio, kaip ir kiekvienais metais, sulaukė „Poezijos pavasario“ 
šventė. Šiais metais skaitytojai pamatė ir išgirdo poezijos spektaklį „Poezijos greitasis“. Vakaro 
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svečiai pasidžiaugė žiūrovų susikaupimu, jaunimo dėmesiu, meile poezijai ir pasakė, kad su tokia 
publika mielai susitiktų ir ateityje.

Vieną penktadienio popietę MRU bendruomenė buvo pakviesta į muzikinę-literatūrinę 
kompoziciją pavadintą „Meilė pražydo penktadienį“. Eiles skaitė koncerto viešnia – aktorė ir 
skaitovė Gražina Urbonaitė, romansus dainavo Universiteto moterų ansamblis, kurio daugumą 
sudaro bibliotekos darbuotojos.

Universiteto bibliotekai įsikūrus naujajame pastate, ne kartą sulaukėme savo kolegų iš kitų 
akademinių bibliotekų, o 2008 m. kovo 6 d. Universitete vyko Lietuvos mokslinių bibliotekų aso-
ciacijos posėdis. Po posėdžio svečiai aplankė biblioteką ir labai šiltai apie ją atsiliepė.

Bibliotekoje nuolat vyko knygų parodos. Organizuota 11 parodų, skirtų iškiliems Lietuvos 
kultūros ir mokslo veikėjams bei žymioms istorijos datoms paminėti: „Antanui Maceinai –100“, 
„Lietuvos valstybės dienai – 90“, „Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui – 20“, „Rašytojui M. Sluc-
kiui – 80“ ir kt. Kartu su UAB „Humanitas“ suorganizuotos 2 užsienio šalių leidyklų naujų knygų 
parodos. Parodų metu dėstytojai atrinko knygas, kurios vėliau buvo nupirktos bibliotekai.

Bibliotekos išteklių formavimas

2008 m. bibliotekos informacijos ištekliams formuoti skirtų lėšų analizė (tūkst. Lt)

Finansavimo šaltinis / Informacijos išteklius Išlaidos tūkst. Lt
Pirkta biudžeto lėšomis 537,4
Pirkta projektų bei fondų lėšomis 474,6
MRU leidiniai 44,0

Išleista atskiroms dokumentų rūšims įsigyti:
     Knygoms ir tęstiniams leidiniams 964.8 +(50**)
     Žurnalų ir laikraščių prenumeratai 0,7 + (280*)
     Rinkinių-segtuvų papildymų prenumeratai 5 +(3**)
     Duomenų bazių prenumeratai 85.5 +(30**)
Iš viso: 1056  +(363**)

*Planuojama prenumeruoti 2009 metams.

**Planuojama dar įsisavinti lėšų iki metų pabaigos. 

2008 m. lapkričio 1 d. bibliotekos fondą sudarė 171,7 tūkst. egz. leidinių. Per 2008 m. 11 
mėnesių bibliotekos fondas pasipildė 11,3 tūkst. egz. leidinių (iš jų 91 pavad. 1540 egz. Universi-
teto leidinių). Per 2008 m. 11 mėnesių nurašyta 16 tūks. egz. leidinių už 81 tūkst. Lt.

Iš įvairių organizacijų ir asmenų gauta 676 egz. knygų dovanų, įvertintų  19,1 tūkst. Lt 
suma.

2008 m. daug knygų buvo nupirkta Universiteto vykdomų projektų lėšomis.
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Projektų lėšomis pirkti leidiniai MRU bibliotekoje

Projekto pavadinimas Suma 
tūkst. 

Lt

Lei-
dinių 

pavadi-
nimai

Lei-
dinių 

egzemp
lioriai

Socialiniai mokslai žinių visuomenėje: kokybės užtikrinimo sistemos 
tobulinimas Mykolo Romerio universitete 10 75 75

E. valdžia piliečiams: plėtros gairių nustatymas naudojant ateities 
įžvalgų metodologiją 1,4 5 5

Efektyvios Mykolo Romerio universiteto magistrantų praktikos/dok-
torantų stažuotės įgyvendinimo sistemos sukūrimas 7,2 25 25

Europos socialinių mokslų tyrimų erdvės plėtra: Jaunųjų mokslinin-
kų kompetencijos forumo kūrimas Mykolo Romerio universitete 223,5 620 890

Inovacijų plėtra Mykolo Romerio universiteto magistrantūros ir 
doktorantūros studijose 60,5 136 414

Inovatyvių priemonių ir metodų taikymas užsienio kalbų mokymuo-
se Mykolo Romerio universitete 28,1 182 612

Neformaliojo ir savaiminio mokymosi vertinimas ir pripažinimas 
universitetinėse studijose 69,1 209 967

Nuteistųjų ir asmenų, paleistų iš laisvės atėmimo vietų, socialinės 
adaptacijos ir integracijos į visuomenę skatinimas 74,1 37 500

Iš viso iki 2008 m. lapkričio 1 d. 473,9 1289 3488

Elektroniniai ištekliai

Be tradicinių spausdintų leidinių, biblioteka kiekvienais metais skaitytojams siūlo susipa-
žinti bei naudotis visatekstėmis duomenų bazėmis, suteikiančiomis galimybę skaityti pažangiau-
sių pasaulio leidėjų leidinius, gauti naujausią pasaulio mokslinę, statistinę ir teisinę informaciją. 

MRU bibliotekos prenumeruojamų DB skaičius 2006–2008 m.

2006 2007 2008

Lietuvos duomenų bazės 6 5 5

Užsienio šalių duomenų bazės 30 42 41

MRU bibliotekos prenumeruojamų DB panauda

2007 m. 42-jose prenumeruojamose užsienio duomenų bazėse Universiteto bendruomenei 
buvo prieinami 18 785 pavadinimų periodiniai leidiniai. Bazėse buvo atlikta per 1 milijoną  paieš-
kų ir atsisiųsti 26 018 dokumentų. Dažniausiai buvo naudojamos šios bazės: EBSCO, Oxford 
Journals Online,  Blackwell. 
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Kai kurių DB naudojimo 2006–2008 m. statistika

Metai EBSCO Oxford Journals Online Emerald

Atlikta 
paieškų 

Atsisiųsta 
visateksčių 
dokumentų

Atlikta  
paieškų

Atsisiųsta 
visateksčių 
dokumentų

Atlikta 
paieškų

Atsisiųsta 
visateksčių 
dokumentų

2006 14045 4642 1736 3631 496 354

2007 30620 7405 861 2158 1230 903

2008 68492 10383 423 954 812 838

EBSCO atskirų  bazių naudojimo statistika 2006–2008 m.

2006 2007 2008

Duomenų bazė Atlikta 
paieš-

kų

Atsi-
siųsta 
visa-

teksčių 
doku-
mentų

Atlikta 
paieš-

kų

Atsi-
siųsta 
visa-

teksčių 
doku-
mentų

Atlikta 
paieš-

kų

Atsi-
siųsta 
visa-

teksčių 
doku-
mentų

Academic Search Premier (EBSCO)
nuo 2008 m. 
Academic Search Complete (EBSCO)

5785 3197 4224 2088 8342 2457

Business Source Complete (EBSCO) 113 46 3325 2649 7930 5430
Education Research Complete (EBSCO) – – 2332 83 4506 135

PsychArticles (EBSCO) 461 879 2147 1005 2065 674

SocINDEX with Full Text (EBSCO) – – 2652 461 5144 442

Užsienio šalių visateksčių duomenų bazių tikrai daug, tačiau lietuviškų mokslo ir studijų 
visateksčių leidinių pasiūla maža. Universiteto intranete prieinami MRU mokslo darbų visi teks-
tai, bet internetu iš namų studentai jais negali pasinaudoti. Universiteto svetainėje neskelbiami  
vadovėlių ar monografijų tekstai.

Bazės, pradėtos kurti vykdant Lietuvos akademinių bibliotekų tinklo 
(LABT) projektus

2007–2008 m. m. buvo tęsiamas ETD dokumentų pildymas Lietuvos mokslo ir studijų 
elektroninių dokumentų informacinėje sistemoje (eLABa). 2007 m. lapkričio 7 d. patvirtinta nau-
ja Universiteto magistro baigiamųjų darbų, daktaro disertacijų, jų santraukų elektroninių doku-
mentų parengimo, pateikimo įkelti ir įkėlimo į eLABa talpyklas tvarka. Į talpyklą buvo perkelti  
baigiamieji magistro darbai, kurie įvertinti „labai gerai“ ir „puikiai“. Šiais mokslo metais talpy-
kloje pradėtos skelbti ir visos daktaro disertacijų santraukos.
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2007–2008 m. m. į ETD sistemą perkelti 297 magistriniai darbai ir 17 daktaro disertacijų 
santraukų. Šiuo metu  duomenų bazėje yra 1517 mūsų universiteto ETD dokumentų. 

Magistro baigiamųjų darbų ir daktaro disertacijų santraukų prieigos statusas (2007–2008 m. m.)

Prieigos statusas Magistro 
baigiamieji 

darbai

Daktaro 
disertacijų 
santraukos

Laisvai prieinamas internete 52 10

Prieinamas tik institucijos intranete 117 6

Neprieinamas, prieinami tik duomenys apie darbą (metaduomenys) 128 1

Iš viso: 297 17

 
MRU Mokslo publikacijų duomenų bazė

MRU Mokslo publikacijų duomenų bazės (toliau – MRU PDB) 2008 m. statistika: 

2008 m. lapkričio 1 d. iš viso įrašų PDB yra 4246
2008 m. įvesta  (2008-11-01 duomenys) 785

Pastaba: įvesti įrašai skaičiuojami nuo kalendorinių metų pradžios 

Tęsiamas glaudus bendradarbiavimas su Mokslo direkcija, pradėtas 2006–2007 m. m. Uni-
versiteto metinei ataskaitai parengti duomenys imami iš MRU PDB. Dėstytojams periodiškai 
skelbiama informacija apie publikacijų registravimą, teikiamos individualios konsultacijos apie 
naudojimąsi Publikacijų duomenų baze, bibliografinių sąrašų spausdinimą joje. 2008 m. vasario-
kovo mėn. parengta medžiaga ir pageidaujantiems dėstytojams  pravestas informacinis-praktinis 
seminaras „Mykolo Romerio universiteto publikacijų registracija Mokslo publikacijų duomenų 
bazėje (PDB)“ kiekvienam fakultetui atskirai. Parengtos naudojimosi MRU PDB instrukcijos 
dėstytojams ir mokslo prodekanams. Dėstytojai bibliografinius sąrašus iš Publikacijų duomenų 
bazės spausdina teikdami duomenis pedagoginiam vardui gauti, metinei ataskaitai parengti. 
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INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PLĖTRA 

2008 m. buvo plėtojamas ir vystomas Universiteto kompiuterių tinklas, pagrindinės 
Universiteto svetainės publikavimo ir administravimo priemonės, pradėtas kurti stu-
dijų plano valdymo modulis, įsigyta naujos kompiuterinės technikos.

I. Kompiuterių tinklas

Didinant Universiteto kompiuterinių resursų prieinamumą ir efektyvų šių resursų naudo-
tojų tarpusavio bendradarbiavimą buvo toliau plėtojamas ir vystomas Universiteto kompiuterių 
tinklas:

2008 m. Universitete buvo įrengti 149 duomenų perdavimo tinklo galiniai taškai. Kom-
piuterių tinklas buvo plečiamas bibliotekoje, naujuose informatikos kabinetuose, fakul-
tetuose, Pirmuosiuose rūmuose. 
2008 m. vasarą baigti  optinio ryšio linijos tarp CR ir IR įrengimo darbai (pagal LITNET 
plėtros projektą). Todėl dabar Universiteto pagrindiniai pastatai ir korpusai sujungti op-
tinėmis linijomis, o su Litnet jungia 1 Gbps spartos magistralė. 
Naudojant operacinių sistemų VPN (virtualus privatus tinklas) priemones Universiteto 
kompiuterių tinklai Vilniuje ir Kaune buvo sujungti saugia VPN jungtimi.

Universiteto kompiuterių tinklą su Litnet bei kitais pasaulio bei Lietuvos kompiuterių tin-
klais jungia 1 Gps spartos kanalas. Kompiuterių tinklas sukurtas naudojant naujas duomenų per-
davimo ir valdymo technologijas, pagrindinėse duomenų perdavimo magistralėse naudojamos 
optinio ryšio linijos. Universiteto kompiuterių tinklas jungia visus padalinius bei Studentų namus. 
Universiteto kompiuterių tinkle yra per 3000 duomenų perdavimo galinių tinklo taškų (Vilniuje 
per 2800, Kaune – per 100). Universiteto studentų gyvenamuosiuose kambariuose yra įrengta po 
vieną galinį duomenų perdavimo tinklo tašką. Belaidžio Universiteto kompiuterių tinklo aprėptis 
dengia Universiteto Centrinius, Pirmuosius rūmus, abejus Studentų namus (Didlaukio g. 57, Vala-
kupių g. 5) bei dalį Viešojo saugumo fakulteto patalpų. Todėl studentai, būdami Universiteto arba 
Studentų namų patalpose gali visą laiką naudotis interneto informaciniais resursais. 

•

•

•
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metu veikiantys WWW serveriai ir vienas kitą dubliuojantys WWW duomenų bazių serveriai bei 
paslaugų ir serverių stebėjimų ir įspėjimo apie sutrikimus sistema.

Taikomųjų programų ir duomenų bazių valdymo sistemos

Universitete buvo palaikomos, plėtojamos (kuriamos naujos, pagal pasikeitusius reikalavi-
mus keičiamos ir tobulinamos anksčiau sukurtos programų sistemos) bei administruojamos šios 
taikomųjų programų sistemos ir duomenų bazės:

IS STUDIJOS,
Universiteto patalpų registras ir Universiteto virtualus žemėlapis, 
PRIĖMIMAS, 
FINANSAI IR TURTAS,
ATLYGINIMAI,
PERSONALAS,
MRU norminiai aktai,
Dokumentų valdymo sistema, 
Bibliotekos IS ALEPH ,
Mokslinių publikacijų duomenų bazė PBD
Teisinės informacijos paieškos sistema LITLEX,
ORACLE, SQL ir MySQL duomenų bazių valdymo sistemos.

Plėtojant IS STUDIJOS bei pasikeitus studijų tvarkai Universitete 2008 m. buvo pradėtas 
kurti studijų plano valdymo modulis (šiuo metu jau įdiegtas kursinių darbų pasirinkimas), įdiegtas 
paraiškų dalyvauti Erasmus atrankos konkurse (atvykstantiems studentams) registracijos modulis, 
auditorijų paskirstymo planas, plėtojami studentų elektroninės studijų knygelės ir baigiamųjų do-
kumentų formavimo bei spausdinimo moduliai. Šiais metais daug darbo įdėta atnaujinant ORA-
CLE duomenų bazių valdymo sistemą ir IS STUDIJOS architektūrą. IS STUDIJOS naudojasi per 
16000 studentų ir per 150 fakultetų dekanatų, katedrų ir kitų struktūrinių padalinių darbuotojų.

2009 m. planuojama toliau plėtoti šią sistemą – kurti ir diegti Studentų studijų plano valdy-
mo, įsakymų rengimo, studijų dalykų registrą ir jo tvarkymo  bei kitus modulius. 

2008 m. konkurso būdu buvo parinkti tiekėjai ir pradėtas naujų Personalo valdymo, aps-
kaitos ir Darbo apmokėjimo, Finansų apskaitos, Biudžeto planavimo ir vykdymo, Materialinių 
vertybių ir Turto apskaitos sistemų diegimas. 2009 m. šias sistemas planuojama įdiegti Univer-
sitete.

Kompiuterių technika universitete

Parengus Universiteto kompiuterizuotų darbo vietų atnaujinimo ir naujų kompiuterių kabi-
netų įrengimo specifikacijas 2008 m. buvo įsigyta 100 naujų stalinių ir 30 nešiojamųjų kompiute-
rių, 6 tarnybinės stotys, 37 lazeriniai spausdintuvai (tarp jų 7 spalvoto spausdinimo), 7 lazeriniai 
spausdintuvai diplomams ir priedėliams spausdinti. Dauguma šių kompiuterių įrangos parengta 
darbui ir įdiegta padaliniuose.

Universitetas yra sudaręs Microsoft programų nuomos sutartį, kuri leidžia legaliai naudoti 
Windows OS, Office ir kitas Microsoft programas. Darbo vietose naudojama antivirusinės ap-
saugos Symantec AntiVirus programinė įranga bei kitos legaliai įsigytos programos. Universitete 
naudojama tik legali programinė įranga.

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
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Šiuo metu Universiteto studentai ir darbuotojai naudojasi daugiau kaip 1000 stacionarių ir 
mobiliųjų darbo vietų kompiuterių, daugiau kaip 180 spausdintuvų ir skaitytuvų. Visų darbo vietų 
kompiuteriai sujungti į kompiuterių tinklą, o nešiojamieji gali būti įjungti į bevielį tinklą beveik 
visose Universiteto patalpose.

Nors kompiuterių skaičius Universitete nuolat auga, tačiau bendras kompiuterių ir studentų 
skaičiaus santykis per paskutinius trejus metus keitėsi mažai.
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Auditorijų įranga

Universiteto naujajame korpuse visose auditorijose įrengtos  kompiuterizuotos dėstytojo 
darbo vietos. 

2008 m. buvo įsigyta 11 auditorinių projektorių, 6 iš jų buvo įrengti auditorijose. Šiuo metu 
32 auditorijose įrengtos kompiuterizuotos dėstytojo darbo vietos.
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KULTŪRA IR ESTETINIS UGDYMAS

2008 m. dar labiau išsiplėtė Universiteto studentų galimybės dalyvauti mėgstamoje 
veikloje: įkurta Vizualiųjų menų studija, susibūrė Mykolo Romerio universiteto Tea-
tro studija bei Tautinių šokių kolektyvas. 

Mykolo Romerio universiteto Estetinio ugdymo centro veikla vykdoma dviem kryptim:

1. Universiteto meno kolektyvų veikla;
2. Kultūriniai renginiai Universitete.

Įgyvendindamas šias dvi funkcijas Estetinio ugdymo centras Universitete puoselėja meni-
nes ir estetines tradicijas, skatina Universiteto bendruomenės narius dalyvauti kultūrinėje veiklo-
je, savo veikla kuria teigiamą Universiteto įvaizdį. 

2008 m. Universitete įkurta Vizualiųjų menų studija, susibūrė Mykolo Romerio universi-
teto Teatro studija bei Tautinių šokių kolektyvas. Tai sudaro studentams dar daugiau galimybių 
dalyvauti mėgstamoje veikloje.

Šiuo metu EUC susikūrę 7 meno kolektyvai. Tai senbuviai - Šokių studija (sportinių, pra-
moginių šokių grupės), Pop vokalinis ansamblis, Instrumentinis lengvosios muzikos ansamblis 
„Jazz Band“, Folklorinis ansamblis, Mišrus choras. Kolektyvai rengia koncertines programas, 
dalyvauja įvairiuose renginiuose Universitete bei visoje Lietuvoje, atstovauja Universitetui kon-
kursuose bei festivaliuose.

Kiekvienas kolektyvas gali pasidžiaugti 2008 metų laimėjimais:

Šokių studija – kolektyvas „Bolero“ dalyvavo tarptautiniame šokio festivalyje „Gervė“ 
Visagine, respublikiniame pramoginių šokių festivalyje Vilniuje (iškovojo techniškiausio kolek-
tyvo bei geriausios šokių kompozicijos nominacijas), konkurse „Pinavijos žiedai“ (iškovojo I ir 
II vietas), Motinos dienos proga koncertavo Trakų kultūros rūmuose. Didžiausias šių metų ko-
lektyvo pasiekimas – dalyvavimas šokio teatro festivalyje „Šeštasis pojūtis“ Venecijoje (Italija). 
Kartu su teatro studija „Elementorius“ sukurtas bei atliktas šokio spektaklis „Žmogaus gimimas“. 
Šis pasirodymas sulaukė didelio pripažinimo. Rudenį įkurtas Tautinių šokių kolektyvas jau turėjo 
progų parodyti savo entuziazmą bei meistriškumą Tarptautinės „Erasmus dienos“ šventėje Vilniu-
je bei Mykolo Romerio universitete vykusiame Kalėdiniame renginyje „Šokio judesy!“, bei buvo 
šiltai priimtas tiek tarptautinės, tiek ir paties universiteto studentijos. Ateinančiais metais Tautinių 
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šokių kolektyvas jau turi kvietimą dalyvauti VIII tarptautiniame festivalyje „County-Wondering 
Festival“ Vengrijoje bei ruošiasi dalyvavimui Tūkstantmečio Dainų šventėje.

Mišrus choras – choras tradiciškai dalyvavo IX sakralinės muzikos festivalyje „Džiūgau-
kim... Aleliuja“  Marijampolėje bei X aukštųjų mokyklų chorų festivalyje Kaune. Koncertavo 
Mykolo Romerio universitete Garbės daktaro vardo suteikimo Lenkijos Seimo maršalkai Bro-
nislawui Komorowskiui proga, kartu su Vokietijos Justus-Liebig universiteto simfoniniu orkestru 
koncertavo Universitete bei Bernardinų bažnyčioje, dalyvavo Vilniaus mokytojų namuose Turiz-
mo dienos renginyje, Vilniaus Jeruzalės bažnyčioje koncertavo Motinos dienos proga, Druskinin-
kų Ratnyčios bažnyčioje, Čekijos draugijos organizuotame Kalėdiniame vakare Vilniuje. Vienas 
ryškesnių 2008 metų mišraus choro įvykių -  pagal Lietuvos liaudies kultūros centro bei Lietuvos 
chorų sąjungos nustatytas kategorijas Mykolo Romerio universiteto mišrus choras buvo pripa-
žintas pirmos – aukščiausios – kategorijos. Ateinančiais metais choras ruošia bendrą projektą su 
Universiteto „Jazz Band‘u“, dalyvaus Tūkstantmečio Dainų šventėje.

Pop vokalinis ansamblis – mėgstamas įvairiuose studentiškuose renginiuose, konferen-
cijose, apdovanojimuose. Kolektyvas 2008 metais koncertavo Lietuvos Teisingumo ministeri-
joje Vasario 16-osios proga, žurnalistų apdovanojimo ceremonijoje Vilniuje, Vilniaus Rotušėje 
sveikatingumo dienos proga, studentų bendruomenės organizuojamame „MRU miss ir mister 
rinkimuose“, daug laiko praleido įrašų studijoje, Universiteto bendruomenei pristatė planuojamą 
išleisti albumą. Taip pat dalyvavo Lietuvos radijo ir televizijos Velykiniame projekte „Meilės dai-
nos“. Ateinančiais metais rengiasi įgyvendinti bendrą projektą su Teatro studija. Beje, vokalinis 
ansamblis yra vienintelis šio žanro kolektyvas aukštosiose mokyklose.

Instrumentinis lengvosios muzikos ansamblis „Jazz Band“ – kolektyvas atlieka džia-
zinės muzikos instrumentinius kūrinius, todėl yra dažnas įvairių universiteto renginių „nuotaikos 
kūrėjas“. 2008 metais koncertavo universiteto studentams sportininkams, Studentų mokslo drau-
gijos 10-mečio proga, Atvirų durų dienoje, „Mokslinės minties“ šventėje, konferencijoje „Euro-
pos kultūrų dialogo metai, aukštųjų mokyklų vaidmuo“, Tarptautinio debatų turnyro uždarymo 
renginyje, Š. Marčiulionio krepšinio akademijos Kalėdiniame renginyje. Ateinančiais metais ko-
lektyvas ruošiasi įgyvendinti bendrą muzikinį projektą su Universiteto mišriuoju choru.

Folklorinis ansamblis – kolektyvas, reprezentuojantis Lietuvių liaudies etnokultūrą.  
2008 m. koncertavo Vasario 16-jai skirtoje diskusijoje „Ryšys tarp tautos ir asmens laisvės“ Uni-
versitete, debatuose tema „Ar Kovo 11-oji išlaisvino Lietuvą?“,  Užgavėnių šventėje Vilniaus 
mieste kartu su sostinės Etninės veiklos centru, Tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Mul-
tikultūrinė paradigma socialiniame darbe“ universitete, Fabijoniškių pensionate pagyvenusių 
žmonių dienos minėjime. Vakaronėje, surengtoje universiteto studentams, atvykusiems pagal 
Erasmus mainų programą pristatė Lietuvos etnokultūrą, surengė romansų vakarą „Meilė pražydo 
penktadienį“ universiteto bendruomenei. Ateinančiais metais kolektyvas ruošia bendrą projektą 
su naujai susikūrusiu Tautinių šokių kolektyvu.

Vizualiųjų menų studija – Universitete buvo surengtos šios studijos narių parodos: stu-
dentų Ramintos Krikščiūnaitės bei Ernesto Jokubausko fotografijos darbai, Denio Parchajevo 
piešinių paroda, Universiteto darbuotojo Aurimo Bražiūno fotografijų paroda „Pavasario mi-
niatiūros“, Vizualiųjų menų studijos vedėjo Vidūno Gelumbausko parodos „Apie saulę, žiedus 
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ir vandenį“, „Mano Alma Mater“, bei „Omnia orta cadunt“, Kristinos Vaitonienės bei Aušros 
Šaltenytės fotografijos Motinos dienai, Vilmos Gradinskaitės paroda „Žydų, karaimų ir totorių 
sakraliniai pastatai“. Ryškiausias vizualiųjų menų studijos įvykis 2008 metais – išvyka į Opavos 
Silezijos universitetą (Čekijos respublika), kur studijos nariai ne tik klausėsi universiteto profeso-
rių paskaitų, bet ir eksponavo savo darbus. Trijų narių parodos buvo ypač teigiamai įvertintos. 

Teatro studija – kadangi studija susikūrė tik lapkričio mėnesį, galime pasidžiaugti vienu 
Kalėdiniu Teatro studijos surengtu „sveikinimu“ Universitete. Ateinančiais metais planuojame 
išvysti pirmąją premjerą. Jau aptariamas renginio, skirto Teatro dienai, planas. 

Universitetas tradiciškai dalyvauja Muzikų rėmimo fondo organizuojamuose projektuose 
„Alma Mater Musicalis“ , „Vasara su M.K. Čiurlioniu“ bei „Sugrįžimai“.

Be išvardintų meno kolektyvų veiklos Estetinio ugdymo centras organizuoja įvairius kul-
tūrinius renginius Universitete. Rudenį atlikta Universiteto bendruomenės apklausa, kurios tiks-
las buvo nustatyti kultūrinių renginių poreikį. Apklausa parodė, kad Akademinė bendruomenė 
didžiausią poreikį jaučia dainuojamosios poezijos vakarams, džiazo muzikai, susitikimams su 
teatro aktoriais ar režisieriais. 

Ryškesni kultūriniai renginiai Universitete – Tarptautinis muzikinis projektas su Gyseno 
Justus-Liebig universiteto (Vokietija) studentų simfoniniu orkestru bei Mykolo Romerio univer-
siteto mišriuoju choru ir Vilniaus pedagoginio universiteto choru „Ave Vita“; projekto „Misija Si-
biras“ pristatymas universitete; Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Džiazo katedros studentų 
koncertas akademijos 75-mečio proga. Daugiausia publikos susidomėjimo sulaukė dainuojamo-
sios poezijos vakaras su bardais Andriumi Kulikausku ir Sauliumi Bareikiu. 

Puoselėjamos Universiteto estetinės tradicijos – gruodžio pradžioje Estetinio ugdymo cen-
tras kvietė bendruomenės narius kartu papuošti Kalėdines egles Universitete. Tikimės, kad ši 
tradicija išliks ir kitais metais, pritrauks daugiau norinčiųjų prisijungti prie Universiteto kalėdinės 
nuotaikos kūrimo. 
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KŪNO KULTŪRA IR SPORTAS

2008 m. Pekino olimpinėse žaidynėse Lietuvai atstovavo 3 MRU studentai. Merginų 
krepšinio komanda iškovojo čempionių titulą Lietuvos studentų krepšinio lygoje. Me-
daliais MRU sportininkai pasidabino Europos čempionate, Pasaulinėje universiado-
je, gerai pasirodė XXIV SELL studentų žaidynėse Suomijoje. Universiteto sportinin-
kai puikiai pasirodė Lietuvos atskirų sporto šakų studentų čempionatuose. 2008 m. 
bendroje įskaitoje Mykolo Romerio universitetas užėmė trečiąją vietą, visai nedaug 
atsilikdamas nuo antrosios.
Universitete propaguojamas fiziškai aktyvus gyvenimo būdas, ugdomas poreikis 
sportuoti. 

Universiteto  studentų ir bendruomenės kūno kultūra yra orientuojama į sveikatinimo ska-
tinimą, saviugdos ir tikslingų nuostatų ugdymą, pagrindinių žmogaus organizmo sistemų funkci-
onavimo tobulinimą. To siekiama organizuota forma per akademines pratybas, sporto treniruotes, 
mėgėjiškus turnyrus, savarankišką darbą. 

Universiteto studentų ir darbuotojų kūno kultūra plėtojama įvairių sporto šakų turnyruose 
(Rektoriaus krepšinio taurė, Prorektoriaus  futbolo taurė, Lietuvos aukštųjų mokyklų darbuotojų 
krepšinio taurė it kt. ), po darbo ar po paskaitų, šiokiadieniais bei savaitgaliais.

Geriausi universiteto studentai  sportininkai atstovauja MRU įvairių sporto šakų rinkti-
nėms, kurios dalyvauja Lietuvos aukštųjų mokyklų čempionatuose ir SELL studentų žaidynėse.

Mūsų Universitetas vykdo sportinių talentų išsaugojimo programą, o perspektyviausi atle-
tai kviečiami studijuoti MRU. 2008 m. studijas pradėjo Pekino olimpinių žaidynių dalyviai Min-
daugas Griškonis ir Giedrius Titenis. Lietuvos olimpinei rinktinei atstovavo trys MRU studentai. 
Jų startai šiose žaidynėse buvo sėkming.

MRU studentai  Pekino Olimpinių žaidynių dalyviai

Eil. 
Nr. Vardas, pavardė Sporto šaka Iškovota vieta

1. Mindaugas Griškonis Irklavimas  8  vieta
2. Giedrius Titenis Plaukimas 12  vieta
3. Laura Asadauskaitė Šiuolaikinė penkiakovė 15  vieta
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  Vienu reikšmingiausių 2008 m. sporto įvykių tapo Universiteto merginų krepšinio koman-
dos pergalė Lietuvos studentų krepšinio lygoje (treneris Gintaras Vaitkus). Tai pirmasis iškovotas 
čempionių titulas per visą MRU sporto istoriją. Labai sėkmingai kovojo ir merginų tinklinio ko-
manda (treneris Jonas Adomaitis) – Lietuvos studentų tinklinio čempionate ji pirmą kartą iškovo-
jo prizinę 3-ią vietą.

MRU komandų laimėjimai Lietuvos studentų sporto čempionatuose  

Eil.
Nr. Komandos Iškovota vieta

1. Krepšinis (merginos)
MRU I vieta
LKKA II vieta
VU III vieta

2. Tinklinis  (merginos)
LKKA I vieta
KTU II vieta
MRU III vieta

Taip 2008 m. Universiteto studentų startų išsiskiria Universiteto studentė Laura Asadaus-
kaitė. Europos šiuolaikinės penkiakovės čempionate ji tapo šių varžybų vicečempione. Šiame 
čempionate  Justinas Kinderis komandinėje įskaitoje iškovojo sidabro medalį. Dviratininkas 
Evaldas Šiškevičius Pasaulinėje universiadoje iškovojo bronzos medalį. 

Šie laimėjimai  garsina mūsų Universitetą aukščiausio rango pasauliniuose sporto  foru-
muose. Išugdytas sportinis meistriškumas ne vienam mūsų studentui leido įsitvirtinti Lietuvos 
rinktinėse. Tai E. Šulčiūtė, S. Valužytė, G. Petronytė, R. Valentienė, A. Bimbaitė (krepšinis), R. 
Leleivytė ( dviračių sportas ), L. Stančiūtė (lauko tenisas), K. Barauskaitė (plaukimas), J.Šakovič 
(lengvoji atletika ), M. Čiuplytė (kyokushin karate) ir kt.

Sambo imtynių atstovai jau šeštus metus iš eilės tapo Lietuvos studentų čempionais, o 
merginos pelnė sidabro medalius.

Lietuvos aukštųjų mokyklų sambo imtynių čempionato komandiniai rezultatai. Vaikinai     
 

Eil.
Nr. Komanda Taškai Vieta

1. Mykolo Romerio universitetas (MRU) 140 I
2. Vilniaus Gedimino technikos universitetas (VGTU) 126 II
3. Vilniaus universitetas (VU) 120,5 III
4. Kauno Technologijos universitetas (KTU) 113 IV
5. Šiaulių universitetas (ŠU) 109,5 V
6. Lietuvos žemės ūkio universitetas (LŽŪU) 28 VI
7. Klaipėdos universitetas (KU) 27,5 VII
8. Vytauto Didžiojo universitetas (VDU) 27 VIII
9. Lietuvos kūno kultūros akademija (LKKA) 18,5 IX
10. Vilniaus pedagoginis universitetas (VPU) 17 X
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Lietuvos aukštųjų mokyklų sambo imtynių čempionato komandiniai rezultatai. Merginos                                                                                            
             

Nr. Komanda Taškai Vieta
1. Šiaulių universitetas (ŠU) 135,5 I
2. Mykolo Romerio universitetas (MRU) 133 II
3. Vilniaus universitetas (VU) 132 III
4. Vilniaus Gedimino technikos universitetas (VGTU) . 28,5 IV–V
5. Lietuvos žemės ūkio universitetas (LŽŪU) 28,5 IV–V
6. Lietuvos kūno kultūros akademija (LKKA) 17 VI

Antroji vieta Lietuvos aukštųjų mokyklų jėgos trikovės čempionate  atiteko ir MRU jėgos 
trikovės rinktinei.

Lietuvos aukštųjų mokyklų jėgos trikovės čempionato komandiniai rezultatai

Aukštoji mkla
Svorių kategorijos Viso

taškų Vieta
56 60 67,5 75 82,5 90 100 110 125 +125 

Lietuvos žemės ūkio 
universitetas  9 12 12 12 8 9 62 I 

Mykolo Romerio 
universitetas 8 9 9 12 8 12 58 II 

Vilniaus universitetas 9 8 8 9 12,6 52 III 

Lietuvos karo  
akademija 12 7 12,7 6 44 IV 

Šiaulių universitetas 12 6 7,5 9 39 V 
Kauno technologijos 
universitetas  8 7 7,5 8 35 VI 

Vilniaus Gedimino 
technikos  
universitetas 

12 6 7 25 VII 

Lietuvos kūno  
kultūros akademija 9 9 18 VIII 

Vytauto Didžiojo 
universitetas  8 8 IX 

Trečiąją vietą iškovojo mūsų fechtuotojai ir kulkinio šaudymo meistrai.

Lietuvos aukštųjų mokyklų fechtavimo čempionato komandiniai rezultatai

Vie-
ta

Koman-
da

Ginklas (taškai)
Taškų sumaŠpaga 

merginos 
Špaga 
vaikinai 

Kardas 
merginos 

Kardas
vaikinai 

I VU 26 30 21 15 92 
II LKKA 8 31  - - 39 

III MRU 11 8 - - 19 
IV KTU 5 - - 7  12 
V VDU 4  - 8 - 12 
6 VPU - 10 - – 10 
7  LŽŪU - - - 2 2 
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Lietuvos aukštųjų mokyklų kulkinio šaudymo čempionato komandiniai rezultatai

Vieta Mokymo įstaiga, komanda 
Komandiniai pratimų taškai

Taškų 
suma

PŠ 40, 
mote-

rys 

PŠ 40, 
vyrai 

PP 40, 
moterys 

PP 40, 
vyrai 

1. Vilniaus universitetas 17 17 25 59
2. Kauno technologijos universitetas 25 15 15 55
3. Mykolo Romerio universitetas  12 15 27 54

4. Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas  14 10 29 53

5. Vilniaus pedagoginis universitetas 11 13 17 41
6. Lietuvos kūno kultūros akademija 28 13 41
7. Lietuvos žemės ūkio universitetas 10 9 12 9 40
8. Vytauto Didžiojo universitetas 12 12

  Visi šie laimėjimai  Lietuvos atskirų sporto šakų studentų čempionatuose 2008 m. mūsų 
Universitetui leido užimti trečiąją vietą. Nuo II vietos (KTU) atsilikta tik 6 taškais. Čempionų 
įskaitoje aplenkti LKKA, VPU, VGTU, ir kt. sporto kolektyvai. Tai gana svarus universitetinio 
sporto laimėjiamis. Palyginti su 2007 m. startais, palypėta vienu laipteliu aukštyn. 

2007–2008 m. m. Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų čempionatų suvestinė

Eil.
Nr.

Aukštoji 
mokykla

Ir
kl

av
im

as

K
ul

ki
ni

s š
au

dy
m

as

Sa
m

bo
 (v

)

Sa
m

bo
 (m

)

Fe
ch

ta
vi

m
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is

L
en
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oj

i a
tle

tik
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(ž
)

B
ad

m
in

to
na

s

Jė
go

s t
ri

ko
vė

G
ra

ik
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ir
 r

om
ėn

ų 
im

ty
nė

s

K
ro

sa
s (

v)

K
ro

sa
s (

m
)

Iš
 v

is
o

V
ie

ta

1. VU 1 1 3 3 1 3 3 3 8 3 3 32 I
2. VGTU 4 4 2 4-5 8 4 8 7 5 4 5 56-57 5
3. VPU 3 5 10 7 6 2 8 10 4 5 4 64 6
4. LMA 11 9 11 7 8 12 8 10 8 10 10 104 15
5. VDA 11 9 11 7 8 12 5 10 8 10 10 101 14
6. MRU 5 3 1 2 3 8 4 2 2 6 7 47 III
7. LKA 10 9 11 7 8 11 8 4 8 7 6 89 11
8. VDU 11 8 8 7 5 12 7 9 8 10 10 95 12
9. KTU 8 2 4 7 4 6 1 6 1 1 1 41 II
10. KMU 9 9 11 7 8 9 8 10 6 8 8 83 10
11. LVA 11 9 11 7 8 12 8 10 3 10 10 96 13
12. LŽUŪ 7 7 6 4-5 7 10 8 1 8 9 9 76-77 7
13. LKKA 6 6 9 6 2 1 8 8 6 2 2 56 4
14. KU 2 9 7 7 8 7 2 10 8 10 10 80 9
15. ŠU 11 9 5 1 8 5 8 5 8 10 10 80 8

Ypač sėkmingai Universiteto sportininkai pasirodė XXIV SELL studentų žaidynėse Suo-
mijoje: komandinėje suvestinėje tarp 57 universitetų iškovota 5-ta vieta, o tarp Lietuvos aukštųjų 
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mokyklų – 4 vieta. Šiame studentų sporto forume mūsų atletai iškovojo 12 medalių – 7 aukso, 1 
sidabro ir 4 bronzos medalius.

Lietuvos aukštųjų mokyklų SELL studentų žaidynėse iškovotų medalių suvestinė

Auksas Sidabras Bronza Iš viso
LKKA 10 7 4 21
KTU 7 6 6 19
ŠU 7 2 4 13
MRU 7 1 4 12
VPU 4 5 1 10
LŽŪU 3 0 3 6
VU 2 7 3 12
VGTU 2 3 4 9
KU 2 2 1 5
VDU 1 2 3
Iš viso 45 33 32 110

SELL studentų žaidynių MRU sportininkai nugalėtojai ir prizininkai

Vardas, pavardė Sporto šaka Vieta Treneris
Vita Vapsvaitė Dziudo 1 E. Štarevičius
Svetlana Vetrova Dziudo 1 A. Mečkovskis
Saulius Gadišauskas Dziudo 1 A. Mečkovskis
Ainius Vencevičius Dziudo 1 A. Mečkovskis
Eglė Macijauskaitė Dziudo 3 E. Štarevičius
Artemij Sitenkov Dziudo 3 A. Mečkovskis
Aušra Bimbaitė Krepšinis 1 G. Vaitkus
Lina Bražinskaitė Krepšinis 1 G. Vaitkus
Šarūnė Jasiunskaitė Krepšinis 1 G. Vaitkus
Gintarė Petronytė Krepšinis 1 G. Vaitkus
Šarūnė Povilionytė Krepšinis 1 G. Vaitkus
Eglė Šulčiūtė Krepšinis 1 G. Vaitkus
Rasa Valašimaitė Krepšinis 1 G. Vaitkus
Marta Veclavovič Krepšinis 1 G. Vaitkus
Paulius Luožys Lengvoji atletika (rutulys) 2 R. Kalibatas
Mindaugas Viršilas Lengvoji atletika (5000 m krosas) 3 A. Kazlauskas
Ieva Stasytytė Lengvoji atletika (ieties metimas) 3 A. Muliarčikas
Lina Stančiūtė Tenisas (vienetas) 1 V. Stančius
Lina Stančiūtė Tenisas (mišrus dvejetas) 1 V. Stančius

                                                                                       Iš viso: 12 medalių

Daugiausiai medalių – 6 iškovojo Universiteto dziudo atstovai. Atskirose svorio kategori-
jose čempionais tapo Socialinės politikos fakulteto I kurso magistrantas Saulius Gadišauskas, to 
paties fakulteto magistrantūros absolventė Svetlana Vetrova, šio fakulteto I kurso studentas Ainis 
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Vencevičius ir Viešojo saugumo fakulteto  III kurso studentė Vita Vapsvaitė. Bronzos medaliais 
apdovanoti Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto magistrantūros studijų I kurso studentas 
Artemij Sitenkov ir VSF II kurso studentė Eglė Macijauskaitė. Neoficialioje dziudo komandinėje 
įskaitoje mūsų rinktinė buvo pirma. 

Aukso medaliais buvo apdovanotos Viešojo administravimo fakulteto krepšininkės Aušra 
Bimbaitė, Lina Bražinskaitė, Šarūnė Jasiunskaitė, Gintarė Petronytė, Šarūnė Povilionytė, Eglė 
Šulčiūtė, Rasa Valašimaitė, Marta Venclavovič.

Labai sėkmingai teniso aikštyne kovojo Strateginio valdymo ir politikos fakulteto I kurso 
studentė Lina Stančiūtė. Žaisdama vieneto varžybose, ji iškovojo čempionės titulą, buvo nepra-
lenkiama ir poroje su VPU atstovu.

Lengvosios atletikos atstovai MRU komandos taupyklę papildė trimis apdovanojimais. 
Vaikinų rutulio stūmimo rungtyje sidabro medalį iškovojo Strateginio valdymo ir politikos fakul-
teto II kurso studentas Paulius Luožys, o trečiaisiais prizininkais buvo pripažinti Viešojo saugumo 
fakulteto II kurso studentas Mindaugas Viršilas (5000 m kroso rungtyje) ir šio fakulteto III kurso 
studentė Ieva Stasytytė (ieties metimas).

Nedaug iki 3-iosios prizinės vietos trūko mūsų tinklininkėms, treniruojamoms lektoriaus 
Jono Adomaičio. Kovoje dėl 3-iosios vietos jos pralaimėjo Nižnij Novgorodo atstovėms. Tačiau 
šis rezultatas buvo geriausias tarp Lietuvos merginų komandų.

Tai gražūs Universiteto laimėjimai tarptautiniame sporto sąjūdyje.
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SOCIALINĖS PASLAUGOS

Universiteto bendruomenės nariams sudarytos galimybės stiprinti sveikatą bei fizinį 
pajėgumą, suteikiamos kultūrinės ir laisvalaikio paslaugos. 
Universitetas skiria paramą socialiai remtiniems studentams, studentams, turintiems 
specialiųjų poreikių. 2008 m. mokestis už studijas sumažintas arba nuo jo atleisti 305 
studentai,  nuo mokesčio už gyvenimą Studentų namuose atleista arba jis sumažintas 
132 studentams.

2008 m. daug dėmesio skirta Universiteto bendruomenės narių sveikatai stiprinti, kultūri-
nėms priemonėms ir socialinei rūpybai.

Universiteto bendruomenės nariai turi galimybę stiprinti sveikatą bei fizinę ištvermę: 

Poilsio ir švenčių dienomis darbuotojai gali nemokamai sportuoti Universiteto treniruo-
klių bei sporto salėse. 
Po darbo darbuotojoms moterims organizuojami aerobikos užsiėmimai.
Jungtinė darbuotojų ir magistrų („MRU magistrai“) vyrų krepšinio komanda aktyviai 
dalyvauja įvairiuose turnyruose, pvz., Sostinės taurei laimėti, kalėdiniame aukštųjų mo-
kyklų turnyre. 
Suburtos futbolo, stalo teniso komandos.
Kartą per savaitę darbuotojams suteikta galimybė lankytis Universiteto sveikatingumo 
komplekse. 
Užkrečiamųjų ligų profilaktikai darbuotojams ir studentams Universitete organizuota 
vakcinacija nuo gripo ir erkinio encefalito. 
Osteoporozės profilaktikai bendruomenės nariams, kuriems daugiau nei 50 metų, buvo 
rekomenduojama nemokamai išsitirti kaulų tankį. Tuo pasinaudojo nemaža dalis darbuo-
tojų.
Universiteto bendruomenės nariams suteikta galimybė gydytis Vilniaus širdies chirurgi-
jos centre įsikūrusioje šeimos klinikoje, kurioje teikiamos nemokamos pirminės sveikatos 
priežiūros paslaugos. Be to, pacientams sudarytos galimybės prireikus skubiai be eilės 
pasinaudoti antrinio ir tretinio lygio medicinos paslaugomis.
Bendruomenės nariai turi galimybę Universitete gauti psichologinę pagalbą.

 

•

•
•

•
•

•

•

•

•
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Universiteto bendruomenės nariai, norintieji pagelbėti ligoniams, sergantiems sunkiomis 
ligomis, šią kilnią misiją galėjo atlikti Universiteto donoro dieną. Per 110 Universiteto bendruo-
menės narių paaukojo kraujo. 

Apie 40 bendruomenės narių pasirašė sutikimus tapti organų donorais.
Įrengtas ir baigiamas aprūpinti inventoriumi Vaiko dienos centras, kuriame Universiteto 

bendruomenės nariai laikinai galės palikti savo vaikus.
Gerumo akcijos metu Vilniaus  aklųjų mokyklos internato moksleiviai surengė savo darbelių 

parodą-mugę.  Moksleiviams buvo surinkta ir įteikta drabužių ir darbeliams reikalingų priemonių.
Universiteto bendruomenės nariams buvo suteiktos kultūrinės ir laisvalaikio paslaugos:

Pageidaujantiesiems buvo parūpinti bilietai į teatrus, o prieš prasidedant teatrų sezonui 
buvo sudaryta galimybė su nuolaidomis įsigyti abonementus. 
Palaikomas ryšys su Muzikos rėmimo fondu, kuris padovanojo nemokamų abonementų 
į koncertus studentams, o į teatro „Utopija“ spektaklius Universiteto studentai įsigijo 
bilietus su nuolaidomis. 
Surengtas susitikimas su meno terapijos organizatoriumi dailininku Alfonsu Šiliausku, 
kuris pradėjo paskaitų ciklą „Įžymios pasaulio moterys“. Šis paskaitų ciklas bendruo-
menės narių pageidavimu bus tęsiamas ir toliau.
Besidomintiems krašto istorija bei jos gamta organizuotos ekskursijos po  Žemaitijos naci-
onalinį parką ir Neries regioninio parko Dūkštų ąžuolyną. Vasaros atostogų metu bendruo-
menės nariai su šeimomis keliavo maršrutu Šiaurės Italija–Pietų Prancūzija ir Čekija. Dvi 
darbuotojų grupės grožėjosi Rundalės rūmais Latvijoje (dar vadinamais Baltijos Versaliu). 
Per vasaros atostogas dalies darbuotojų vaikai ilsėjosi dienos ir savaitinėse stovyklose.
Surengta kalėdinė popietė darbuotojų vaikams. 

Universiteto Socialinių reikalų komisija daug dėmesio skiria studentams. Per 2008 m. 327 
studentai kreipėsi dėl atleidimo nuo mokesčio už studijas atleidimo ar jo sumažinimo. 143 stu-
dentai kreipėsi dėl atleidimo nuo mokesčio už gyvenimą Studentų namuose atleidimo ar jo su-
mažinimo. Mokestis už studijas sumažintas arba nuo jo atleisti 305 studentai: iš viso sumažintas 
mokestis sudaro 174 400  litų.  Nuo mokesčio už gyvenimą Studentų namuose atleista arba jis su-
mažintas 132 studentams. Tai sudaro 68 690 litų. Remiant studentus atsižvelgiama ne tik į šeimos 
pajamas, bet ir į studento dalyvavimą visuomeninėje veikloje. Mokesčių mažinimas, pašalpos 
– tai didelė parama Universiteto našlaičiams, neįgaliesiems.

Universiteto Studentų labdaros ir paramos fondas teikia finansinę paramą studentams, vyks-
tantiems studijuoti į užsienio šalių universitetus, mokslines konferencijas, seminarus, vasaros sto-
vyklas. Fondo pajamų šaltinis yra Universiteto bendruomenės narių bei studentų tėvų skirtos lėšos, 
gautos iš sumokėto 2 proc. pajamų mokesčio. 2008 m. jos sudarė apie 23 tūkst. litų. Studentų labda-
ros ir paramos fondas  2008 m. parėmė 28 studentus, kuriems skyrė apie 26 tūkst. litų. 

Universiteto studentai gyvena Studentų namuose ir bendrabučiuose, kur yra 1197 vietos.
Apie 66 proc. Universiteto studentų aprūpinti gyvenamuoju plotu Studentų namuose ir 

bendrabučiuose. Pirmumo teisę turi našlaičiai, studentai, turintys specialių poreikių, studentai, 
kurių šeimos gauna mažas pajamas. Studentai našlaičiai ir invalidai Studentų namuose ir bendra-
bučiuose gyvena nemokamai, o gaunantiems mažas pajamas taikomos nuolaidos. 

Ypač daug dėmesio Universitete skiriama studentams našlaičiams ir studentams, turintiems  
specialiųjų poreikių.  Gyvenantiems Studentų namuose sudaromos visos jiems reikalingos gyve-
nimo sąlygos. Studentai remiami ir materialiai.  2008 m. 45 studentai pasinaudojo nemokamais 
abonementais lankytis Muzikos rėmimo fondo rengiamuose koncertuose. Studentams, turintiems  
specialiųjų poreikių organizuojami susitikimai su Universiteto rektoriumi, sprendžiant jų aktua-
lias problemas. Jie remiami ir materialiai.

•

•

•

•

•
•
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ŪKIO VEIKLA IR FINANSAI

Universiteto biudžetas sudarytas programiniu principu. 2008 m. vasario 6 dieną MRU  
senatas, gavęs teigiamą Tarybos išvadą, patvirtino 2008 m. MRU išlaidų sąmatas pa-
gal programas:

1.1. Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas;
1.2. Studentų rėmimas ir jų kreditavimo sistemos plėtojimas;
1.88. Specialioji studijų ir mokslo plėtojimo programa.

2008 m. iš valstybės biudžeto Universitetui skirti asignavimai (tūkst. Lt).   
                                                                                                                                                                              

Kodas Programos pavadinimas 2007 m. 2008 m. Skirtumas
proc.

1.1 Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas 26178,6 21019,3 -19,7
1.2 Studentų rėmimas ir jų kreditavimo sistemos plėtojimas 4296 5293 +23,2

                                                              Iš viso biudžetas 30474,6 26312,3 -13,7

Gauta pajamų už teikiamas paslaugas  (tūkst. Lt)

Pavadinimas 2007 m. 2008 m. Skirtumas
proc.

Už teikiamas paslaugas (pervesta į valstybės iždą, naudojamos 
specialiajai programai finansuoti), iš jų: 32550 41600 27,8

- studentų studijų įmokos 27214,2 35899,1 31,9
- valgyklos pajamos 1748,5 1852,9 6,0
- papildomos įmokos už studijas (studijų dalyko kurso kartoji-
mo mokestis, už kreditus) 715,4 894,0 1,25

- stojančiųjų įmokos už dokumentų tvarkymą ir priėmimo 
organizavimą 733,6 867,0 18,2

- už paslaugas studentų namuose 1214,6 1329,3 9,4
- už realizuotus spaudinius 320,8 292,5 -8,8
- už kvalifikacijos kėlimo paslaugas 256,1 135,6 -47,1
- bibliotekos pajamos 62,9 81,7 29,9
- kitos pajamos 318,3 247,90 -22,1

Pagal sutartis su Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija  gauta 560 tūkst. 
litų, iš jų Mykolo Romerio universiteto pastato Vilniuje, Ateities g. 20, dalinei renovacijai –  
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233,0 tūkst. litų Mykolo Romerio universiteto  bendrabučio Kaune, Maironio g. 29, dalinai reno-
vacijai 327,0 tūkst. litų.

Iš privatizavimo fondo gauta 588,0 tūkst. litų, iš jų Mykolo Romerio universiteto  bendra-
bučiui Kaune, Putvinskio g. 68,  atnaujinti 244,0 tūkst. litų, mokomajai įrangai įsigyti – 344,0 
tūkst. litų.

Gautos pavedimų lėšos (tūkst. Lt) 

Pavadinimas 2007 m. 2008 m. Skirtumas (proc.)
Pavedimų lėšos 8844,7 9219,50 4,2
iš jų:
– pagal vykdomus projektus, programas, sutartis 8382,8 8880,20 5,9
– dotacija leidybai 115,4 109,1 0,05
– Valstybinės lietuvių kalbos komisijos lėšos 38,0 84,6 122,6
– kitos lėšos 245,3 145,6 -40,6

Gauta parama  47,3  tūkst. litų, iš jų literatūra – 17,3 tūkst. litų , pinigais  – 30,0  tūkst. litų.
Iš viso 2008 m. gauta  pajamų  78927,1  tūkst. litų.

Kvalifikacijos k limoė
paslaugos

0,3%Kitos l šosė

0,7%

Projektai
11%

L šos gautos išė
ŠMM
2%

Pajamos už
teikiamas
paslaugas

43%

Valstyb sė
biudžetas

42%

2007m. pajamų struktūra

Kvalifikacijos k limoė

paslaugos

0,2%Kitos l šosė

0,4%

Projektai

11,7%

L šos gautos

iš ŠMM

1,5%

ė

Pajamos už

,

teikiamas

paslaugas

52 8%

Valstybes

biudžetas

33,4%

2008 m. pajamų struktūra
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Išlaidos

Asignavimų, gautų 2008 m. iš valstybės biudžeto ir pagal specialiąją programą, kasinės 
išlaidos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius (tūkst. Lt) 

Kodas Išlaidų pavadinimas Iš viso pagal 
programas

Iš jų pagal programas
1.1 1.2 1.88

211111
211112
221112

221113
221114
221115
221116
221117
221118
221119
2211110
2211111
2211113
2211114
2211115

2211116
2211130
273111
281111

311212
311311
311312
311513
312112

312115

Išlaidos:
Darbo užmokestis
Soc. draudimo įmokos
Medikamentai (darbuotojų sveikatos 
tikrinimas)
Šildymas
Elektros energija
Ryšių paslaugos
Transporto išlaikymas
Apranga ir patalynė
Spaudiniai
Ginklai ir karinė įranga
Kitos prekės
Komandiruotės
Vandentiekis ir kanalizacija
Ilgalaikio mat. turto nuoma
Ilgalaikio materialaus turto einama-
sis remontas
Kvalifikacijos kėlimas
Kitos paslaugos
Darbdavių soc. pašalpos
Stipendijos

Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos:
Negyvenamieji pastatai
Transporto priemonės
Kitos mašinos ir įrenginiai
Kitas ilgalaikis materialus turtas
Kompiuterinė programinė įranga
Patentai, licencijos
Kitas nematerialusis turtas

63344,9
34957,4
10780,4

4,6

1049,4
819,2
186,5
179,4
236,5
957,7
1,5

2629,6
463,0
333,9
367,1
1008,8

14,4
3861,5
191,0
5303,0

3039,9

1615,6
236,0
929,9
94,1
164,3

11,6

20519,3
14760,0
4442,6

282,9
109,8
59,7
44,6

92,0

93,4
34,9
113,5
153,6
63,5

2,4
238,3
28,1

500

500

5293

5293

37532,6
20197,4
6337,8

4,6

766,5
709,4
126,8
134,8
236,5
865,7
1,5

2536,2
428,1
220,4
213,5
945,3

12,0
3623,2
162,9
10,0

2539,9

1115,6
236,0
929,9
94,1
164,3

11,6
Iš viso 66384,8 21019,3 5293 40072,5

2008 m. kasinės išlaidos palyginti su 2008 m., padidėjo 29,4 proc,  iš jų  darbo užmokestis 
ir socialinio draudimo įmokos – 30 proc. 

2008 m. įsigyta ilgalaikio turto:
transporto priemonių – už 236,0 tūkst. Lt
kompiuterinės technikos – už 825,3  tūkst. Lt
baldų – už 163,4 tūkst. Lt
mokymo priemonių, įrengimų – už 326,60 tūkst. Lt
spaudinių – už 19,1 tūkst. Lt
paveikslų – už 73,2 tūkst. Lt
nematerialiojo turto – už 200,1  tūkst. Lt

–
–
–
–
–
–
–
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Projektai

11%

L šos gautos

iš ŠMM

3%

ė

Valstyb s

biudžetas

43%

ė

Kitos l šos

2%

ė

Specialioji

programa

41%

                 
L šos gautos

iš ŠMM

1,5%

ė

Valstyb s

biudžetas

34,6%

ė

Kitos l šos

0,6%

ė

Specialioji

programa

52,8%

Projektai

10,5%

2007 m. išlaidų struktūra 2008 m. išlaidų struktūra

Buvo įsigyta trumpalaikio materialiojo turto už 2253,4 tūkst. Lt
Pastatams renovuoti išleista  1171,80 tūkst. litų, iš jų nuosavų lėšų (1.88 specialioji progra-

ma) – 367,8 tūkst. litų.
2008 m. išlaidos pagal 1.1, 1.2, ir 1.88 programas, tenkančios vienam Universiteto studentui, 

vidutiniškai sudarė 3562 litų. Palyginti su 2007 m. šios išlaidos  padidėjo 921 litu, arba 24,1 proc.   

Iš viso 2008 m. išleista  76822,60 tūkst. litų, iš jų pagal finansavimo šaltinius:

Pavadinimas Išlaidos,
tūkst. Lt

Iš jų 

išlaidos (be turto įsigijimo 
ir išlaidų statybai) tūkst. Lt

Valstybės biudžetas 26312,3 25812,3
Specialioji programa (pajamos už teikiamas paslaugas 40072,5 37532,4
Pavedimų lėšos 9289,80 9289,80
 iš jų:
   – projektai 8950,50 8950,50
   – dotacija leidybai 109,1 109,1
   – Valstybinės lietuvių kalbos komisijos lėšos 84,6 84,6
   – kitos lėšos 145,60 145,60
Sutartys su Švietimo ir mokslo ministerija, privatiza-
vimo fondas 1148 –

Iš viso 76822,60 72634,50

Kitos l šos

2%

ė

Specialioji

programa

46%

Valstyb s

biudžetas

39%

ė

L šos gautos

iš ŠMM

1%

ė

Projektai

12%                 

Kitos l šos

0,5%

ė

Valstyb s

biudžetas

36%

ė

Projektai

11,2%

Specialioji

programa

52,3%

                      
2007 m. išlaidų struktūra (be įsigyto turto) 2008 m. išlaidų struktūra (be įsigyto turto)
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Remontas ir renovacija

2008 metais universitete atlikti šie remonto ir renovacijos darbai:

Remonto:
Socialinės informatikos fakultetui skirtose patalpose įrengtos specializuotos auditorijos, 
atliktas remontas fakulteto katedrų, administracijos kabinetuose;
Sutvarkytas parkas šalia Universiteto Centrinių rūmų;
Viešojo saugumo fakultete Kaune atliktas valgyklos dalinis remontas.

2008 m. remonto darbams Universitete skirta 1529 tūkst. litų.

Renovacijos:
Pagal Aukštųjų mokyklų studentų bendrabučių atnaujinimo programai ir Mokslo ir studijų 

institucijų renovavimo ir rekonstravimo 2007–2009 m. programai įgyvendinti 2008 m. skirtas 
lėšas buvo iš dalies atnaujinti pastatai ir studentų bendrabučiai. Tarp jų:

Mykolo Romerio universiteto pastato Ateities g. 20 fasadų šiltinimo darbai, II etapas. 
Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo fakulteto studentų bendrabučio Kaune, 
Putvinskio g. 68, renovacija.
Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo fakulteto studentų bendrabučio Kaune, 
Maironio g. 29, renovacija.

2008 m. renovacijos darbams atlikti buvo skirta 903  tūkst. litų.

•

•
•

•
•

•
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MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETAS 2008 METAIS

Bendruomenės gyvenimo kronika

Sausis

8–9 d. Mykolo Romerio universitete vyko Erasmus jungtinės magistrantūros  programos 
kūrimo projekto (angl. MMA – Master in Management Administartion) darbo grupės (univer-
sitetų partnerių) susitikimas. Projekto koordinatorius – Plantijno Antverpeno aukštoji mokykla. 
Pirmajame projekto susitikime dalyvavo svečiai iš Belgijos Plantijno aukštosios mokyklos, Is-
panijos Navaros universiteto, Lenkijos Katovicų Karolio Adamieckio ekonomikos akademijos, 
Rumunijos Iasi universiteto ir Mykolo Romerio universiteto Ekonomikos ir finansų valdymo fa-
kulteto atstovai.

14 d. vyko iškilmingas Mykolo Romerio universiteto Senato posėdis, kuriame Lenkijos 
Respublikos Seimo maršalkai Bronisławui Komorowskiui įteiktos Mykolo Romerio universiteto 
garbės daktaro regalijos. 

10 d. iškilmingame Teisės fakulteto posėdyje dviem Mykolo Romerio universiteto stu-
dentams, Vaidui Jurkevičiui ir Emilijai Marcinkevičiūtei, įteiktos advokatų kontoros Lideika, 
Petrauskas, Valiūnas ir partneriai LAWIN stipendijos. Stipendijas įteikė šios advokatų kontoros 
partnerė Vilija Vaitkutė Pavan bei žmogiškųjų išteklių vadovė Lina Ponomariovienė.

18 d. Mykolo Romerio universiteto studentų išrinkti 2007-ųjų metų geriausieji dėstytojai: 
Konstitucinės teisės katedros vedėjas profesorius Gediminas Mesonis, Universiteto sekretorius, 
Valdymo teorijos katedros docentas Gintaras Aleknonis, Administracinės teisės ir proceso kate-
dros lektorė Ieva Deviatnikovaitė; Filosofijos katedros docentas Vytis Valatka, Personalo vadybos 
ir organizacijų plėtros katedros lektorius Antanas Bukauskas, Psichologijos katedros docentas 
Arūnas Barkus, Konstitucinės teisės katedros lektorius Gintaras Kalinauskas, Užsienio kalbų ka-
tedros lektorė Nijolė Slaminskienė, Baudžiamosios teisės katedros lektorius Laurynas Pakštaitis, 
Politikos mokslų katedros asistentė Barbara Stankevič.
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24–25 d. Mykolo Romerio universiteto Teisės fakultete lankėsi Johanes Kepler universiteto 
(Austrija) Teisės fakulteto dekanas Heribertas Franzas Koeckas, dėstytojos prof. Ingrid Mitgutsch 
ir dr. Christine Hinterleitner  bei  Bergeno universiteto (Norvegija) Teisės fakulteto prodekanas 
Asbjornas Standbakenas. Svečiai susitiko su Teisės fakulteto ir Tarptautinių ryšių ir studijų direk-
cijos darbuotojais, su kuriais aptartas bendros jungtinės magistro studijų programos „Tarptautinė 
žmogaus teisių apsauga“ rengimas.

25–26 d. Mykolo Romerio universitete vyko Europos komisijos „Mokymosi visą gyveni-
mą programos“ Erasmus paprogramės daugiašalio projekto „LAW&ICT Shared Virtual Campus“ 
partnerių antrasis susitikimas, kuriame aptarti šio projekto darbai. Mykolo Romerio universitetas 
projekte dalyvauja partnerio teisėmis. 

Sausio 27–vasario 4 d. Mykolo Romerio universiteto Estetinio ugdymo centro choreogra-
fijos studija „Bolero“ dalyvavo Italijoje vykusiame Venecijos karnavale. Šokėjai pristatė teatro, 
muzikos ir šokio projektą, kuruojamą Vilniaus miesto savivaldybės „Šeštasis pojūtis“.

Vasaris

5 d. Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis pristatė 2007 m. vei-
klos ataskaitą. Senatas ir Taryba pritarė, teigiamai įvertino ir patvirtino veiklos ataskaitą. Gausiai 
dalyvaujant akademinei bendruomenei, studentams, vyko dalykiškas ir nuoširdus pokalbis apie 
tai, kas svarbu visam dinamiškam, sėkmingai įsiliejančiam į pasaulio ir Europos aukštojo mokslo 
erdvę Universitetui.

6–7 d. vyko tarptautinė konferencija „Kokybės užtikrinimo aspektai aukštojo mokslo ins-
titucijose“. 

8 d. Ekonomikos ir finansų valdymo fakultete lankėsi Paryžiaus komercijos instituto, Lon-
dono aukštosios verslo mokyklos, Niujorko universiteto profesorius, Liono kreditinio banko vyk-
dantysis direktorius, tarptautinių projektų vadovas profesorius Marcas Brandfordas. Svečias vedė 
mokslinį praktinį seminarą „Efektyvus finansų valdymas administruojant mokesčius“. 

8 d. paskirtos 2008 m. Lietuvos mokslo premijos. Humanitarinių ir socialinių mokslų sek-
cijoje premijuotas Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto Teisės istorijos katedros ve-
dėjo prof. Mindaugo Maksimaičio mokslo darbų ciklas „Lietuvos konstitucionalizmo istorijos 
studijos“. Premija įvertintas ir taikomosios mokslinės veiklos darbas „Paramos šeimai politikos 
prioritetų paieškos šeimos pokyčių, gyventojų senėjimo ir demografinės krizės sąlygomis“, ku-
rio vienos iš bendraautorių – Socialinės politikos fakulteto Socialinės politikos katedros doc. dr. 
Sarmitė Mikulionienė bei Viešojo administravimo fakulteto Personalo vadybos ir organizacijų 
plėtros katedros prof. Vladislava Stankūnienė. Nuoširdžiai sveikiname Lietuvos mokslo premijos 
laureatus.

14 d. veiklą pradėjo Vizualiųjų menų studija. 

14 d. vyko Teisės fakulteto organizuota Vasario 16-ajai paminėti skirta „Spaudos klubo“ 
diskusija „Ryšys tarp tautos ir asmens laisvės“. Diskusijoje dalyvavo žurnalistas Rimvydas Valat-
ka, Politikos mokslų katedros vedėjas doc. dr. Antanas Kulakauskas bei Mykolo Romerio univer-
siteto Debatų klubo nariai Justas Randis ir Karolis Gudas. 
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14–16 d. Informatikos ir statistikos katedroje vyko Europinio TEMPUS programos pro-
jekto „Elektroninės valdžios instituciniai pokyčiai Kroatijoje“ konsorciumo susitikimas. Jame 
dalyvavo konsorciumo narių atstovai iš Paryžiaus Sorbonos, Londono Metropolitano universite-
tų, taip pat iš Karlsruhės (Vokietija), Žilinos (Slovakija), Zagrebo universitetų, Kroatijos viešojo 
administravimo institucijų atstovai bei projekto ekspertai iš Prancūzijos ir Kroatijos. Mykolo Ro-
merio universitetas yra šio projekto partneris.

20 d. Mykolo Romerio universiteto Studentų mokslinė draugija paminėjo 10 metų jubiliejų. 

21–23 d. Lietuvos parodų centre „Litexpo“ Vilniuje vyko profesinio ugdymo, studijų, su-
augusiųjų tęstinio mokymo paroda „Mokymasis, studijos, karjera 2008“ ir „Vilniaus knygų mugė 
2008“, kuriose aktyviai dalyvavo Mykolo Romerio universitetas. 

27 d. Universitete lankėsi tarptautinė ekspertė, Centrinės Anglijos universiteto Verslumo 
ir inovacijų vadybos departamento direktorė dr. Lynn Martin (Jungtinė Karalystė). Kartu su aka-
demine bendruomene ekspertė analizavo mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros aspektus 
įgyvendinant nacionalinę Lisabonos strategiją (angl. Research and Development in the Context 
of Lisbon Strategy).

28 d. Mykolo Romerio universitete Bordo Monteskjė universiteto viceprezidentas tarptau-
tiniams ryšiams profesorius prof. Christianas Grellois skaitė paskaitą prancūzų kalba „Europos 
Sąjunga: ar yra jos ribos?“

28 d. vyko pirmasis Mykolo Romerio universiteto Frankofonų klubo susitikimas. Jo metu 
nutarta užmegzti dar glaudesnius ryšius su kitų universitetų iniciatyviais frankofonais, aktyviai 
dalyvauti frankofoniškuose renginiuose.

Kovas

4 d. vyko informacinė Erasmus diena ir Erasmus mugė. Atvykę studentai dalijosi reprezen-
tacine medžiaga apie savo universitetus, šalis. Kaip ir kiekvienais metais, Erasmus mugė sulaukė 
didelio studentų, besidominčių galimybėmis studijuoti užsienio universitetuose pagal Erasmus 
programą, dėmesio.

5 d. Europos studentų teisininkų asociacija surengė diskusiją „Valstybės tarnyba ar privatus 
sektorius?“

5 d. vyko Studentų mokslinės draugijos diskusija „Žmogaus teisių konstitucinio pagrindi-
mo problema“.

6 d. Estetinio ugdymo centro choreografijos studija „Bolero“ dalyvavo šokio festivalyje 
Visagine.

6 d. vyko vieši debatai Kovo 11-ajai paminėti, kuriuose dalyvavo Lietuvos Nepriklauso-
mybės akto signatarė N. Oželytė, televizijos laidos „Spaudos klubas“ vedėjas A. Siaurusevičius, 
Teisės filosofijos katedros vedėjas profesorius A. Vaišvila bei Strateginio valdymo ir politikos 
fakulteto dekanas V. K. Paulikas. 

13 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Turkijos Respublikos ambasadorius Oguzas 
Özge. Svečią priėmė universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis.
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13 d. Mykolo Romerio universitete svečiavosi jaunimas iš Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 
ugdymo centro. Menininkų darbelių parodoje–mugėje akademinės bendruomenės nariai įsigijo 
suvenyrų, kuriuos pagamino šiltos ir jautrios rankos.

14 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto ir Viešųjų pirkimų tarnybos bendradarbia-
vimo sutartis.

15 d. Karo akademijoje vyko Lietuvos studentų jėgos trikovės čempionatas. Komandinėje 
įskaitoje mūsiškiai buvo antri.

17 d. Mykolo Romerio universiteto Socialinės politikos fakulteto ir Socialinių tyrimų ins-
tituto atstovai pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

18 d. vyko diskusija „Socialinių darbuotojų rengimas dirbti su didelės rizikos ar socialinės 
atskirties žmonėmis“.

18 d. pagerbti Mykolo Romerio universiteto mokslininkai – Lietuvos mokslo premijos 
laureatai.

18 d. vyko tradicinė Frankofonijos šventė, kurią surengė Frankofoniškų šalių studijų cen-
tras, bendradarbiaudamas su Universiteto Studentų frankofonų klubu bei Erasmus studentais iš 
Prancūzijos.

20 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 
valdybos sutartis.

21 d. vyko seminaras „Doktorantūros studijų kokybės vertinimo aspektai“.

26 d. vyko seminaras „Studijų ir mokslo kokybės problemos“.

27 d. apdovanojimuose „Auksinė paletė 2007“ Mykolo Romerio universiteto naujųjų rūmų 
interjero dizaino projektas savo kategorijoje aplenkė daugybę konkurentų ir pelnė Publikos ap-
dovanojimą.

28 d. vyko forumas–diskusija „Žmogaus teisės ir dviguba pilietybė“.

28 d. – Atvirų durų diena.

29 d. Mykolo Romerio universitete vyko pirmoji Teisinių žinių olimpiada vyresniųjų klasių 
moksleiviams, kurie domisi teisės mokslu bei šimano Lietuvos Respublikos Konstitucijos nuostatas.

Balandis

3–5 d. Universitete lankėsi Lijono politikos mokslų instituto profesorius Michelis Boyeris 
ir skaitė paskaitas „Europos kultūrinis identitetas“.

6–12 d. Vašingtone vykusiame Phillipo C. Jessupo tarptautinės teisės varžybų studentų 
tarptautiniame turnyre dalyvavo Mykolo Romerio universiteto komanda. Ji sėkmingai įveikė ben-
drąją turnyro fazę, o atkrentamosiose varžybose komanda minimaliu taškų skirtumu pralaimėjo 
Singapūro komandai, todėl bendroje viso turnyro komandų kvalifikacijoje užėmė 11–12 vietą. 
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Tarptautiniame turnyre Vašingtone dalyvavo daugiau nei 100 komandų iš viso pasaulio, kurios 
atrinktos iš maždaug 500 komandų pirminiuose turuose.

6–17 d. Mykolo Romerio universiteto Socialinės politikos fakultete vyko tarptautinio pro-
jekto „Promotion of Active Learning in Social Work Education“ intensyvioji programa. 

11 d. „Lietuvos ryto“ arenoje buvo žaidžiamos finalinio ketverto varžybos dėl „Sostinės“ 
taurės nugalėtojo vardo išaiškinimo. Sveikiname mūsų krepšininkus, tapusius Vilniaus miesto 
vicečempionais!

11 d. lankėsi Bulgarijos Respublikos nepaprastasis įgaliotasis ambasadorius Lietuvoje Iva-
nas Pentchevas Dantchevas. 

12 d. Kaune vykusiame Lietuvos studentų graikų-romėnų imtynių čempionate Universiteto 
studentas E. Verenius iškovojo vicečempiono titulą, o A. Lavrinovičius, A. Sitenkov, M. Krutulis 
asmeninėje įskaitoje užėmė 3-iąsias vietas.

13–26 d. Socialinės politikos fakultete vyko Erasmus intensyvi programa „WASPOLSS–
Naujų Europos socialinės politikos, teisinių ir socialinių paslaugų teikimo būdų paieška“.

16–17 d. vyko devintoji tarptautinė konferencija „Mokslinės minties šventė 2008“, kurią 
rengia Mykolo Romerio universiteto Studentų mokslinė draugija. 

16–19 d. pagal Erasmus dėstytojų mainų programą lankosi Grynvičo universiteto (Jungti-
nė Karalystė) Verslo fakulteto dėstytojas dr. Edouardas Mambu ma Khenzu ir Pečo universiteto 
(Vengrija) Ekonomikos fakulteto dėstytoja dr. Matyas Judit.

17–18 d. Universitete surengta tarptautinė konferencija „Aukštasis mokslas rinkos eko-
nomikos sąlygomis: teorija ir praktika“. Konferencijoje dalyvavo ir pranešimą skaitė Lietuvos 
Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus.

17–19 d. Universitete vyko politikos mokslų krypties studijų modulio „Europos identite-
tas“ paskaitos tema „Europos tarptautinis identitetas“, kurias dėstė Grenoblio politikos mokslų 
instituto profesorė Karine Bannelier-Christakis ir MRU politikos mokslų katedros lektorius Ra-
mūnas Trimakas.

21 d. Mykolo Romerio universiteto universiteto krepšininkės pirmą kartą tapo Lietuvos 
studentų krepšinio lygos čempionėmis. X-ojo jubiliejinio čempionato medaliai buvo išdalyti Kau-
no sporto halėje. Finale varžėsi MRU ir LKKA komandos. 

22 d. vyko krepšinio turnyras, skirtas Lietuvos krepšinio 86 metų sukakčiai paminėti.

24 d. vyko krepšinio finalinės varžybos Rektoriaus taurei laimėti bei buvo įteikti apdova-
nojimai. Rektoriaus krepšinio Taurę iškovojo „Justitia“.

24 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto ir Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 
bendradarbiavimo sutartis.

29 d. Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis priėmė X–ojo Lietu-
vos studentų krepšinio lygos čempionato merginų grupės nugalėtojas – Mykolo Romerio univer-
siteto merginų krepšinio komandą.
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Gegužė

8–9 d. Mykolo Romerio universitete lankėsi Šv. Kirilo ir Metodijaus universiteto (Slova-
kija) delegacija.

9 d. vyko tarptautinė mokslinė konferencija „Multikultūrinė paradigma socialiniame darbe“.

11–17 d. Poznanės Adomo Mickevičiaus universiteto profesorius Jarema Jakubowskis 
skaitė paskaitą „Globalizacija ir demokratija“.

12–15 d. Didžiosios Britanijos Kingstono universiteto dėstytojas Pareshas Kathranis skaitė 
paskaitas anglų kalba „Anglijos viešoji teisė“ Teisės fakulteto studentams.

12–16 d. Turkijos Adnan Menderes universiteto dėstytoja dr. Gulhan Demiriz skaitė paskai-
tas „Moterų judėjimas ir politinis dalyvavimas Turkijoje“ Socialinio darbo studijų studentams.

13 d. Mykolo Romerio universitetas dalyvavo „Karjeros savaitės“ renginiuose Klaipėdoje.

15 d. vyko Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto tarptautinis mokslinis seminaras 
„Smulkus ir vidutinis verslas: plėtra bei verslumas“.

15 d. vyko Mykolo Romerio universiteto Frankofonų klubo konferencija „Prancūzų kalbos 
nauda profesionalų akimis“.

17 d. minėdama prof. Mykolo Romerio gimimo metines, Studentų atstovybė kvietė visus 
geriau pažinti prof. Mykolą Romerį, kurio vardu pavadintas Universitetas.

21 d. Universitete pristatyta Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto mokslininkų 
parengta monografija „Parlamentas ir valstybinės valdžios institucijų sąranga: Liber Amicorum 
Česlovui Juršėnui“, skirta pagerbti Mykolo Romerio universiteto garbės daktarą, 1990 m. kovo 
11 d. Nepriklausomybės akto signatarą, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininką Česlovą Jur-
šėną. Ši monografija – pirmoji Liber Amicorum knyga, pradedanti gražią vakarietišką tradiciją 
pagerbti visuomenei nusipelniusius žmones.

21 d. vyko „Poezijos pavasariui 2008“ skirta poezijos ir muzikos valanda „Eilėmis suskam-
bęs pavasaris“, kurią organizavo Mykolo Romerio universiteto biblioteka.

21 d. čekų režisierių filmų vakaras su komentarais. 

22 d. Vroclavo universiteto (Lenkija) diena.

23 d. vyko konferencija „Lietuvos darbo teisės ir socialinės saugos teisės modernizavimas“.

23 d. vyko seminaras-diskusija „Ar reikalinga kasacinė instancija Lietuvos administraci-
niams teismams?“

23 d. surengtas tarptautinis seminaras „Europos kultūrų dialogo metai: aukštojo mokslo 
vaidmuo“, į kurį atvyko Vokietijos Federacinės Respublikos ambasadorius Volkeris Heinsbergas. 
Garbingąjį svečią priėmė Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis.

26 d. Berlyno aukštosios teisės ir valdymo mokyklos atstovų prof. dr. Oesteno Ballerio ir 
prof. dr. Irmelos Gories vizitas dėl TEMPUS „Viešasis administravimas“ bakalauro studijų pro-
gramos kūrimo. 
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27 d. Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis susitiko su šiemet 
disertacijas apgynusiais jaunaisiais mokslininkais ir jų mokslinio darbo vadovais.

29 d. vyko kartu su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija rengiama tęstinė mokslinė 
konferencija „Darnaus vystymosi strategija ir praktika“. 

29 d. viešėjo Europos Komisijos pirmininko pavaduotoja, atsakinga už institucijų ryšius ir 
komunikavimo strategiją, Margot Wallström. Garbingąją viešnią priėmė Mykolo Romerio uni-
versiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis. Margot Wallström skaitė paskaitą „Kokios Europos 
Jūs norėtumėte?“ apie Europos Komisijos ir ES narių nacionalinių institucijų bendradarbiavimą.

Birželis

5 ir 6 d. LR teisingumo ministerijoje vyko Tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija 
„Šiuolaikinės civilinio proceso teisės paskirtis“, skirta Mykolo Romerio universiteto profesoriaus 
dr. Stasio Vėlyvio 70 metų jubiliejui paminėti.

6 d. rektorius prof. Alvydas Pumputis ir Senato pirmininkas prof. Vytautas Pakalniškis 
priėmė Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Iniciatyvinės grupės narius – Ekonomikos ir finansų 
valdymo fakulteto Bankininkystės ir investicijų katedros vedėją prof. habil. dr. Antaną Buračą 
ir Strateginio valdymo ir politikos fakulteto Filosofijos katedros vedėją prof. Bronislavą Juozą 
Kuzmicką.

6 d. atidaryta fotografijų paroda „Čečėnija – galutinis sprendimas“ ir Lietuvoje gyvenan-
čios žuvusio čečėnų vado Džocharo Dudajevo našlės Alos Dudajevos paveikslų paroda. Renginio 
svečiai – europarlamentaras, Mykolo Romerio universiteto garbės daktaras prof. Vytautas Lands-
bergis ir dailininkė Ala Dudajeva.

6 d. Mykolo Romerio universiteto Jean-Pictet tarptautinės humanitarinės teisės konkur-
so komanda balandžio pabaigoje dalyvavo prestižiškiausiame ir didžiausiame Jean-Pictet vardo 
tarptautinės humanitarinės teisės konkurse Švarcenburge ir Berne, Šveicarijoje. Komanda sulau-
kė ypač teigiamo šio konkurso organizatorių įvertinimo.

16 d. pasirašyta Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos ir Mykolo Romerio universiteto 
Socialinės politikos fakulteto bendradarbiavimo sutartis.

17 d. nutarimu Mykolo Romerio universiteto senatas už indėlį įtvirtinant Lietuvoje kons-
titucionalizmo vertybes profesoriaus Mykolo Romerio vardine premija apdovanojo profesorių 
Egidijų Kūrį, buvusį Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininką.

26 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras Algirdas Monkevičius apdovano-
jo aukštojo mokslo vadovėlių rengėjų konkurso nugalėtojus – Mykolo Romerio universiteto Soci-
alinės politikos fakulteto Penitencinės teisės ir veiklos katedros dėstytojus Joną Blaževičių, Julių 
Dermontą, Praną Valentiną Stalioraitį, Dmitrijų Usiką trečiąja premija už vadovėlį „Penitencinė 
(Bausmių vykdymo) teisė“, išleistą 2004 m.

30 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto ir Vidaus reikalų ministerijos bendradarbia-
vimo sutartis. 
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30–liepos 6 d. vyko Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto ir Vidurio ir Rytų Europos 
studijų centro organizuota tarptautinė ekonomistų vasaros mokykla.

Liepa

3–6 d. lankėsi Prahos ekonomikos universiteto Ekonomikos ir viešojo administravimo 
fakulteto dekanas prof. Jiržis Schwarzas ir prodekanas tarptautiniams reikalams doc. Zdenekas 
Chytilis. 

15–18 d. Utrechte (Nyderlandų Karalystė) vykusioje Pasaulio universitetų asociacijos jubi-
liejinėje konferencijoje Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis išrinktas 
šios organizacijos Tarybos tikruoju nariu. Konferencijoje buvo galutinai patvirtinta, kad 2010 m. Pa-
saulio universitetų asociacijos kongresas vyks Mykolo Romerio universitete. Šis sprendimas reiškia 
tarptautinį Universiteto pripažinimą. Surengti Kongresą pretendavo 24 pasaulio universitetai.

22–rugpjūčio 1 d. Mykolo Romerio universitete vyko tarptautinė vasaros mokykla „Žmo-
gaus teisių vasaros studijos“, kurioje dalyvavo Elono universiteto (JAV), Europos humanitarinio 
Universiteto ir Mykolo Romerio universiteto studentai. Liepos 23 d. vykusiame mokyklos atida-
ryme dalyvavo J. E. Johnas Cloudas, JAV ambasadorius Lietuvoje.

25 d. ministras pirmininkas Gediminas Kirkilas sudarė darbo grupę, kuri koordinuos dviejų 
svarbių aukštojo mokslo tarptautinių renginių Lietuvoje organizavimo darbus. Vieno iš šių ren-
ginių šeimininkas yra Mykolo Romerio universitetas. 2010 m. Universitete įvyks Pasaulio uni-
versitetų asociacijos suvažiavimas, kuriame dalyvaus daugiau nei 500 universitetų atstovų iš viso 
pasaulio. Į darbo grupę įtraukti Mykolo Romerio universiteto atstovai – rektorius prof. Alvydas 
Pumputis ir plėtros prorektorius dr. Stasys Stačiokas.

Rugpjūtis

26 d. pirmasis susitikimas su užsienio studentais, atvykusiais studijuoti į Mykolo Rome-
rio universitetą pagal Erasmus programą ir kitas mainų programas. Šiais mokslo metais studijas 
mūsų universitete pradės 106 studentai iš 20 Europos šalių.

28 d. pristatyta Universiteto leidybos centro išleista knyga „Teisė besikeičiančioje Europo-
je: Liber Amicorum Pranas Kūris“, skirta pagerbti žymų Lietuvos mokslininką, diplomatą, Eu-
ropos Teisingumo Teismo teisėją Praną Kūrį. Leidinio autoriai, garsiausi užsienio bei Lietuvos 
teisės mokslininkai bei praktikai, čia pateikė savo darbus tarptautinės teisės, Europos Sąjungos 
teisės ir žmogaus teisių apsaugos srityje.

Rugsėjis

1 d. vyko naujųjų mokslo metų pradžios šventei skirtas iškilmingas Universiteto Senato 
posėdis.

4 d. LR Seime vyksiančioje tarptautinėje konferencijoje apie parlamentarizmo genezę Eu-
ropoje ir jos ypatumus Lietuvoje Teisės fakulteto Konstitucinės Teisės katedros prof. dr. Juo-
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zas Žilys skaitė pranešimą „Parlamentinės demokratijos idėjos ir jų realizavimas Konstitucijoje 
1990–1992 m.“

8–9 d. lankėsi žymūs Europos raidos psichologijos mokslininkai, Europos raidos psicho-
logijos sąjungos (angl. European Society for Developmental Psychology) komiteto nariai: prof. 
Christiane Spiel (ESDP prezidentė), Vienos universitetas (Austrija); dr. Maria José Rodrigo, La 
Laguna universitetas (Tenerifė); prof. Willemas Koopsas, Utrechto universitetas (Nyderlandai); 
dr. Matthiasas Reitzle, Friedricho Schillerio universitetas (Jena, Vokietija); dr. Bente Wold, Ber-
geno universitetas (Norvegija). 

9 d. pradedama teikti nauja bevielio kompiuterių tinklo paslauga „Eduroam“ (angl. edu-
cational roaming), leidžianti Universiteto kompiuterių tinklo paslaugų naudotojams (studentams 
ir dėstytojams) jungtis prie bevielio kompiuterių tinklo visuose „Eduroam“ projekte dalyvaujan-
čiuose akademinių institucijų tinkluose.

9 d. vyko Jungtinės magistrantūros studijų programos „Lyginamoji socialinė politika ir 
gerovė“ atidarymo ceremonija, kurioje dalyvavo Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. 
Alvydas Pumputis, Tamperės universiteto rektorė Krista Varantola, Lynco Johano Keplerio uni-
versiteto prorektorius prof. Friedrichas Roithmayris, LR švietimo ir mokslo, socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijų atstovai, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje darbuotojai, socialiniai par-
tneriai, Universiteto akademinės bendruomenės nariai.

10 d. svečiavosi Lenkijos Lodzės aukštosios prekybos mokyklos rektorius prof. Slawo-
miras Owczarskis ir Tarptautinių ryšių skyriaus vadovas dr. Wielislawas Nowakowskis. Svečius 
priėmė Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis.

11 d. vyko Mykolo Romerio universiteto Teismo medicinos instituto naujųjų rūmų atidary-
mo iškilmės. Teismo medicinos institutas įsikurė naujame, moderniai įrengtame pastate Vilniuje, 
Didlaukio g. 86E. 

12 d. vyko tarptautinė konferencija „Teismo medicina Lietuvoje: šiuolaikinės tendencijos 
Europos kontekste“.

12–20 d. vyko penktasis mokslo festivalis „Erdvėlaivis Žemė 2008“. Rugsėjo 13 diena - 
Mykolo Romerio universiteto diena. Rugsėjo 13 d. Mykolo Romerio universitete buvo surengta 
konferencija „Vaiko teisės ir pareigos“, kurioje dalyvavo moksleiviai, mokytojai, edukologai, 
universiteto bendruomenės nariai.

18 d. Nuo šiol Mykolo Romerio universiteto biblioteka veikia ir naktį.

18 d. įkurtas Mykolo Romerio universiteto Profesorių klubas, kurio prezidentu išrinktas 
akademikas prof. Antanas Buračas, viceprezidentu – prof. Gediminas Mesonis.

21–28 d. vyko 3-ioji jaunųjų mokslininkų mokykla „Demokratijos iššūkiai pokomunisti-
nėje Europoje: socialinė tolerancija“, kurioje dalyvavo Gruzijos, Ukrainos, Rusijos, Baltarusijos, 
Lenkijos, Slovakijos ir Lietuvos universitetų atstovai.

22–23 d. vyko Teisės fakulteto Alumni ir „Norcous Academia“ renginys „Teisininkų kar-
jeros dienos“. 
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24–26 d. vyko renginiai, skirti Europos kalbų dienai. Užsienio kalbų katedros dėstytojai rengė 
atviras užsienio kalbų pratybas skaitmeninėse SANAKO laboratorijose. Į seminarus buvo kviečiami 
visi norintys sužinoti, kaip informacinės technologijos padeda mokytis užsienio kalbų.

29 d. lankėsi Malmės universiteto (Švedijos karalystė) tęstinių studijų ir projektų vadovas 
Arne Anderssonas. 

29 d. Mykolo Romerio universiteto Senato nutarimu įkurtas Socialinės informatikos fa-
kultetas, kuriame bus Elektroninio verslo katedra, Informatikos ir programų sistemų katedra ir 
Matematinio modeliavimo katedra.

30 d. vyko Lietuvos studentų sąjungos organizuota tarptautinė konferencija „Neįgalių žmo-
nių įgalinimas ir dalyvavimas: inkliuzija į aukštąjį mokslą ir darbo rinką“. 

Spalis

1 d. JAV politinės administracinės ir teisinės sistemos specialistas, Hamline universiteto profe-
sorius dr. Davidas Schultzas skaitė paskaitą „Prezidento rinkimai Jungtinėse Amerikos Valstijose“.

1 d. Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis priėmė „Lietuvos 
ryto“ krepšinio klubo vyriausiąjį trenerį Antaną Sireiką, vadybininką Giedrių Aidietį ir dublerių 
komandos trenerį Marių Linartą.

2 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto ir Panevėžio apskrities viršininko administra-
cijos bendradarbiavimo sutartis.

3 d. Europos ombudsmenas p. Nikiforos Diamandouros skaitė paskaitą „Europos ombuds-
menas ir piliečių Europa“.

6 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų minis-
terijos bendradarbiavimo sutartis.

8 d. Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis priėmė olimpiečius 
Mindaugą Griškonį, Giedrių Titenį, Laurą Asadauskaitę, Andrejų Zadneprovskį, Edviną Krungo-
lcą, Pasaulio dviračių universiados bronzos medalio laimėtoją Evaldą Šiškevičių ir jų trenerius.

9 d. Michaelas S. Guttridge‘as ir Terry‘s Gregory‘s (iš Didžiosios Britanijos konsultacinės 
įmonės „Smith & Guttridge Associates“) vedė seminarą „Bendravimas su „sunkiais“ žmonėmis“.

9 d. lankėsi žymūs mokslininkai ir Europos paauglystės tyrimų asociacijos (angl. European 
Association for Research on Adolescence – EARA) nariai prof. Inge Seiffge-Krenke (EARA prezi-
dentė, Mainco universitetas, Vokietija), prof. Peteris Noackas (EARA buvęs prezidentas, Friedri-
cho Schillerio universitetas, Vokietija) ir prof. Elias Besevegis (Atėnų universitetas, Graikija).

9 d. Universitete vyko tarptautinė mokslinė konferencija („Mokslinė ir humanitarinė pa-
rama Černobylio katastrofos aukoms ir avarijos padarinius šalinusiems asmenims“ (angl. “Sci-
entific and Humanitarian Initiatives for Support of Liquidators and Victims of Catastrophe in 
Chernobyl“), kurioje pranešimus skaitė Lietuvos, Rusijos, Baltarusijos, Didžiosios Britanijos, 
Prancūzijos, Belgijos mokslininkai.
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15 d. lankėsi gausus būrys moksleivių bei mokytojų iš Alytaus šv. Benedikto gimnazijos. 

15–16 d. vyko Lietuvos turizmo asociacijos ir Mykolo Romerio universiteto konferencija 
„Darni turizmo plėtra: valstybės ir verslo sektorių bendradarbiavimas, žmogiškųjų išteklių plėtra 
ir vadyba“, kurią rėmė LR ūkio ministerija.

20–21 d. vienas žymiausių Apribojimų teorijos taikytojų ir sėkmingo verslo vystymo teorijų 
kūrėjų dr. Jamesas R. Holtas skaitė paskaitą „Kaip auginti rinką“.

28 d. pirmakursių krikštynos „Eksperimentas – padaryk iš nulio fux‘ą“.

29 d. ELSA MRU (Europos teisės asociacijos MRU skyriaus) diskusija-mokymai „Diplo-
mas rankoj – kas toliau?“ 

29 d. vyko tarptautinis seminaras „Dėl Lietuvos socialinės politikos modelio“, kuriame 
dalyvavo Japonijos verslo ir mokslo atstovai ir Lietuvos mokslo, socialinio administravimo ir 
politikos atstovai.

30 d. lankėsi Prancūzijos ambasados patarėjas bendradarbiavimo ir kultūros reikalais ir 
Prancūzijos kultūros centro direktorius Pascalis Hanse’as, kuris yra atsakingas už universitetinį, 
mokslinį, techninį ir administracinį bendradarbiavimą.

Lapkritis

3 d. įkurta Teatro studija, kuriai vadovauja Nacionalinio dramos teatro renginių koordinatorė 
Viola Večerskienė ir Lietuvos nacionalinio dramos teatro aktorius Rimantas Giedraitis. 

4 d. lankėsi Černovitsų nacionalinio Jurijaus Fedkovičiaus universiteto delegacija. 
Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Mykolo Romerio universiteto ir Černovitsų naciona-
linio Jurijaus Fedkovičiaus universiteto. Sutarties pasirašyme dalyvavo Ukrainos ambasados 
Lietuvoje atstovai.

5 d. Erasmus programos studentai, atvykę studijuoti į Mykolo Romerio universitetą iš 
Vokietijos, Šveicarijos ir Liuksemburgo, kartu su Tarptautinių ryšių ir studijų direkcijos atstovais 
organizavo informacinę išvyką į Šakių „Varpo“ vidurinę mokyklą, kurioje sustiprintai mokoma 
vokiečių kalbos. Susitikimo metu buvo pristatytas Mykolo Romerio universitetas ir Erasmus 
studentų universitetai.

7 d. Mykolo Romerio universiteto senatas dr. Saulių Norvaišą patvirtino naujojo Socialinės 
informatikos fakulteto dekanu.

10–11 d. Europos vadybos ir verslo administravimo doktorantūros studijų asociacijos 
(European Doctoral Programmes Association in Management and Business Administration)  
EDAMBA vykdomojo komiteto nariai prof. David Price ir prof. Gillian Wright 2008 m. vertino 
Mykolo Romerio universiteto vadybos ir administravimo krypties doktorantūros studijas ir reko-
mendavo priimti Universitetą į šį tarptautinį tinklą. 

13–15 d. lankėsi svečiai iš Kroatijos Zagrebo universiteto. 
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17–20 dienomis vyko Karjeros centro organizuojami „Karjeros savaitės“ renginiai studen-
tams. Kiekvieną dieną vyko darbdavių susitikimai su Ekonomikos ir finansų valdymo, Socialinės 
politikos, Strateginio valdymo ir politikos, Teisės bei Viešojo administravimo fakultetų studentais.

19 d. Frankofonijos dienos renginiai.

20 d. Informatikos ir statistikos katedra kartu su asociacija „Žinių ekonomikos forumas“ 
organizavo ekspertų seminarą „E. valdžios plėtros scenarijai Lietuvai.“

20 d. vyko kalbų forumas „Kokį kalbų mokymo(si) suteikiamą konkurencinį pranašumą 
turi Lietuvos universitetų absolventai ir verslas“. 

20–23 d. Gento universiteto (Belgijos Karalystė) profesoriai Eddy’s Somersas ir Pietas 
Williamsas Teisės fakulteto studentams skaitė paskaitą „Šių dienų piratavimas ir jūrų teisė“. Vyko 
diskusija apie Mykolo Romerio universiteto ir Gento universiteto Teisės fakultetų vykdomos 
jungtinės magistro studijų programos „Tarptautinė teisė“ tobulinimą.

21 d. į Mykolo Romerio universitetą atvyko Alytaus miesto bendrojo lavinimo mokyklų 
vadovai bei mokytojai. Vizito tikslas – susipažinti su Mykolo Romerio universitetu bei studijų 
programomis. Svečius priėmė Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis. 
Svečiai susitiko su fakultetų dekanais, Studentų atstovybės prezidentu. Jiems buvo surengta eks-
kursija po Universitetą.

21–22 d. Mykolo Romerio universiteto Debatų klubas rengė tradicinį debatų turnyrą „Vil-
nius Open 2008“. Tai buvo ypatingas turnyras, pasižymėjęs Lietuvoje dar nematyta kokybe. Tur-
nyro nugalėtojais tapo komanda iš Suomijos. Aukštas vietas turnyre užėmė MRU studentų ko-
mandos.

21–23 d. Dubline ir Monaghane (Airijos Respublika) Mykolo Romerio universiteto studijų 
prorektorius prof. Justinas Sigitas Pečkaitis, Karjeros centro direktorius Edmundas Sakalauskas 
ir Priėmimo komisijos atsakingasis sekretorius Saulius Bugailiškis lankėsi informacinėje darbo 
mugėje „Balnokim, broliai, žirgus!“

25 d. kraujo donorų diena.

25 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto ir Marijampolės kolegijos bendradarbiavimo 
sutartis.

26 d. Barselonoje (Ispanijos Karalystėje) Generalinės asamblėjos metu priimtas Europos 
ir Viduržemio jūros regiono universiteto (EMUNI University) statutas. Asamblėjos metu naujai 
įsteigto universiteto prezidentu paskirtas prof. dr. Josephas Mifsudas. Europos ir Viduržemio jū-
ros regiono universiteto tikslas – plėtoti akademinį ir profesinį bendradarbiavimą, prisidedant prie 
aukštojo mokslo bei mokslo tiriamųjų erdvių, pritaikant Bolonijos procesą. Mykolo Romerio uni-
versitetui, kuris yra vienas iš Europos ir Viduržemio jūros regiono universiteto steigėjų, atstovavo 
Plėtros prorektorius dr. Stasys Stačiokas.

27 d. vyko Darbo ir socialinių tyrimų instituto direktoriaus doc. dr. B. Gruževskio paskai-
ta-diskusija „Aukštąjį išsilavinimą turinčių specialistų integracijos į darbo rinką problemos ir 
galimybės“.
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27 d. Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybės eilinė ataskaitinė rinkiminė kon-
ferencija.

27 d. vyko tradicinis Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos ir Mykolo Romerio universi-
teto organizuotas forumas „Komentaras virtualioje erdvėje: atsakomybės problema ir žiniasklai-
dos savireguliacija“, kuriame buvo aptartos komentarų, kaip komunikavimo priemonės virtualio-
je erdvėje, problemos ir skatinama rezultatyviai ieškoti savireguliacijos metodų.

27 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto Socialinės politikos fakulteto ir Darbo ir 
socialinių tyrimų instituto bendradarbiavimo sutartis.

28 d. Viešojo saugumo fakultete vyko konferencija „Visuomenės saugumo užtikrinimas: 
procesai ir tendencijos“. Konferencijos tikslas – aptarti visuomenės saugumo sampratą, jo užtikri-
nimo filosofines, socialines, psichologines ir teisines problemas.

28 d. vyko Kalbos kultūros katedros ir Valstybinės kalbos komisijos konferencija „Specia-
lybės kalba: terminija ir studijos“.

Gruodis

3 d. pasirašyta Mykolo Romerio universiteto ir Panevėžio miesto savivaldybės bendradar-
biavimo sutartis. 

11 d. lankėsi Prancūzijos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvoje Francois Lau-
monier. Garbingąjį svečią priėmė Mykolo Romerio universiteto rektorius prof. Alvydas Pumputis.

11–12 d. Socialinės politikos fakulteto Socialinio darbo katedra organizavo „Nordplus“ 
projekto, kurio dalyvės yra Skandinavijos ir Baltijos šalys, darbo grupės susitikimą. Šio projekto 
tikslas – stiprinti Baltijos (Lietuva, Latvija) ir Šiaurės šalių (Norvegija, Suomija, Švedija) univer-
sitetų bendradarbiavimą, tobulinant socialinio darbo studijų programos įgyvendinimą.

15 d. Teismo medicinos instituto salėje vyko tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija 
„Teismo radiologija: teismo medicininio vertinimo ypatumai bei galimybės“.
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MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO STRUKTURA

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO
STRUKT RAŪ

Komisijos:
Studijų
Mokslo ir doktorantūros
Statuto priežiūros ir etikos
Konkurso ir atestacijos
Ūkinės veiklos kontrolės ir

audito







REKTORIUS REKTORATAS

Finansų ir
ekonomikos

direkcija

Gerb vio skyriusū

Personalo skyrius

STUDIJŲ
PROREKTORIUS

MOKSLO
PROREKTORIUS

PLĖTROS
PROREKTORIUS

UNIVERSITETO
SEKRETORIUS

INFRASTRUKTŪROS
PROREKTORIUS

Kanceliarija

Informacinių
ų

centras
technologij

Universiteto
archyvas

SENATAS

Studijų direkcija

Biblioteka

Tęstinių studijų
centras

Leidybos centras

SOCIALINĖS

FAKULTETAS
INFORMATIKOS

Katedros:





Elektroninio verslo
Informatikos ir programų
sistemų
Matematinio modeliavimo

SOCIALINĖS

FAKULTETAS
POLITIKOS

Katedros:






Edukacin s veiklosė
Penitencinės teisės ir veiklos
Psichologijos
Socialinio darbo
Socialinės politikos

TEISINĖS
PAGALBOS
CENTRAS

TEISMO
MEDICINOS
INSTITUTAS

Darbuotojų saugos
tarnyba

Vyriausiasis vidaus
auditorius

VIEŠOJO
SAUGUMO

FAKULTETAS
Katedros:






Humanitarinių mokslų

ž

ės
Valstybės sienos apsaugos






Kriminalistikos ir
baud iamojo proceso

Teis

Policijos veiklos
Specialaus fizinio rengimo

TARYBA

Vie ryšųjų šių
centras

Juristas

Estetinio ugdymo
centrasNuotolinių studijų

centras

Pr mimo grupiė ė

Tarptautinių ryšių ir
studijų direkcija

Šveicarijos, Vokietijos,
Austrijos studijų centras

Anglų-amerikiečių
studijų centras

Vidurio ir Rytų Europos
studijų centras

Frankofoniškų šalių
studijų centras

Mokslo direkcija

Paslaugų skyrius

PATVIRTINTA
Mykolo Romerio universiteto
Senato 2008 m. rugsėjo 29 d.
nutarimu Nr. 1 SN-5

Doktorant raū

Projektų valdymo
centras

(Pirmasis prorektorius)

EKONOMIKOS IR
FINANSŲ VALDYMO

FAKULTETAS
:Katedros






Bankininkystės ir investicijų

Finansų ir mokesčių
Muitinės veiklos





Ekonomikos

Verslo ekonomikos

STRATEGINIO
VALDYMO IR
POLITIKOS

FAKULTETAS
:Katedros







Aplinkos politikos ir valdymo
Filosofijos
Politikos mokslų

Valdymo teorijos
 Strateginio valdymo

VIEŠOJO
ADMINISTRAVIMO

FAKULTETAS
:Katedros







Kalbos kultūros
Kūno kultūros

Personalo vadybos ir
organizacijų plėtros
Užsienio kalbų
Viešojo administravimo





Jaunojo finansininko akademija

Jaunojo teisininko akademija

Psichologinė tarnyba

TEISĖS FAKULTETAS
Katedros:















Administracinės teisės ir proceso
Baudžiamojo proceso
Baudžiamosios teisės

ės
Civilinės ir komercinės teisės
Civilinio proceso
Darbo teisės ir socialinės saugos
Europos Sąjungos teisės
Konstitucinės teisės
Kriminologijos
T ės teisės

ės istorijos
ės filosofijos

teisės

Bioteis

arptautin
Teis
Teis
Verslo




Psichologijos laboratorija
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MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO TARYBA

Nariai, skirti Mykolo Romerio universiteto Senato:
Prof. Vidmantas Egidijus Kurapka – Mykolo Romerio universiteto mokslo prorektorius; 
Prof. Justinas Sigitas Pečkaitis – Mykolo Romerio universiteto studijų prorektorius; 
Prof. Alvydas Pumputis – Mykolo Romerio universiteto rektorius; 
Saulius Urbonavičius – advokato padėjėjas; 
Prof. Juozas Žilys – Mykolo Romerio universiteto Konstitucinės teisės katedros profesorius.

Nariai, skirti bendru Mykolo Romerio universiteto rektoriaus ir Lietuvos Respubli-
kos švietimo ir mokslo ministro sutarimu:
Prof. Rimvydas Jasinavičius – Vilniaus miesto ir apskrities verslininkų-darbdavių konfe-
deracijos prezidentas; 
Doc. Dangutė Ambrasienė – Lietuvos Aukščiausiojo Teismo Civilinių bylų skyriaus teisėja; 
Raimondas Kurlianskis – Koncerno „MG BALTIC“ viceprezidentas; 
Prof. Egidijus Kūris – Vilniaus universiteto Politikos teorijos katedros profesorius; 
Dr. Virgilijus Valančius – Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo pirmininkas.

Nariai, skirti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro:
Dr. Algirdas Astrauskas – Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių 
komiteto patarėjas; 
Dr. Vygintas Bubnys – „NORD/LB Lietuva“ valdybos pirmininko pavaduotojas; 
Dr. Gintaras Grušas – Lietuvos vyskupų konferencijos Generalinis sekretorius, monsinjoras; 
Dr. Rimantas Kairelis – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
valstybės sekretorius; 
Dr. Algimantas Rimkūnas – ambasadorius.

•

•

•
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MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO SENATAS

Senatas yra aukščiausioji akademinės savivaldos institucija. Šiuo metu Senate yra 33 
nariai. 23 Senato nariai yra profesoriai arba habilituoti daktarai, einantys profeso-
riaus pareigas. Į Senatą išrinkti 4 studentų atstovai, deleguoti studentų atstovybės. 

Senato pirmininkas
Prof. dr. Vytautas Pakalniškis – Civilinės ir komercinės teisės katedros vedėjas 

Senato pirmininko pavaduotojas
Prof. habil. dr. Stasys Puškorius – Valdymo teorijos katedros vedėjas

Senato sekretorius
Doc. dr. Antanas Keras – Informatikos ir statistikos katedros docentas 

Senato nariai
Prof. dr. Petras Ancelis – Kriminalistikos ir baudžiamojo proceso katedros vedėjas
Prof. dr. Arūnas Augustinaitis – Informatikos ir statistikos katedros profesorius
Doc. dr. Rima Ažubalytė – Baudžiamojo proceso katedros vedėja
Prof. dr. Genovaitė Babachinaitė – Kriminologijos katedros vedėja   
Prof. dr. Genovaitė Dambrauskienė – Darbo teisės ir socialinės saugos katedros vedėja
Prof. dr. Gediminas Davulis – Ekonomikos katedros profesorius
Prof. dr. Leta Dromantienė – Socialinės politikos fakulteto dekanė
Jovydas Dumarkas – studentas
Paulius Jankaitis – studentas
Prof. dr. Egidijus Jarašiūnas – Teisės fakulteto dekanas
Prof. habil.dr. Viktoras Justickis – Psichologijos katedros profesorius
Prof. dr. Saulius Katuoka – Tarptautinės teisės katedros vedėjas
Prof. habil.dr. Adolfas Kaziliūnas – Valdymo teorijos katedros profesorius
Prof. dr. Vidmantas Egidijus Kurapka – mokslo prorektorius
Prof. habil.dr. Bronislovas Kuzmickas – Filosofijos katedros vedėjas
Prof. habil.dr. Juozas Lakis – Valdymo teorijos katedros docentas
Prof. habil.dr. Mindaugas Maksimaitis – Teisės istorijos katedros vedėjas
Prof. dr. Hendryk Malevski – Kriminalistikos katedros vedėjas
Prof. dr. Kazys Meilius – Civilinio proceso katedros profesorius

4_Istekliai-ir-galimybes.indd   129 2009.01.29   17:20:27



M
Y

K
O

L
O

 R
O

M
E

R
IO

 U
N

IV
E

R
S

IT
E

T
O

 R
E

K
T

O
R

IA
U

S
 A

T
A

S
K

A
IT

A
 2

0
0

8

130

Skirmantas Nikštelė – Studentų atstovybės prezidentas
Prof. habil.dr. Vygandas Kazimieras Paulikas – Politikos mokslų katedros profesorius 
Doc. dr. Alvydas Rimantas Pauliukevičius – Teismo  medicinos instituto direktorius
Prof. dr. Justinas Sigitas Pečkaitis – studijų prorektorius
Vytenis Peseckas – studentas
Doc. dr. Birutė Pranevičienė – Teisės katedros vedėja
Prof. dr. Alvydas Pumputis – Universiteto rektorius
Prof. dr. Alvydas Šakočius – Administracinės teisės ir proceso katedros profesorius
Prof. habil. dr. Alfonsas Vaišvila – Teisės filosofijos katedros vedėjas
Prof. dr. Juozas Žilys – Konstitucinės teisės katedros profesorius
Prof. dr. Rita Žukauskienė – Psichologijos katedros profesorė
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MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO REKTORATAS

Prof. Alvydas Pumputis – Universiteto rektorius
Prof. Justinas Sigitas Pečkaitis – studijų prorektorius
Prof. Vidmantas Egidijus Kurapka – mokslo prorektorius
Dr. Stasys Stačiokas – plėtros prorektorius
Vladas Brakauskas – infrastruktūros prorektorius
Dr. Saulius Spurga – Universiteto sekretorius
Prof. Vitalija Rudzkienė – Ekonomikos fakulteto dekanė
Dr. Saulius Norvaišas – Socialinės informatikos fakulteto dekanas
Prof. Leta Dromantienė – Socialinės politikos fakulteto dekanė  
Doc. dr. Gintaras Aleknonis – Strateginio valdymo ir politikos fakulteto dekanas
Prof. Egidijus Jarašiūnas – Teisės fakulteto dekanas 
Doc. Tadas Sudnickas – Viešojo administravimo fakulteto dekanas
Doc. dr. Saulius Greičius – Viešojo saugumo fakulteto dekanas
Doc. Alvydas Rimantas Pauliukevičius – Teismo medicinos instituto direktorius
Skirmantas Nikštelė – Studentų atstovybės prezidentas
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Mykolas Romeris University in 2008

Summary 

The year 2008 was marked with several milestones for Mykolas Romeris Universi-
ty including further development of the academic sphere and integration into the 
European and worldwide university realm. All the University’s resources were uti-
lized to nurture and develop the intellectual potential of today‘s youth and prepare 
tomorrow‘s business, government and political leaders.

2008 was memorable in that Mykolas Romeris University‘s Senate decided to honour the 
Marshal of the Polish Sejm, Bronislaw Komorowski. He was awarded the title of Doctor Honoris 
Causa of Mykolas Romeris University for his role in strengthening democracy, cherishing demo-
cratic values and developing neighborly relations.

The Senate also honoured Lithuania‘s former Constitutional Court President Professor Egi-
dijus Kūris and awarded him the Professor Mykolas Romeris prize for his contributions strengt-
hening constitutional values in Lithuania.

In July at Utrecht, in the Netherlands, at the 13th General Conference of the International 
Association of Universities (IAU), it was confirmed that the IAU‘s 2010 conference will take 
place at Mykolas Romeris University.

Another important milestone was reached last year when Mykolas Romeris University 
became the country‘s second largest university with a student body totaling 20,509. During the 
2007-2008 school year, about 11% more students studied at the University than during 2006-
2007. Over that time period, the student body grew by more than 2,000 students and reached more 
than 20,500.

In the fall of 2008, Mykolas Romeris University‘s Institute of Forensic Medicine moved 
into a new, modern building on campus grounds. The new facilities boast state-of-the-art lab-
oratories that meet European standards. Construction of the new facilities took three years and 
project costs reached almost 22 million litas (€ 6,3 million). An additional 23 million litas (€ 6,66 
million) was earmarked to acquire modern equipment.
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One of the more significant events in 2008 was the establishment of the new Faculty of 
Social Informatics. It marks a new stage in the development of the University. This faculty has 
set itself the task of finding its rightful place in the competitive educational sector and offering 
students a totally new networked studies form.

During 2007-2008, there were 7 new study programs and two specialized ones, that were 
approved and registered. It must be noted that the Faculty of Social Policy launched a new joint 
master‘s degree study program, “Comparative Social Policy and Welfare,“ with several foreign 
partners including Tampere University (Finland) and Johannes Kepler University (Austria). The 
Business Informatics bachelor‘s degree study programme is registered in a new university dis-
cipline - physics. Graduates are awarded a bachelor‘s degree in informatics. Two new master‘s 
study programmes - European Neighborhood Policy and Public Politics, were registered in the 
political sciences discipline. In the Management and Business Administration sphere, two new 
master‘s degree programmes were registered - Education Management and Strategic Organiza-
tional Management.

During the spring of 2007-2008, the Center for Quality Assessment in Higher Education 
was presented with five new study programmes, which were approved. One of them, European 
Business Law, will be taught in English and it received a positive review. The other study pro-
grammes approved include: Gender Economics, Social Gerontology, Leadership and Manage-
ment of Change.

The University implemented non-formal and informal learning outcomes and the reco-
gnition of such ways of learning. Mykolas Romeris University is one of the first universities in 
Lithuania to undertake these activities. Worldwide as well as in Europe, there is much importance 
attached to adult education and continuous lifelong learning programmes. University officials 
have established a non-formal and informal learning outcome evaluation and recognition system, 
which is composed of assessment stages, procedures and assessment models.

One of the priorities of Mykolas Romeris University is the dynamic area of distance stu-
dies, which has huge potential. From the 2008 spring semester, the University has begun offering 
the one-tier study programme, “Law and Management,“ as fully part of the distance study system. 
This is the first fully adapted distance bachelor‘s study programme, not only at Mykolas Romeris 
University,  but also in Lithuania.

Due to demographic tendencies and other reasons, there were fewer students applying to 
Lithuanian universities during 2008, compared to 2007. Students applying to Lithuania‘s higher 
education association for general acceptance to Lithuanian universities totaled 33,737 applicants. 
That is 2,304 fewer than in earlier years.

Of those applying, 25,03% noted in their applications that they were interested in at  
least one University study programme. According to this criteria, the University was third among 
institutions of higher learning. According to a general survey of those who want to study at the 
University, Mykolas Romeris University remains fourth in Lithuania.

Almost 68% of all students accepted into the University‘s master‘s degree programmes had 
graduated from other universities.

The most popular programmes among applicants remain Public Administration, Law and 
Management, and Financial Economics.

In 2008 Mykolas Romeris University awarded 3,351 university diplomas of which 1,587 
were bachelor‘s degrees and 1,764 were master‘s degrees.

Graduates of the University almost all find employment and rates of employment reach 
almost 100%, according to surveys. 
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Mykolas Romeris University fosters an open-minded attitude, encourages a diversity of 
opinions thus seeking to take its place in the international and European academic marketplace. 
The University has joined new European university networks: the University Network of Euro-
pean Capitals of Culture (UNECC), the Dorich House group of European Universities, the Euro-
Mediterranean University network (EMUNI), as well as international organizations such as the 
European Association of Legislation (EAL); and the International Association of Schools and 
Institutes of Administration (IASIA).

According to the program Erasmus, the University has ties with 164 universities. In 2008 
there were new Erasmus agreements signed with University of  Alicante (Spain), the University 
of Economics, Prague, (Czech Republic); Hacettepe University (Turkey); University of Cadiz 
(Spain); University of Corunna (Spain); Lodz Business School (Poland); Universidad de Leon, 
(Spain); Universitat Internacional de Catalunya (Spain); and The University of Warmia and Ma-
zury (Poland).

According to figures from the Erasmus program, in 2008 there were 219 students who went 
abroad to study and for internships to 25 different European Union countries. Mykolas Romeris 
University hosted 179 students from 19 countries. There were 43 lecturers from abroad that came 
to the University to teach, by way of the Erasmus program. An additional 69 University lecturers 
left for partner universities to lecture. In 2008 there were four new study programmes prepared 
in foreign languages. To upgrade professional skills, academics traveled on 297 business trips 
abroad and visited 39 different countries.

Mykolas Romeris University is one of the leading universities in the social sciences in Li-
thuania. Two University lecturers were recognized for their academic work in 2008,. as they were 
awarded the national prize for academic achievements. They included Social Policy Faculty vice 
dean Dr. Sarmitė Mikulionienė, and Department of Personnel Management and Organizational 
Development in the Public Administration Faculty Professor Vladislova Stankunienė.

Lithuania‘s Ministry of Education and Science evaluated three nonformal academic groups 
and recognized them as the Centers of Research Excellence: Applied Psychological Experimental 
Center (TPTC); Governmental Law Academic Investigative Center (TVMTC) and the Commu-
nity Welfare Investigative Center (VSTC).

In 2008 there were 31 candidates accepted into the doctoral programmes and there were 18 
that successfully defended their dissertations. 

European Management and Business Administration doctoral studies association EDAM-
BA international experts from Oxford and Manchester universities, visited the University to be-
come better acquainted with the University‘s Economics, Management and Administrative doc-
toral study programmes. The doctoral study programme was favourably evaluated along with the 
defended theses, academic qualifications of the lecturer, as well as the organization of doctoral 
studies. Experts recommended that the University be accepted into the international EDAMBA 
network. This assessment means that the University‘s doctoral studies programme meets interna-
tional standards.

The Publishing Centre of the University in 2008 published 6 monographs, 10 textbooks, 18 
volumes of scientific journals, three compilations of research work, 12 manuals, one dictionary, 
one directory and 3 doctoral dissertations. In addition 277 informational publications were pub-
lished. There were 1,285 books that were bound and restored.

The University‘s quarterly law journal, “Jurisprudencija“(“Jurisprudence“), along with the 
following journals, „Socialinis Darbas“ (“Social Work“) and „Viešoji politika ir administravimas“ 
(“Public Policy and Administration“) are published in the international online research database 
EBSCO. The journal, „Intelektinė ekonomika“ (“Intellectual Economics“) is available online.
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In 2008 Mykolas Romeris University completed implemented nine projects totaling more 
than 15 million litas (€ 4,3 million). These funds came from the European Social Fund and the Li-
thuanian government‘s general financing fund (14,2 million litas). The University‘s contribution 
totaled 739,204 litas.

University scholars can apply and do receive financial support from the Lithuanian Sta-
te Science and Studies Foundation. In the fall of 2008 Mykolas Romeris University academics  
submitted 7 applications. Now six projects are being implemented. 

During the last year, the University‘s academic community has grown to include 10 pro-
fessors and 10 associate professors. Mykolas Romeris University remains a young institution of 
higher learning. The average age of a University lecturer is 41 (professor‘s average age is 59, an 
associate professor‘s 47, a lecturer‘s 36 and assistant‘s 32.)

The University employs 1,133 people, of which 810 are academic staff and 323 adminis-
trative staff and other personnel.

Responding to student requests, the University‘s library hours have been extended to 5 a.m. 
This almost around-the-clock access to library facilities has most certainly paid off. For example, 
in May there were over 1,300 students using the library during the midnight hours.

In 2008 the University expanded the list of student activities to include the newly-es-
tablished Visual Arts Academy. There is also a theater troupe and a folk dancing group that stu-
dents can join.

The year was extremely successful for Lithuanian athletes. Three University students re-
presented Lithuania at the Beijing Olympic Games in China. Mindaugas Griškonis took 8th place 
in rowing and Giedrius Titinis came in 12th in the swimming competition. Pentathlete Laura 
Asadauskaitė came in 15th in the modern pentathlon contest. One of the most significant events 
among University athletes in 2008, was the triumph of the girl‘s basketball team in Lithuania‘s 
student basketball league. That was the first championship title in Mykolas Romeris University‘s 
history.

University athletes also did well in separate sporting events in student championships. In 
general rankings in 2008, Mykolas Romeris University came in 3rd, barely missing out on 2nd 
place.

The University also offers financial aid for needy and indigent students, as well as those 
with special needs. In 2008 there were 305 students whose tuition fee was waived or reduced. In 
addition there were 132 students who had their dorm and housing fees either waived or reduced.
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